

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	ALLACCIO DERIVAZIONE ENTE IRRIGAZIONE (SpCat 1)							
1 / 474 H.01.002.02	Scavo a sezione ristretta per fondazione di opere d'arte ... di acqua. fuori del centro abitato - con mezzo meccanico. - Opera di presa adduttore Sinni Ginosa-San Giuliano - allaccio Dn 900		15,00	4,000	2,000	120,00		
	SOMMANO mc					120,00	9,50	1'140,00
2 / 475 H.01.003.02	Scavo a sezione ristretta per fondazione di opere d'arte ... di acqua. fuori del centro abitato - con mezzo meccanico. - Opera di presa adduttore Sinni Ginosa-San Giuliano - allaccio Dn 900		15,00	4,000	1,500	90,00		
	SOMMANO mc					90,00	16,45	1'480,50
3 / 476 H.01.006	Riempimento dei cavi eseguiti per la costruzione delle op ... ell'Impresa della terra che mancasse per eseguire l'opera. - Opera di presa adduttore Sinni Ginosa-San Giuliano - allaccio Dn 900		15,00	4,000	3,500	210,00		
	SOMMANO mc					210,00	2,35	493,50
4 / 477 NC.006	Rimozione di tubazione per acquedotto in p.v.c. in vetro ... a vigenti. Al centimetro di diametro nominale e per metro. - Opera di presa adduttore Sinni Ginosa-San Giuliano - allaccio Dn 900		6,00		90,000	540,00		
	SOMMANO cm/DN*ml					540,00	0,76	410,40
5 / 478 H.01.007	Fornitura di sabbione per formazione letto di posa delle ... i fluviali frantumati di pezzatura non superiore a mm. 10. - Opera di presa adduttore Sinni Ginosa-San Giuliano - allaccio Dn 900 a detrarre		15,00 15,00	4,000 4,000	0,600 0,600	36,00 -3,60		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc	-0,10				36,00 -3,60		
	SOMMANO mc					32,40	28,14	911,74
6 / 479 NC.030	Condotta costituita da tubazioni in acciaio saldato secon ... ed i rinterri. diametro nominale di 900 mm spessore 8,0 ; Opera di presa adduttore Sinni Ginosa-San Giuliano - allaccio Dn 900		18,00			18,00		
	SOMMANO ml					18,00	298,40	5'371,20
7 / 480 H.03.001.05	Calcestruzzo cementizio per impieghi non strutturali a pr ... seguenti dosaggi: Rck 25 e classe di lavorabilità S4 o S5. blocchi di ancoraggio - Opera di presa adduttore Sinni Ginosa-San Giuliano - allaccio Dn 900	2,00	2,00	2,000	2,000	16,00		
	SOMMANO mc					16,00	91,33	1'461,28
8 / 481 NC.022	Disinfezione e pulizia di camere di manovra, pozzetti con ... d'arte Prezzo al metro quadro di superficie calpestabile. pozzetti di all'accio		8,00 5,00	7,000 6,000		56,00 30,00		
	A R I P O R T A R E					86,00		11'268,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					86,00		11'268,62
	SOMMANO mq					86,00	45,00	3'870,00
9 / 482 B.18.050.02	Porta per esterni con battente in acciaio in doppia lamie ... ncassata, corredo di maniglie in materiale. ad 2 battente. Opera di presa adduttore Sinni Ginosa-San Giuliano - allaccio Dn 900	2,00	2,00	3,000		12,00		
	SOMMANO mq					12,00	190,60	2'287,20
10 / 496 NC.023	Lavori di manutenzione straordinaria di apparecchiature i ... iatura in opera a regola d'arte perfettamente funzionante. Opera di presa adduttore Sinni Ginosa-San Giuliano - allaccio Dn 900							
	saracinesca/valvole a farfalla Dn 900	2,00	90,00			180,00		
	giunti di smontaggio Dn 900	2,00	90,00			180,00		
	filtro ad Y Dn 900	1,00	90,00			90,00		
	sfiati Dn 200	2,00	20,00			40,00		
	saracinesche Dn 200	4,00	20,00			80,00		
	venturimetro Dn 900	1,00	90,00			90,00		
	saracinesca Dn 100	1,00	10,00			10,00		
	SOMMANO cm/dn					670,00	15,50	10'385,00
11 / 497 B.16.017.02	Fornitura e posa in opera di grigliato elettroforgiato re ... he, bullonerie e simili. grigliato pedonabile industriale. Opera di presa adduttore Sinni Ginosa-San Giuliano - allaccio Dn 900	2,00			400,000	800,00		
	piattaforma pedonale							
	SOMMANO kg					800,00	3,05	2'440,00
12 / 498 B.16.018	Fornitura e posa in opera di gradini in grigliato elettro ... magistero atto a dare l'opera realizzata a regola d'arte. Opera di presa adduttore Sinni Ginosa-San Giuliano - allaccio Dn 900	2,00			250,000	500,00		
	scala							
	SOMMANO kg					500,00	3,83	1'915,00
13 / 499 B.16.004.03	Carpenteria metallica per strutture in acciaio bullonate ... iche di cui al DM 5 agosto 1999. . in acciaio Fe 510 gr.B. Opera di presa adduttore Sinni Ginosa-San Giuliano - allaccio Dn 900	2,00			600,000	1'200,00		
	telaio di appoggio e parapetto							
	SOMMANO kg					1'200,00	2,92	3'504,00
14 / 500 B.16.025	Zincatura a caldo di manufatti in acciaio per la protezio ... ersione di manufatti da fabbro, cancelli, inferriate, ecc. Opera di presa adduttore Sinni Ginosa-San Giuliano - allaccio Dn 900	2,00			600,000	1'200,00		
	telaio di appoggio e parapetto							
	SOMMANO kg					1'200,00	0,70	840,00
15 / 501 NC.035	Fornitura e posa in opera di sfiato automatico a tripla f ... la funzione PFA 16-25 e foratura flangia PN 10-16 . Dn 200					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	856,71	856,71
16 / 502 H.04.049.08	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... eo gommato PFA 16 e flange con foratura PN 10-16 . Dn 200.					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		37'366,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		37'366,53
	SOMMANO cad					2,00	761,11	1'522,22
17 / 503 H.04.071.07	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio in acci ... Giunto di smontaggio con foratura flange PN 16. DN mm 200					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	473,67	473,67
18 / 504 NC.034	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio in acci ... iunto di smontaggio con foratura flange PN 16 . DN mm 900.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	5'840,00	5'840,00
19 / 505 H.04.052.12	Fornitura e posa in opera di valvola a farfalla bidirezio ... rfalla PFA 10 e foratura flange PN 10-16. Pn 10-16 Dn 900. Opera di presa adduttore Sinni Ginosa-San Giuliano - allaccio Dn 900					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	9'466,50	9'466,50
	A R I P O R T A R E							54'668,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							54'668,92
	VASCA SAN PIETRO E PERTINENZE (SpCat 2)							
20 / 467 H.01.001.01	Scavo di sbancamento ed a sezione aperta per impianto di ... tiered ed ogni altro onere e magistero. in terreni sciolti. area antistante la camera di manovra		40,00	15,000	1,500	900,00		
	SOMMANO mc					900,00	4,43	3'987,00
21 / 468 H.01.006	Riempimento dei cavi eseguiti per la costruzione delle op ... ell'Impresa della terra che mancasse per eseguire l'opera. area antistante la camera di manovra		40,00	15,000	1,500	900,00		
	SOMMANO mc					900,00	2,35	2'115,00
22 / 469 H.01.005	Riempimento dei cavi aperti per la posa di tubazioni o pe ... , la compattazione realizzata a mano o con mezzi meccanici area antistante la camera di manovra		40,00	15,000	0,500	300,00		
	SOMMANO mc					300,00	31,93	9'579,00
23 / 470 E.04.002	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con l ... Capitolato Speciale, misurato in opera dopo costipamento. area antistante la camera di manovra		40,00	15,000	0,300	180,00		
	SOMMANO mc					180,00	22,08	3'974,40
24 / 471 E.04.010	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso a ca ... la mano d'attacco e misurato in opera dopo il costipamento area antistante la camera di manovra		40,00	15,000	3,000	1'800,00		
	SOMMANO m2/cm					1'800,00	1,88	3'384,00
25 / 472 NC.024	Ripristino rotture di condotte irrigue di fino a P ... i andranno a realizzare. a)- per condotta del DN 110 mm. condotta adduttrice A condotta distributrice principale	2,00 2,00 5,00 7,00	6,00 6,00 6,00 6,00	90,000 90,000 80,000 60,000		1'080,00 1'080,00 2'400,00 2'520,00		
	SOMMANO cm/Dn x ml					7'080,00	7,00	49'560,00
26 / 473 NC.022	Disinfezione e pulizia di camere di manovra, pozzetti con ... d'arte Prezzo al metro quadro di superficie calpestabile. Camera di manovra Vasca San Pietro su due livelli calpestabili	2,00	14,50	10,000		290,00		
	SOMMANO mq					290,00	45,00	13'050,00
27 / 506 NC.033	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio in acci ... iunto di smontaggio con foratura flange PN 16 . DN mm 600. Camera di Manovra Vasca San Pietro					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	3'110,00	3'110,00
28 / 507 NC.034	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio in acci ... iunto di smontaggio con foratura flange PN 16 . DN mm 900. Camera di Manovra Vasca San Pietro					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	5'840,00	5'840,00
29 / 508 H.04.053.09	Fornitura e posa in opera di valvola a farfalla bidirezio ... la a farfalla PFA 16 e foratura flange PN 16. Pn 16 Dn 600							
	A R I P O R T A R E							149'268,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							149'268,32
	Camera di Manovra Vasca San Pietro					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	5'235,66	5'235,66
30 / 509 H.04.052.12	Fornitura e posa in opera di valvola a farfalla bidirezio ... rfalla PFA 10 e foratura flange PN 10-16. Pn 10-16 Dn 900. Camera di Manovra Vasca San Pietro					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	9'466,50	9'466,50
31 / 527 B.18.050.02	Porta per esterni con battente in acciaio in doppia lamie ... ncassata, corredo di maniglie in materiale. ad 2 battente. Camera di manovra Vasca San Pietro		3,00	3,500		10,50		
	SOMMANO mq					10,50	190,60	2'001,30
32 / 528 H.03.064	Rimozione di giunti esistenti fra lembi di strutture in c ... chè l'accantonamento in cantiere del materiale di risulta. vasca San Pietro	24,00 34,00	110,00 72,00			2'640,00 2'448,00		
	SOMMANO ml					5'088,00	1,57	7'988,16
33 / 529 H.03.063	Sigillatura di giunti fra lembi di strutture di calcestru ... fici e la disposizione del materiale inerte di sostegno. . vasca San Pietro	24,00 34,00	110,00 72,00			2'640,00 2'448,00		
	SOMMANO ml					5'088,00	5,68	28'899,84
34 / 530 R.01.018.03	Lampione solare stradale a LED, composto da Armatura stra ... tto per armatura per palo da diam. 100mm lunghezza 940 mm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	2'099,20	4'198,40
35 / 531 NC.023	Lavori di manutenzione straordinaria di apparecchiature i ... iatura in opera a regola d'arte perfettamente funzionante. Camera di Manovra Vasca San Pietro saracinesca/valvole a farfalla	3,00 3,00 3,00 3,00 2,00 4,00 1,00	90,00 60,00 90,00 60,00 20,00 20,00 90,00			270,00 180,00 270,00 180,00 40,00 80,00 90,00		
	SOMMANO cm/dn					1'110,00	15,50	17'205,00
36 / 532 B.16.017.02	Fornitura e posa in opera di grigliato elettroforgiato re ... he, bullonerie e simili. grigliato pedonabile industriale. Camera di Manovra Vasca San Pietro piattaforma pedonale lucernario camera di manovra		7,00	1,500	200,000 25,000	200,00 262,50		
	SOMMANO kg					462,50	3,05	1'410,63
37 / 533 B.16.018	Fornitura e posa in opera di gradini in grigliato elettro ... magistero atto a dare l'opera realizzata a regola d'arte. Camera di Manovra Vasca San Pietro scala				200,000	200,00		
	SOMMANO kg					200,00	3,83	766,00
	A R I P O R T A R E							226'439,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							226'439,81
38 / 534 B.16.004.03	Carpenteria metallica per strutture in acciaio bullonate ... iche di cui al DM 5 agosto 1999. . in acciaio Fe 510 gr.B. Camera di Manovra Vasca San Pietro telaio di appoggio				500,000	500,00		
	SOMMANO kg					500,00	2,92	1'460,00
39 / 535 B.16.020	Fornitura e posa in opera di cancelli in acciaio Fe B 360 ... zata a regola d'arte. Cannello pedonale ad una o più ante. cannello di ingresso		4,00	2,500	30,000	300,00		
	SOMMANO kg					300,00	3,47	1'041,00
40 / 536 B.16.025	Zincatura a caldo di manufatti in acciaio per la protezio ... ersione di manufatti da fabbro, cancelli, inferriate, ecc. Camera di Manovra Vasca San Pietro telaio di appoggio				500,000	500,00		
	SOMMANO kg					500,00	0,70	350,00
	A R I P O R T A R E							229'290,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							229'290,81
	CONDOTTA DISTRIBUTRICE PRINCIPALE "1" (SpCat 3)							
41 / 483 H.01.002.02	Scavo a sezione ristretta per fondazione di opere d'arte ... di acqua. fuori del centro abitato - con mezzo meccanico. saggi	3,00	12,00	1,800	2,000	129,60		
	SOMMANO mc					129,60	9,50	1'231,20
42 / 484 H.01.003.02	Scavo a sezione ristretta per fondazione di opere d'arte ... di acqua. fuori del centro abitato - con mezzo meccanico. saggi	3,00	12,00	1,800	1,000	64,80		
	SOMMANO mc					64,80	16,45	1'065,96
43 / 485 NC.004	Scavo a sezione ristretta, eseguito con qualsiasi mezzo a ... per condotte di diametro interno da Ø 700 a Ø 550 compreso - per posa nuova condotta		500,00			500,00		
	SOMMANO ml.					500,00	19,22	9'610,00
44 / 486 H.01.007	Fornitura di sabbione per formazione letto di posa delle ... i fluviali frantumati di pezzatura non superiore a mm. 10. - per posa nuova condotta a detrarre	-0,10	500,00 500,00	1,200 1,200	0,600 0,600	360,00 -36,00		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					360,00 -36,00		
	SOMMANO mc					324,00	28,14	9'117,36
45 / 487 H.01.006	Riempimento dei cavi eseguiti per la costruzione delle op ... ell'Impresa della terra che mancasse per eseguire l'opera. saggi	3,00	12,00	1,800	3,000	194,40		
	SOMMANO mc					194,40	2,35	456,84
46 / 488 NC.006	Rimozione di tubazione per acquedotto in p.v.c. in vetror ... a vigenti. Al centimetro di diametro nominale e per metro. - rimozione condotta esistente per collegamento nuova condotta	2,00	12,00	70,000		1'680,00		
	SOMMANO cm/DN*ml					1'680,00	0,76	1'276,80
47 / 489 NC.023	Lavori di manutenzione straordinaria di apparecchiature i ... iatura in opera a regola d'arte perfettamente funzionante. Saracinesche DN 600 di derivazione condotte principali n.1 e n.2 giunti di smontaggio scarichi condotta principale 1 sfiati condotta principale 1	4,00 4,00 14,00 15,00	60,00 60,00 15,00 10,00			240,00 240,00 210,00 150,00		
	SOMMANO cm/dn					840,00	15,50	13'020,00
48 / 490 NC.033	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio in acci ... iunto di smontaggio con foratura flange PN 16 . DN mm 600. condotta principale 1 - sezionamenti					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	3'110,00	6'220,00
49 / 491 H.04.053.09	Fornitura e posa in opera di valvola a farfalla bidirezio ... la a farfalla PFA 16 e foratura flange PN 16. Pn 16 Dn 600 condotta principale 1 - sezionamenti					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	5'235,66	10'471,32
	A R I P O R T A R E							281'760,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							281'760,29
50 / 492 NC.050	Giunto dielettrico del tipo a bicchiere PN 16 per seziona ... occorr per dare l'opera finita. diametro nominale mm. 700 isolamento elettrico					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	4'136,35	8'272,70
51 / 493 H.04.103	Indagine geo-elettrica preliminare utile per il dimension Per massimo 20 km di estensione lineare delle tubazioni. - protezione catodica					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'837,52	1'837,52
52 / 494 H.04.104	Dispensore anodico di superficie costituito da n° 10/15 a ... dispensore anodico finito e funzionante alla regola d'arte. - protezione catodica					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	571,55	2'286,20
53 / 495 H.04.108	Posto di misura a colonnina per il monitoraggio in punti ... rruzione e misura finito e funzionante alla regola d'arte. - protezione catodica					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	571,55	2'286,20
54 / 510 H.04.046	Fornitura di pezzi speciali di acciaio compreso l'esecuzi ... uali a quelli delle condotte sulle quali saranno inseriti. pezzi speciali di giunzione condotta esistente-condotta nuova scarichi Dn 150 *(H/peso=16,3+4) scarichi Dn 150 - flange *(par.ug.=2*3) sfiati Dn 100 - tronchetti *(lung.=0,3+3) sfiati Dn 100 - flange	2,00 3,00 6,00 2,00	0,70 4,00 3,30		120,000 20,300 7,500 20,300 4,500	168,00 243,60 45,00 66,99 9,00		
	SOMMANO kg					532,59	3,86	2'055,80
55 / 511 NC.025	Posa in opera di pezzi speciali per acquedotto di qualsia ... istero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte. pezzi speciali di giunzione condotta esistente-condotta nuova scarichi Dn 150 *(H/peso=16,3+4) scarichi Dn 150 - flange *(par.ug.=2*3) sfiati Dn 100 - tronchetti *(lung.=0,3+3) sfiati Dn 100 - flange	2,00 3,00 6,00 2,00	0,70 4,00 3,30		120,000 20,300 7,500 20,300 4,500	168,00 243,60 45,00 66,99 9,00		
	SOMMANO kg					532,59	1,10	585,85
56 / 512 H.04.049.07	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... eo gommato PFA 16 e flange con foratura PN 10-16 . Dn 150. scarichi					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	344,62	1'033,86
57 / 513 H.04.049.05	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... eo gommato PFA 16 e flange con foratura PN 10-16 . Dn 100. sfiati					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	237,59	475,18
58 / 514 H.04.068.03	Fornitura e posa in opera di sfiato automatico a tripla f ... la funzione PFA 16-25 e foratura flangia PN 10-16 . Dn 100					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	441,32	882,64
	A R I P O R T A R E							301'476,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							301'476,24
59 / 515 NC.029	Condotta costituita da tubazioni in acciaio saldate longi ... za delle apparecchiature. c)- Ø 700 mm. spessore 7.1 mm. - nuovo tratto di condotta		500,00			500,00		
	SOMMANO ml					500,00	216,95	108'475,00
60 / 516 6-IX-09-09	Compenso addizionale al prezzo per la posa e giunzione di ... l centimetro di diametro e per metro lineare di condotta. - attraversamento fosso con tratto pensile		26,00	70,000		1'820,00		
	SOMMANO cm/ml					1'820,00	1,84	3'348,80
61 / 517 H.04.076.06	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... la fornitura del chiusino. elemento di fondo 150x150x100. - scarichi					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	495,15	1'485,45
62 / 518 H.04.076.25	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... el chiusino. elemento intermedio per prolunga 150x150x100. - scarichi *(par.ug.=3*2)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad					6,00	407,43	2'444,58
63 / 519 B.16.005.02	Profilati normali in ferro piatto, quadro od angolare con ... antiruggine e opere murarie. cancellate apribili semplici. copertura n.3 pozzetti di scarico 1,50 x 1,50 - telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5 *(par.ug.=3*2) (par.ug.=3*2) profilato piatto 30x5 *(par.ug.=3*2) - copertura in lamiera striata spessore 4 mm	6,00 6,00 6,00 3,00	1,50 1,50 0,25 1,70		2,970 2,970 1,180 36,500	26,73 26,73 1,77 316,46		
	SOMMANO kg					371,69	4,46	1'657,74
64 / 520 B.16.011	Fornitura e posa in opera di piccola ferramenta costituit ... in oper compreso una mano di antiruggine e opere murarie. scalette accesso n.3 pozzetti di scarico 1,50 x 1,50 - scaletta gradini con tondo dn.14 *(par.ug.=3*7) - scaletta telaio con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=3*2) - scaletta ancoraggi con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=3*4)	21,00 6,00 12,00	0,60 2,00 0,14		1,208 2,510 2,510	15,22 30,12 4,22		
	SOMMANO kg					49,56	3,15	156,11
65 / 521 B.16.025	Zincatura a caldo di manufatti in acciaio per la protezio ... ersione di manufatti da fabbro, cancelli, inferriate, ecc. copertura n.3 pozzetti di scarico 1,50 x 1,50 - telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5 *(par.ug.=3*2) (par.ug.=3*2) profilato piatto 30x5 *(par.ug.=3*2) - copertura in lamiera striata spessore 4 mm scalette accesso n.3 pozzetti di scarico 1,50 x 1,50 - scaletta gradini con tondo dn.14 *(par.ug.=3*7) - scaletta telaio con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=3*2) - scaletta ancoraggi con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=3*4)	6,00 6,00 6,00 3,00 21,00 6,00 12,00	1,50 1,50 0,25 1,70 0,60 2,00 0,14		2,970 2,970 1,180 36,500 1,208 2,510 2,510	26,73 26,73 1,77 316,46 15,22 30,12 4,22		
	SOMMANO kg					421,25	0,70	294,88
66 / 522 NC.036	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in ca ... di coperchio in cls vibrato per la copertura del pozzetto pozzetto per sfiato					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	155,20	155,20
	A R I P O R T A R E							419'494,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							419'494,00
67 / 523 H.03.024.01	Casseforme metalliche o in legname per getti di conglomer ... struzzo. per muri di sostegno armati e non, in fondazione. - blocchi di ancoraggio pensile attraversamento fosso *(par.ug.=2 2) (par.ug.=2*2)	4,00 4,00	3,00 2,00		2,500 2,500	30,00 20,00		
	SOMMANO mq					50,00	14,98	749,00
68 / 524 H.03.001.05	Calcestruzzo cementizio per impieghi non strutturali a pr ... seguenti dosaggi: Rck 25 e classe di lavorabilità S4 o S5. - blocchi di ancoraggio	3,00	2,00	2,000	2,000	24,00		
	SOMMANO mc					24,00	91,33	2'191,92
69 / 525 H.03.002.01	Calcestruzzo durevole preconfezionato per impieghi strutt ... 1 - rapporto a/c max 0,60 - classe di lavorabilità S4 o S5 - blocchi di ancoraggio pensile attraversamento fosso	2,00	3,00	2,000	2,500	30,00		
	SOMMANO mc					30,00	95,94	2'878,20
70 / 526 B.05.037.01	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio ... B450C controllato in stabilimento. diametro fino a 10 mm.; - blocchi di ancoraggio pensile attraversamento fosso *(H/ peso=2,5*50)	2,00	3,00	2,000	125,000	1'500,00		
	SOMMANO kg					1'500,00	1,49	2'235,00
	A R I P O R T A R E							427'548,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							427'548,12
	OPERE DI PRESA COMIZIALI DN 200 (1/A - 1/B) (SpCat 4)							
71 / 583 NC.005	Smontaggio, rimozione e trasporto di apparecchiature idra ... i magazzini Consortili che la Direzione Lavori indicherà. - flange DN 200 *(par.ug.=2*4) - flange DN 100 *(par.ug.=2*4)	8,00 8,00			10,00 4,500	80,00 36,00		
	SOMMANO kg					116,00	1,34	155,44
72 / 584 NC.006	Rimozione di tubazione per acquedotto in p.v.c. in vetro ... a vigenti. Al centimetro di diametro nominale e per metro. tubazione esistente *(lung.=1,5+0,5+1,1+5-0,45+3,89+2)	2,00	13,54		20,000	541,60		
	SOMMANO cm/DN*ml					541,60	0,76	411,62
73 / 585 NC.023	Lavori di manutenzione straordinaria di apparecchiature i ... iatura in opera a regola d'arte perfettamente funzionante. - saracinesca di intercettazione DN 200 - contalimitatore di portata DN 200 - saracinesca sfiato DN 50 - sfiato DN 50	2,00 2,00 2,00 2,00			20,000 20,000 5,000 5,000	40,00 40,00 10,00 10,00		
	SOMMANO cm/dn					100,00	15,50	1'550,00
74 / 586 E.02.016	Demolizione di strutture in cemento armato, entro e fuori ... ferri, eseguita con mezzi meccanici o martelli demolitori. soletta presa comiziale esistente cordoli e fondazioni *(par.ug.=2*2)*(H/peso=0,300+0,4) (par.ug.=2*2)*(H/peso=0,300+0,4)	2,00 4,00 4,00	9,10 9,10 3,00	3,300 0,300 0,300	0,300 0,700 0,700	18,02 7,64 2,52		
	SOMMANO mc					28,18	55,23	1'556,38
75 / 587 B.25.001.01	Trasporto a discarica, o a impianto di trattamento con qu ... mento a discarica autorizzata: con autocarro per ogni Km.; soletta presa comiziale esistente *(par.ug.=2*25) cordoli e fondazioni *(par.ug.=2*2*25)*(H/peso=0,300+0,4) (par.ug.=2*2*25)*(H/peso=0,300+0,4)	50,00 100,00 100,00	9,10 9,10 3,00	3,300 0,300 0,300	0,300 0,700 0,700	450,45 191,10 63,00		
	SOMMANO mc/km					704,55	0,53	373,41
76 / 588 B.25.004.08	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad im ... abilizzazione. calcestruzzi cementizi armati CER 17.01.01. soletta presa comiziale esistente *(par.ug.=2*25) cordoli e fondazioni *(par.ug.=2*2*25)*(H/peso=0,300+0,4) (par.ug.=2*2*25)*(H/peso=0,300+0,4)	50,00 100,00 100,00	9,10 9,10 3,00	3,300 0,300 0,300	0,300 0,700 0,700	450,45 191,10 63,00		
	SOMMANO ql					704,55	1,77	1'247,05
77 / 589 H.01.002.02	Scavo a sezione ristretta per fondazione di opere d'arte ... di acqua. fuori del centro abitato - con mezzo meccanico. - condotta esistente *(par.ug.=2*2) - tubazione di scarico	4,00 2,00	6,00 20,00	3,000 0,800	2,000 1,500	144,00 48,00		
	SOMMANO mc					192,00	9,50	1'824,00
78 / 590 H.01.003.02	Scavo a sezione ristretta per fondazione di opere d'arte ... di acqua. fuori del centro abitato - con mezzo meccanico. - condotta esistente *(par.ug.=2*2)	4,00	6,00	3,000	1,000	72,00		
	SOMMANO mc					72,00	16,45	1'184,40
79 / 591	Riempimento dei cavi eseguiti per la costruzione delle op ...							
	A R I P O R T A R E							435'850,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							435'850,42
H.01.006	ell'Impresa della terra che mancasse per eseguire l'opera. - condotta esistente *(par.ug.=2*2) - tubazione di scarico	4,00 2,00	6,00 20,00	3,000 0,800	3,000 1,500	216,00 48,00		
	SOMMANO mc					264,00	2,35	620,40
80 / 592 H.04.046	Fornitura di pezzi speciali di acciaio compreso l'esecuzi ... uali a quelli delle condotte sulle quali saranno inseriti. - tronchetti e curve DN 200 bitumate *(lung.=(0,4+0,6+2,3)*2)* (H/peso=26,4+5,68) -tronchetti e curve DN 200 con vernice epossidica *(lung.=0,52+0,6+1,25+0,75+0,6+0,52) - flange DN 200 *(par.ug.=2*8) - tronchetti sfiati DN 50 *(par.ug.=2*2) - flange DN 50 *(par.ug.=2*2) - riduzione e collegamento a condotta esistente comiziale *(H/peso=36,8+7,08)	2,00 2,00 16,00 4,00 4,00 2,00	6,60 4,24 0,30 0,90		32,080 26,400 10,000 4,140 2,500 43,880	423,46 223,87 160,00 4,97 10,00 78,98		
	SOMMANO kg					901,28	3,86	3'478,94
81 / 593 NC.025	Posa in opera di pezzi speciali per acquedotto di qualsia ... istero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte. - tronchetti e curve DN 200 bitumate *(lung.=(0,4+0,6+2,3)*2)* (H/peso=26,4+5,68) -tronchetti e curve DN 200 con vernice epossidica *(lung.=0,52+0,6+1,25+0,75+0,6+0,52) - flange DN 200 *(par.ug.=2*8) - tronchetti sfiati DN 50 *(par.ug.=2*2) - flange DN 50 *(par.ug.=2*2) - riduzione e collegamento a condotta esistente comiziale *(H/peso=36,8+7,08)	2,00 2,00 16,00 4,00 4,00 2,00	6,60 4,24 0,30 0,90		32,080 26,400 10,000 4,140 2,500 43,880	423,46 223,87 160,00 4,97 10,00 78,98		
	SOMMANO kg					901,28	1,10	991,41
82 / 594 6-IX-09-09	Compenso addizionale al prezzo per la posa e giunzione di ... l centimetro di diametro e per metro lineare di condotta. -tronchetti e curve DN 200 con vernice epossidica *(lung.=0,52+0,6+1,25+0,75+0,6+0,52)	2,00	4,24		26,400	223,87		
	SOMMANO cm/ml					223,87	1,84	411,92
83 / 595 NC.037	Taglio di tubazione in acciaio, pvc, prfv per acquedotto ... esso, e priva di bruciature e screpolature di ogni genere. taglio su condotta principale 1	2,00	20,00			40,00		
	SOMMANO cm./dn.					40,00	0,67	26,80
84 / 596 H.04.026.07	Tubazioni in acciaio saldato secondo la norma UNI EN 1022 ... ed i rinterri. diametro nominale di 200 mm spessore 5,0 ; collegamento a condotta principale 1	2,00	3,00			6,00		
	SOMMANO ml					6,00	58,86	353,16
85 / 597 H.04.074.07	Fornitura e posa in opera di giunto universale multidiame ... langiato PFA 16 e foratura flange PN 10/16. Dn flangia 200 - collegamento condotta comiziale esistente					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	157,82	315,64
86 / 598 B.16.019	Fornitura e posa in opera di recinzione costituita da pan ... e e magistero per dare l'opera realizzata a regola d'arte. - gabbiotto di protezione *(par.ug.=2*2) (par.ug.=2*2)	4,00 4,00	6,70 4,00	2,620 2,620	18,000 18,000	1'263,89 754,56		
	SOMMANO kg					2'018,45	3,20	6'459,04
	A R I P O R T A R E							448'507,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							448'507,73
87 / 599 B.16.020	Fornitura e posa in opera di cancelli in acciaio Fe B 360 ... zata a regola d'arte. Cancelli pedonali ad una o più ante. - ingresso gabbiotto *(par.ug.=2*2)*(lung.=1,865+0,4)	4,00	2,27		26,600	241,53		
		2,00	1,29		26,600	68,63		
	(par.ug.=2*2)	4,00	1,87		8,650	64,70		
	(par.ug.=2*3)	6,00	1,05		8,650	54,50		
	(par.ug.=2*2)	4,00	1,87		1,780	13,31		
		2,00	1,05	0,400	36,500	30,66		
	- bulloni, dadi, cerniere	2,00			15,000	30,00		
	SOMMANO kg					503,33	3,47	1'746,56
88 / 600 H.04.049.08	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... eo gommato PFA 16 e flange con foratura PN 10-16 . Dn 200.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	761,11	1'522,22
89 / 601 H.04.074.07	Fornitura e posa in opera di giunto universale multidiame ... langiato PFA 16 e foratura flange PN 10/16. Dn flangia 200					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	157,82	315,64
90 / 602 NC.031	Contatori a mulinello per acqua fredda del tipo «Woltmann ... fetto funzionamento: per condotta di DN 200 / DN 250 mm.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	1'414,36	2'828,72
91 / 603 H.04.057.07	Fornitura e posa in opera di idrovalvola del tipo a fluss ... pressione PFA 10-16 e foratura flange PN 10-16. DN mm 200					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	3'628,80	7'257,60
92 / 604 NC.027	Filtri di presa in ghisa flangiati, prodotti da aziende c ... 001: 2000, forniti e posti in opera: Ø 200 / Ø 250 mm.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	376,11	752,22
93 / 605 NC.026	Raddrizzatore di filetti per centrare e uniformare il flu ... tamente funzionante a regola d'arte. - dal DN200 al DN300.	2,00	20,00			40,00		
	SOMMANO cm/DN					40,00	21,59	863,60
94 / 606 H.04.049.02	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... cunec gommato PFA16 e flange con foratura PN 10-16. Dn 50 (par.ug.=2*2)	4,00				4,00		
	SOMMANO cad					4,00	167,43	669,72
95 / 607 H.04.068.01	Fornitura e posa in opera di sfiato automatico a tripla f ... nzione PFA 16-25 e foratura flangia PN 10-16 . Dn 40-50-65 (par.ug.=2*2)	4,00				4,00		
	SOMMANO cad					4,00	248,45	993,80
96 / 608	Fornitura e posa in opera di piccola ferramenta costituit ... in oper							
	A R I P O R T A R E							465'457,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							465'457,81
B.16.011	compreso una mano di antiruggine e opere murarie. - supporto tubazione aerea	2,00			30,000	60,00		
	SOMMANO kg					60,00	3,15	189,00
97 / 609 B.16.025	Zincatura a caldo di manufatti in acciaio per la protezio ... ersione di manufatti da fabbro, cancelli, inferriate, ecc. - supporto tubazione aerea - cancello di ingresso	2,00 2,00			30,000 251,660	60,00 503,32		
	SOMMANO kg					563,32	0,70	394,32
98 / 610 H.03.024.01	Casseforme metalliche o in legname per getti di conglomer ... struzzo. per muri di sostegno armati e non, in fondazione. piastra *(par.ug.=2*2) (par.ug.=2*2) blocchi ancoraggio *(par.ug.=2*4) (par.ug.=2*4)	4,00 4,00 8,00 8,00	6,70 3,50 1,50 1,50	1,500 1,500 2,750 2,750		40,20 21,00 33,00 33,00		
	SOMMANO mq					127,20	14,98	1'905,46
99 / 611 H.03.001.03	Calcestruzzo cementizio per impieghi non strutturali a pr ... seguenti dosaggi: Rck 15 e classe di lavorabilità S4 o S5. blocchi d'ancoraggio *(par.ug.=2*2,00) magrone piastra *(par.ug.=2*2)*(lung.=6,7+0,6) (par.ug.=2*2)*(lung.=3,5-0,6)	4,00 4,00 4,00	1,50 7,30 2,90	1,500 0,850 0,850	2,750 0,100 0,100	24,75 2,48 0,99		
	SOMMANO mc					28,22	84,23	2'376,97
100 / 612 H.03.002.01	Calcestruzzo durevole preconfezionato per impieghi strutt ... 1 - rapporto a/c max 0,60 - classe di lavorabilità S4 o S5 piastra in c.a. fondazione *(par.ug.=2*2) (par.ug.=2*2) cordolo *(par.ug.=2*2) (par.ug.=2*2)	2,00 4,00 4,00 4,00 4,00	6,70 6,70 3,50 6,70 3,50	4,000 0,850 0,850 0,250 0,250	0,200 0,400 0,400 0,400 0,400	10,72 9,11 4,76 2,68 1,40		
	SOMMANO mc					28,67	95,94	2'750,60
101 / 613 B.05.037.01	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio ... B450C controllato in stabilimento. diametro fino a 10 mm.; fondazione *(par.ug.=2*2)*(lung.=6,7+0,6) (par.ug.=2*2)*(lung.=3,5-0,6)	4,00 4,00	7,30 2,90		36,860 36,860	1'076,31 427,58		
	SOMMANO kg					1'503,89	1,49	2'240,80
102 / 614 B.05.038	Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra di qualsia ... 4 mm a 12 mm. Del tipo B450C controllato in stabilimento. armatura piastra *(par.ug.=2*2)	4,00	6,70	4,000	6,320	677,50		
	SOMMANO kg					677,50	1,65	1'117,88
103 / 615 H.04.030.03	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... ssioni PFA 10 . diametro esterno di mm 110 - spessore 6,6. scarico	2,00	20,00			40,00		
	SOMMANO ml					40,00	19,16	766,40
104 / 616 H.04.076.01	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... e la fornitura del chiusino. elemento di fondo 100x100x100 scarico					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	211,01	422,02
	A R I P O R T A R E							477'621,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							477'621,26
105 / 617 H.04.076.29	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... ra del chiusino. soletta di copertura per elemento 100x100 scarico					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	115,14	230,28
106 / 618 H.03.050.06	Fornitura e posa in opera di griglie in ghisa sferoidale ... 540 e altezza 500 - esterne larghezza 750 ed altezza 580; scarico					2,00		
	SOMMANO ml					2,00	211,99	423,98
	A R I P O R T A R E							478'275,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							478'275,52
	OPERE DI PRESA COMIZIALI DN 250 (5/A - 6 - 7 - 8 - 9 - 10) (SpCat 5)							
107 / 395 NC.005	Smontaggio, rimozione e trasporto di apparecchiature idra ... i magazzini Consortili che la Direzione Lavori indicherà. - flange DN 250 *(par.ug.=6*4) - flange DN 100 *(par.ug.=6*4)	24,00 24,00			16,000 4,500	384,00 108,00		
	SOMMANO kg					492,00	1,34	659,28
108 / 396 NC.006	Rimozione di tubazione per acquedotto in p.v.c. in vetror ... a vigenti. Al centimetro di diametro nominale e per metro. tubazione esistente *(lung.=1,5+0,5+1,1+5-0,45+3,89+2)	6,00	13,54		25,000	2'031,00		
	SOMMANO cm/DN*ml					2'031,00	0,76	1'543,56
109 / 397 NC.023	Lavori di manutenzione straordinaria di apparecchiature i ... iatura in opera a regola d'arte perfettamente funzionante. - saracinesca di intercettazione DN 250 - contalimitatore di portata DN 250 - saracinesca sfiato DN 50 - sfiato DN 50	6,00 6,00 6,00 6,00			25,000 25,000 5,000 5,000	150,00 150,00 30,00 30,00		
	SOMMANO cm/dn					360,00	15,50	5'580,00
110 / 398 E.02.016	Demolizione di strutture in cemento armato, entro e fuori ... ferri, eseguita con mezzi meccanici o martelli demolitori. soletta presa comiziale esistente cordoli e fondazioni *(par.ug.=6,00*2)*(H/peso=0,300+0,4) (par.ug.=6*2)*(H/peso=0,300+0,4)	6,00 12,00 12,00	9,10 9,10 3,00	3,300 0,300 0,300	0,300 0,700 0,700	54,05 22,93 7,56		
	SOMMANO mc					84,54	55,23	4'669,14
111 / 399 B.25.001.01	Trasporto a discarica, o a impianto di trattamento con qu ... mento a discarica autorizzata: con autocarro per ogni Km.; soletta presa comiziale esistente *(par.ug.=6,00*25) cordoli e fondazioni *(par.ug.=6,00*2*25)*(H/peso=0,300+0,4) (par.ug.=6*2*25)*(H/peso=0,300+0,4)	150,00 300,00 300,00	9,10 9,10 3,00	3,300 0,300 0,300	0,300 0,700 0,700	1'351,35 573,30 189,00		
	SOMMANO mc/km					2'113,65	0,53	1'120,23
112 / 400 B.25.004.08	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad im ... abilizzazione. calcestruzzi cementizi armati CER 17.01.01. soletta presa comiziale esistente *(par.ug.=6,00*25) cordoli e fondazioni *(par.ug.=6,00*2*25)*(H/peso=0,300+0,4) (par.ug.=6*2*25)*(H/peso=0,300+0,4)	150,00 300,00 300,00	9,10 9,10 3,00	3,300 0,300 0,300	0,300 0,700 0,700	1'351,35 573,30 189,00		
	SOMMANO ql					2'113,65	1,77	3'741,16
113 / 401 H.01.002.02	Scavo a sezione ristretta per fondazione di opere d'arte ... di acqua. fuori del centro abitato - con mezzo meccanico. - condotta esistente *(par.ug.=6*2) - tubazione di scarico	12,00 6,00	6,00 20,00	3,000 0,800	2,000 1,500	432,00 144,00		
	SOMMANO mc					576,00	9,50	5'472,00
114 / 402 H.01.003.02	Scavo a sezione ristretta per fondazione di opere d'arte ... di acqua. fuori del centro abitato - con mezzo meccanico. - condotta esistente *(par.ug.=6*2)	12,00	6,00	3,000	1,000	216,00		
	SOMMANO mc					216,00	16,45	3'553,20
115 / 403	Riempimento dei cavi eseguiti per la costruzione delle op ...							
	A R I P O R T A R E							504'614,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							504'614,09
H.01.006	ell'Impresa della terra che mancasse per eseguire l'opera. - condotta esistente *(par.ug.=6*2) - tubazione di scarico	12,00 6,00	6,00 20,00	3,000 0,800	3,000 1,500	648,00 144,00		
	SOMMANO mc					792,00	2,35	1'861,20
116 / 404 H.04.046	Fornitura di pezzi speciali di acciaio compreso l'esecuzi ... uali a quelli delle condotte sulle quali saranno inseriti. - tronchetti e curve DN 250 bitumate *(lung.=(0,4+0,6+2,3)*2)* (H/peso=36,8+7,08) -tronchetti e curve DN 250 con vernice epossidica *(lung.=0,52+0,6+1,25+0,75+0,6+0,52) - flange DN 250 *(par.ug.=6*8) - tronchetti sfiati DN 80 *(par.ug.=6*2) - flange DN 80 *(par.ug.=6*2) - riduzione e collegamento a condotta esistente comiziale *(H/peso=46,2+8,4)	6,00 6,00 48,00 12,00 12,00 6,00	6,60 4,24 0,30 0,30 0,90		43,880 36,800 16,000 6,200 4,100 54,600	1'737,65 936,19 768,00 22,32 49,20 294,84		
	SOMMANO kg					3'808,20	3,86	14'699,65
117 / 405 NC.025	Posa in opera di pezzi speciali per acquedotto di qualsia ... istero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte. - tronchetti e curve DN 250 bitumate *(lung.=(0,4+0,6+2,3)*2)* (H/peso=36,8+7,08) -tronchetti e curve DN 250 con vernice epossidica *(lung.=0,52+0,6+1,25+0,75+0,6+0,52) - flange DN 250 *(par.ug.=6*8) - tronchetti sfiati DN 80 *(par.ug.=6*2) - flange DN 80 *(par.ug.=6*2) - riduzione e collegamento a condotta esistente comiziale *(H/peso=46,2+8,4)	6,00 6,00 48,00 12,00 12,00 6,00	6,60 4,24 0,30 0,30 0,90		43,880 36,800 16,000 6,200 4,100 54,600	1'737,65 936,19 768,00 22,32 49,20 294,84		
	SOMMANO kg					3'808,20	1,10	4'189,02
118 / 406 6-IX-09-09	Compenso addizionale al prezzo per la posa e giunzione di ... 1 centimetro di diametro e per metro lineare di condotta. -tronchetti e curve DN 250 con vernice epossidica *(lung.=0,52+0,6+1,25+0,75+0,6+0,52)	6,00	4,24		36,800	936,19		
	SOMMANO cm/ml					936,19	1,84	1'722,59
119 / 407 NC.037	Taglio di tubazione in acciaio, pvc, prfv per acquedotto ... esso, e priva di bruciature e screpolature di ogni genere. taglio su condotta principale 1	6,00	25,00			150,00		
	SOMMANO cm./dn.					150,00	0,67	100,50
120 / 408 H.04.026.08	Tubazioni in acciaio saldato secondo la norma UNI EN 1022 ... ed i rinterri. diametro nominale di 250 mm spessore 5,6 ; collegamento a condotta principale 1	6,00	3,00			18,00		
	SOMMANO ml					18,00	74,95	1'349,10
121 / 409 H.04.074.08	Fornitura e posa in opera di giunto universale multidiame ... ngiato PFA 16 e foratura flange PN 10/16 . Dn flangia 250. - collegamento condotta comiziale esistente					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	203,18	1'219,08
122 / 410 B.16.019	Fornitura e posa in opera di recinzione costituita da pan ... e e magistero per dare l'opera realizzata a regola d'arte. - gabbiotto di protezione *(par.ug.=6*2) (par.ug.=6*2)	12,00 12,00	7,60 4,00	2,620 2,620	18,000 18,000	4'300,99 2'263,68		
	SOMMANO kg					6'564,67	3,20	21'006,94
	A R I P O R T A R E							550'762,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							550'762,17
123 / 411 B.16.020	Fornitura e posa in opera di cancelli in acciaio Fe B 360 ... zata a regola d'arte. Cancelli pedonali ad una o più ante. - ingresso gabbiotto *(par.ug.=6*2)*(lung.=1,865+0,4)	12,00 6,00 12,00 18,00 12,00 6,00 6,00	2,27 1,29 1,87 1,05 1,87			26,600 26,600 8,650 8,650 1,780 36,500 15,000	724,58 205,88 194,11 163,49 39,94 91,98 90,00	
	SOMMANO kg			0,400		1'509,98	3,47	5'239,63
124 / 412 H.04.047.09	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo ovale, ... neo gommato PFA 16 e flange con foratura PN 10-16. Dn 250.					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	1'105,75	6'634,50
125 / 413 H.04.071.08	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio in acci ... iunto di smontaggio con foratura flange PN 16 . DN mm 250.					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	685,86	4'115,16
126 / 414 NC.031	Contatori a mulinello per acqua fredda del tipo «Woltmann ... fetto funzionamento: per condotta di DN 200 / DN 250 mm.					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	1'414,36	8'486,16
127 / 415 H.04.057.08	Fornitura e posa in opera di idrovalvola del tipo a fluss ... resione PFA 10-16 e foratura flange PN 10-16 . DN mm 250.					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	5'176,64	31'059,84
128 / 416 NC.027	Filtri di presa in ghisa flangiati, prodotti da aziende c ... 001: 2000, forniti e posti in opera: Ø 200 / Ø 250 mm.					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	376,11	2'256,66
129 / 417 NC.026	Raddrizzatore di filetti per centrare e uniformare il flu ... tamente funzionante a regola d'arte. - dal DN200 al DN300.	6,00	25,00			150,00		
	SOMMANO cm/DN					150,00	21,59	3'238,50
130 / 418 H.04.047.04	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo ovale, ... uno gommato PFA 16 e flange con foratura PN 10-16. Dn 80. (par.ug.=6*2)	12,00				12,00		
	SOMMANO cad					12,00	215,18	2'582,16
131 / 419 H.04.068.02	Fornitura e posa in opera di sfiato automatico a tripla f ... pla funzione PFA 16-25 e foratura flangia PN 10-16 . Dn 80 (par.ug.=6*2)	12,00				12,00		
	SOMMANO cad					12,00	335,98	4'031,76
132 / 420	Fornitura e posa in opera di piccola ferramenta costituit ... in oper							
	A R I P O R T A R E							618'406,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							618'406,54
B.16.011	compreso una mano di antiruggine e opere murarie. - supporto tubazione aerea	6,00			30,000	180,00		
	SOMMANO kg					180,00	3,15	567,00
133 / 421 B.16.025	Zincatura a caldo di manufatti in acciaio per la protezio ... ersione di manufatti da fabbro, cancelli, inferriate, ecc. - supporto tubazione aerea - cancello di ingresso	6,00 6,00			30,000 251,660	180,00 1'509,96		
	SOMMANO kg					1'689,96	0,70	1'182,97
134 / 458 H.03.024.01	Casseforme metalliche o in legname per getti di conglomer ... struzzo. per muri di sostegno armati e non, in fondazione. piastra *(par.ug.=6*2) (par.ug.=6*2) blocchi ancoraggio *(par.ug.=6*4) (par.ug.=6*4)	12,00 12,00 24,00 24,00	7,60 3,50 1,50 1,50	1,500 1,500 2,750 2,750		136,80 63,00 99,00 99,00		
	SOMMANO mq					397,80	14,98	5'959,04
135 / 459 H.03.001.03	Calcestruzzo cementizio per impieghi non strutturali a pr ... seguenti dosaggi: Rck 15 e classe di lavorabilità S4 o S5. blocchi d'ancoraggio *(par.ug.=6*2,00) magrone piastra *(par.ug.=6*2)*(lung.=7,6+0,6) (par.ug.=6*2)*(lung.=3,5-0,6)	12,00 12,00 12,00	1,50 8,20 2,90	1,500 0,850 0,850	2,750 0,100 0,100	74,25 8,36 2,96		
	SOMMANO mc					85,57	84,23	7'207,56
136 / 460 H.03.002.01	Calcestruzzo durevole preconfezionato per impieghi strutt ... 1 - rapporto a/c max 0,60 - classe di lavorabilità S4 o S5 piastra in c.a. fondazione *(par.ug.=6*2) (par.ug.=6*2) cordolo *(par.ug.=6*2) (par.ug.=6*2)	6,00 12,00 12,00 12,00 12,00	7,60 7,60 3,50 7,60 3,50	4,000 0,850 0,850 0,250 0,250	0,200 0,400 0,400 0,400 0,400	36,48 31,01 14,28 9,12 4,20		
	SOMMANO mc					95,09	95,94	9'122,93
137 / 461 B.05.037.01	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio ... B450C controllato in stabilimento. diametro fino a 10 mm.; fondazione *(par.ug.=6*2)*(lung.=7,6+0,6) (par.ug.=6*2)*(lung.=3,5-0,6)	12,00 12,00	8,20 2,90		36,860 36,860	3'627,02 1'282,73		
	SOMMANO kg					4'909,75	1,49	7'315,53
138 / 462 B.05.038	Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra di qualsia ... 4 mm a 12 mm. Del tipo B450C controllato in stabilimento. armatura piastra *(par.ug.=6*2)	12,00	7,60	4,000	6,320	2'305,54		
	SOMMANO kg					2'305,54	1,65	3'804,14
139 / 463 H.04.030.03	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... ssioni PFA 10 . diametro esterno di mm 110 - spessore 6,6. scarico		20,00			20,00		
	SOMMANO ml					20,00	19,16	383,20
140 / 464 H.04.076.01	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... e la fornitura del chiusino. elemento di fondo 100x100x100 scarico					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	211,01	1'266,06
	A R I P O R T A R E							655'214,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							655'214,97
141 / 465 H.04.076.29	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... ra del chiusino. soletta di copertura per elemento 100x100 scarico					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	115,14	690,84
142 / 466 H.03.050.06	Fornitura e posa in opera di griglie in ghisa sferoidale ... 540 e altezza 500 - esterne larghezza 750 ed altezza 580; scarico					6,00		
	SOMMANO ml					6,00	211,99	1'271,94
	A R I P O R T A R E							657'177,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							657'177,75
	OPERE DI PRESA COMIZIALI DN 300 (5/B - 11) (SpCat 6)							
143 / 422 NC.005	Smontaggio, rimozione e trasporto di apparecchiature idra ... i magazzini Consortili che la Direzione Lavori indicherà. - flange DN 300 *(par.ug.=2*4) - flange DN 100 *(par.ug.=2*4)	8,00 8,00			19,000 4,500	152,00 36,00		
	SOMMANO kg					188,00	1,34	251,92
144 / 423 NC.006	Rimozione di tubazione per acquedotto in p.v.c. in vetror ... a vigenti. Al centimetro di diametro nominale e per metro. tubazione esistente *(lung.=1,5+0,5+1,1+5-0,45+3,89+2)	2,00	13,54		30,000	812,40		
	SOMMANO cm/DN*ml					812,40	0,76	617,42
145 / 424 NC.023	Lavori di manutenzione straordinaria di apparecchiature i ... iatura in opera a regola d'arte perfettamente funzionante. - saracinesca di intercettazione DN 300 - contalimitatore di portata DN 300 - saracinesca sfiato DN 50 - sfiato DN 50	2,00 2,00 2,00 2,00			30,000 30,000 5,000 5,000	60,00 60,00 10,00 10,00		
	SOMMANO cm/dn					140,00	15,50	2'170,00
146 / 425 E.02.016	Demolizione di strutture in cemento armato, entro e fuori ... ferri, eseguita con mezzi meccanici o martelli demolitori. soletta presa comiziale esistente cordoli e fondazioni *(par.ug.=2*2)*(H/peso=0,300+0,4) (par.ug.=2*2)*(H/peso=0,300+0,4)	2,00 4,00 4,00	9,10 9,10 3,00	3,300 0,300 0,300	0,300 0,700 0,700	18,02 7,64 2,52		
	SOMMANO mc					28,18	55,23	1'556,38
147 / 426 B.25.001.01	Trasporto a discarica, o a impianto di trattamento con qu ... mento a discarica autorizzata: con autocarro per ogni Km.; soletta presa comiziale esistente *(par.ug.=2*25) cordoli e fondazioni *(par.ug.=2*2*25)*(H/peso=0,300+0,4) (par.ug.=2*2*25)*(H/peso=0,300+0,4)	50,00 100,00 100,00	9,10 9,10 3,00	3,300 0,300 0,300	0,300 0,700 0,700	450,45 191,10 63,00		
	SOMMANO mc/km					704,55	0,53	373,41
148 / 427 B.25.004.08	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad im ... abilizzazione. calcestruzzi cementizi armati CER 17.01.01. soletta presa comiziale esistente *(par.ug.=2*25) cordoli e fondazioni *(par.ug.=2*2*25)*(H/peso=0,300+0,4) (par.ug.=2*2*25)*(H/peso=0,300+0,4)	50,00 100,00 100,00	9,10 9,10 3,00	3,300 0,300 0,300	0,300 0,700 0,700	450,45 191,10 63,00		
	SOMMANO ql					704,55	1,77	1'247,05
149 / 428 H.01.002.02	Scavo a sezione ristretta per fondazione di opere d'arte ... di acqua. fuori del centro abitato - con mezzo meccanico. - condotta esistente *(par.ug.=2*2) - tubazione di scarico	4,00 2,00	6,00 20,00	3,000 0,800	2,000 1,500	144,00 48,00		
	SOMMANO mc					192,00	9,50	1'824,00
150 / 429 H.01.003.02	Scavo a sezione ristretta per fondazione di opere d'arte ... di acqua. fuori del centro abitato - con mezzo meccanico. - condotta esistente *(par.ug.=6*2)	12,00	6,00	3,000	1,000	216,00		
	SOMMANO mc					216,00	16,45	3'553,20
151 / 430	Riempimento dei cavi eseguiti per la costruzione delle op ...							
	A R I P O R T A R E							668'771,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							668'771,13
H.01.006	ell'Impresa della terra che mancasse per eseguire l'opera. - condotta esistente *(par.ug.=2*2) - tubazione di scarico	4,00 2,00	6,00 20,00	3,000 0,800	3,000 1,500	216,00 48,00		
	SOMMANO mc					264,00	2,35	620,40
152 / 431 H.04.046	Fornitura di pezzi speciali di acciaio compreso l'esecuzi ... uali a quelli delle condotte sulle quali saranno inseriti. - tronchetti e curve DN 300 bitumate *(lung.=(0,4+0,72+2,3)*2)*(H/peso=46,2+8,4) - tronchetti e curve DN 300 con vernice epossidica *(lung.=0,52+0,72+1,5+0,9+0,72+0,52) - flange DN 300 *(par.ug.=2*8) - tronchetti sfiati DN 80 *(par.ug.=2*2) - flange DN 80 *(par.ug.=2*2) - riduzione e collegamento a condotta esistente comiziale *(H/peso=46,2+8,4)	2,00 2,00 16,00 4,00 4,00 2,00	6,84 4,88 0,30 0,30 0,90		54,600 46,200 19,000 6,200 4,100 54,600	746,93 450,91 304,00 7,44 16,40 98,28		
	SOMMANO kg					1'623,96	3,86	6'268,49
153 / 432 NC.025	Posa in opera di pezzi speciali per acquedotto di qualsia ... istero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte. - tronchetti e curve DN 300 bitumate *(lung.=(0,4+0,72+2,3)*2)*(H/peso=46,2+8,4) - tronchetti e curve DN 300 con vernice epossidica *(lung.=0,52+0,72+1,5+0,9+0,72+0,52) - flange DN 300 *(par.ug.=2*8) - tronchetti sfiati DN 80 *(par.ug.=2*2) - flange DN 80 *(par.ug.=2*2) - riduzione e collegamento a condotta esistente comiziale *(H/peso=46,2+8,4)	2,00 2,00 16,00 4,00 4,00 2,00	6,84 4,88 0,30 0,30 0,90		54,600 46,200 19,000 6,200 4,100 54,600	746,93 450,91 304,00 7,44 16,40 98,28		
	SOMMANO kg					1'623,96	1,10	1'786,36
154 / 433 6-IX-09-09	Compenso addizionale al prezzo per la posa e giunzione di ... l centimetro di diametro e per metro lineare di condotta. - tronchetti e curve DN 300 con vernice epossidica *(lung.=0,52+0,72+1,5+0,9+0,72+0,52)	2,00	4,88		46,200	450,91		
	SOMMANO cm/ml					450,91	1,84	829,67
155 / 434 NC.037	Taglio di tubazione in acciaio, pvc, prfv per acquedotto ... esso, e priva di bruciature e screpolature di ogni genere. taglio su condotta principale 1	2,00	30,00			60,00		
	SOMMANO cm./dn.					60,00	0,67	40,20
156 / 435 H.04.026.09	Tubazioni in acciaio saldato secondo la norma UNI EN 1022 ... ed i rinterri. diametro nominale di 300 mm spessore 5,9 ; collegamento a condotta principale 1	2,00	3,00			6,00		
	SOMMANO ml					6,00	90,66	543,96
157 / 436 H.04.074.09	Fornitura e posa in opera di giunto universale multidiame ... ngiato PFA 16 e foratura flange PN 10/16 . Dn flangia 300. - collegamento condotta comiziale esistente					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	258,73	517,46
158 / 437 B.16.019	Fornitura e posa in opera di recinzione costituita da pan ... e e magistero per dare l'opera realizzata a regola d'arte. - gabbiotto di protezione *(par.ug.=2*2) (par.ug.=2*2)	4,00 4,00	8,50 4,00	2,620 2,620	18,000 18,000	1'603,44 754,56		
	SOMMANO kg					2'358,00	3,20	7'545,60
	A R I P O R T A R E							686'923,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							686'923,27
159 / 438 B.16.020	Fornitura e posa in opera di cancelli in acciaio Fe B 360 ... zata a regola d'arte. Cancelli pedonali ad una o più ante. - ingresso gabbiotto *(par.ug.=2*2)*(lung.=1,865+0,4)	4,00	2,27		26,600	241,53		
		2,00	1,29		26,600	68,63		
	(par.ug.=2*2)	4,00	1,87		8,650	64,70		
	(par.ug.=2*3)	6,00	1,05		8,650	54,50		
	(par.ug.=2*2)	4,00	1,87		1,780	13,31		
		2,00	1,05	0,400	36,500	30,66		
	- bulloni, dadi, cerniere	2,00			15,000	30,00		
	SOMMANO kg					503,33	3,47	1'746,56
160 / 439 H.04.047.10	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo ovale, ... neo gommato PFA 16 e flange con foratura PN 10-16. Dn 300.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	1'399,49	2'798,98
161 / 440 H.04.071.09	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio in acci ... iunto di smontaggio con foratura flange PN 16 . DN mm 300.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	749,49	1'498,98
162 / 441 NC.032	Contatori a mulinello per acqua fredda del tipo «Woltmann ... r il perfetto funzionamento: per condotta di DN 300 mm.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	2'719,68	5'439,36
163 / 442 H.04.057.09	Fornitura e posa in opera di idrovalvola del tipo a fluss ... ressione PFA 10-16 e foratura flange PN 10-16 . DN mm 300.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	7'454,22	14'908,44
164 / 443 NC.028	Filtri di presa in ghisa flangiati, prodotti da aziende c ... EN ISO 9001: 2000, forniti e posti in opera: Ø 300 mm.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	516,66	1'033,32
165 / 444 NC.026	Raddrizzatore di filetti per centrare e uniformare il flu ... tamente funzionante a regola d'arte. - dal DN200 al DN300.	2,00	30,00			60,00		
	SOMMANO cm/DN					60,00	21,59	1'295,40
166 / 445 H.04.047.04	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo ovale, ... uno gommato PFA 16 e flange con foratura PN 10-16. Dn 80. (par.ug.=2*2)	4,00				4,00		
	SOMMANO cad					4,00	215,18	860,72
167 / 446 H.04.068.02	Fornitura e posa in opera di sfiato automatico a tripla f ... pla funzione PFA 16-25 e foratura flangia PN 10-16 . Dn 80 (par.ug.=2*2)	4,00				4,00		
	SOMMANO cad					4,00	335,98	1'343,92
168 / 447	Fornitura e posa in opera di piccola ferramenta costituit ... in oper							
	A R I P O R T A R E							717'848,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							717'848,95
B.16.011	compreso una mano di antiruggine e opere murarie. - supporto tubazione aerea	2,00			40,000	80,00		
	SOMMANO kg					80,00	3,15	252,00
169 / 448 B.16.025	Zincatura a caldo di manufatti in acciaio per la protezio ... ersione di manufatti da fabbro, cancelli, inferriate, ecc. - supporto tubazione aerea - cancello di ingresso	2,00 2,00			40,000 251,660	80,00 503,32		
	SOMMANO kg					583,32	0,70	408,32
170 / 449 H.03.024.01	Casseforme metalliche o in legname per getti di conglomer ... struzzo. per muri di sostegno armati e non, in fondazione. piastra *(par.ug.=2*2) (par.ug.=2*2) blocchi ancoraggio *(par.ug.=2*4) (par.ug.=2*4)	4,00 4,00 8,00 8,00	8,50 3,50 1,50 1,50	1,500 1,500 2,750 2,750		51,00 21,00 33,00 33,00		
	SOMMANO mq					138,00	14,98	2'067,24
171 / 450 H.03.001.03	Calcestruzzo cementizio per impieghi non strutturali a pr ... seguenti dosaggi: Rck 15 e classe di lavorabilità S4 o S5. blocchi d'ancoraggio *(par.ug.=2*2) magrone piastra *(par.ug.=2*2)*(lung.=7,6+0,6) (par.ug.=2*2)*(lung.=3,5-0,6)	4,00 4,00 4,00	1,50 8,20 2,90	1,500 0,850 0,850	2,750 0,100 0,100	24,75 2,79 0,99		
	SOMMANO mc					28,53	84,23	2'403,08
172 / 451 H.03.002.01	Calcestruzzo durevole preconfezionato per impieghi strutt ... 1 - rapporto a/c max 0,60 - classe di lavorabilità S4 o S5 piastra in c.a. fondazione *(par.ug.=2*2) (par.ug.=2*2) cordolo *(par.ug.=2*2) (par.ug.=2*2)	2,00 4,00 4,00 4,00 4,00	8,50 8,50 3,50 7,60 3,50	4,000 0,850 0,850 0,250 0,250	0,200 0,400 0,400 0,400 0,400	13,60 11,56 4,76 3,04 1,40		
	SOMMANO mc					34,36	95,94	3'296,50
173 / 452 B.05.037.01	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio ... B450C controllato in stabilimento. diametro fino a 10 mm.; fondazione *(par.ug.=2*2)*(lung.=8,5+0,6) (par.ug.=2*2)*(lung.=3,5-0,6)	4,00 4,00	9,10 2,90		36,860 36,860	1'341,70 427,58		
	SOMMANO kg					1'769,28	1,49	2'636,23
174 / 453 B.05.038	Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra di qualsia ... 4 mm a 12 mm. Del tipo B450C controllato in stabilimento. armatura piastra *(par.ug.=2*2)	4,00	8,50	4,000	6,320	859,52		
	SOMMANO kg					859,52	1,65	1'418,21
175 / 454 H.04.030.03	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... ssioni PFA 10 . diametro esterno di mm 110 - spessore 6,6. scarico	2,00	20,00			40,00		
	SOMMANO ml					40,00	19,16	766,40
176 / 455 H.04.076.01	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... e la fornitura del chiusino. elemento di fondo 100x100x100 scarico					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	211,01	422,02
	A R I P O R T A R E							731'518,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							731'518,95
177 / 456 H.04.076.29	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... ra del chiusino. soletta di copertura per elemento 100x100 scarico					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	115,14	230,28
178 / 457 H.03.050.06	Fornitura e posa in opera di griglie in ghisa sferoidale ... 540 e altezza 500 - esterne larghezza 750 ed altezza 580; scarico					2,00		
	SOMMANO ml					2,00	211,99	423,98
	A R I P O R T A R E							732'173,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							732'173,21
179 / 356 NC.002	COMIZIO 5/A RETE IRRIGUA DISTRIBUTIVA (SpCat 8) Scavo a sezione ristretta, eseguito con qualsiasi mezzo a ... ivo assiale del cavo: idem c.s. da Ø 315 a Ø 200 compreso condotta comiziale 1 Dn 250 condotta comiziale 2 Dn 250		423,91 323,90			423,91 323,90		
	SOMMANO ml.					747,81	13,26	9'915,96
180 / 357 NC.001	Scavo a sezione ristretta, eseguito con qualsiasi mezzo a ... tivo assiale del cavo: idem c.s. da Ø 180 a Ø 50 compreso condotta comiziale 1 Dn 125 condotta comiziale 1/A Dn 160 condotta comiziale 2 Dn 180 condotta comiziale 2 Dn 110 condotta comiziale 2/A Dn 100 condotta comiziale 2/B Dn 110		284,65 292,74 394,75 347,64 31,66 205,49			284,65 292,74 394,75 347,64 31,66 205,49		
	SOMMANO ml.					1'556,93	10,63	16'550,17
181 / 358 H.01.007	Fornitura di sabbione per formazione letto di posa delle ... i fluviali frantumati di pezzatura non superiore a mm. 10. condotta comiziale 1 Dn 125 condotta comiziale 1/A Dn 160 condotta comiziale 2 Dn 180 condotta comiziale 2 Dn 110 condotta comiziale 2/A Dn 100 condotta comiziale 2/B Dn 110 condotta comiziale 1 Dn 250 condotta comiziale 2 Dn 250 a detrarre		284,65 292,74 394,75 347,64 31,66 205,49 423,91 323,90 -0,10	0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,700 0,700	0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,400 0,400	51,24 52,69 71,06 62,58 5,70 36,99 118,69 90,69 -48,96		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					489,64 -48,96		
	SOMMANO mc					440,68	28,14	12'400,74
182 / 359 H.04.030.03	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... ssioni PFA 10 . diametro esterno di mm 110 - spessore 6,6. condotta comiziale 2 Dn 110 *(lung.=229,64+107,87) condotta comiziale 2/B Dn 110	1,03 1,03	337,51 199,50			347,64 205,49		
	SOMMANO ml					553,13	19,16	10'597,97
183 / 360 H.04.030.04	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... ssioni PFA 10 . diametro esterno di mm 125 - spessore 7,4. condotta comiziale 1 Dn 125 *(lung.=43,06+233,3)	1,03	276,36			284,65		
	SOMMANO ml					284,65	23,11	6'578,26
184 / 361 H.04.030.06	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... ssioni PFA 10 . diametro esterno di mm 160 - spessore 9,5. condotta comiziale 1/A Dn 160 *(lung.=147,62+136,59)	1,03	284,21			292,74		
	SOMMANO ml					292,74	30,21	8'843,68
185 / 362 H.04.030.07	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 180 - spessore 10,7. condotta comiziale 2 Dn 180 *(lung.=203,43+179,82)	1,03	383,25			394,75		
	SOMMANO ml					394,75	34,17	13'488,61
186 / 363 H.04.030.10	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 250 - spessore 14,8.							
	A R I P O R T A R E							810'548,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							810'548,60
	condotta comiziale 1 Dn 250 *(lung.=2,35+56,22+210,05+142,94)	1,03	411,56			423,91		
	condotta comiziale 2 Dn 250 *(lung.=88,67+225,8)	1,03	314,47			323,90		
	SOMMANO ml					747,81	51,69	38'654,30
187 / 364 H.04.026.04	Tubazioni in acciaio saldato secondo la norma UNI EN 1022 ... h ed i rinterri. diametro nominale di 100 mm spessore3,2; condotta comiziale 2/A Dn 100	1,03	30,74			31,66		
	SOMMANO ml					31,66	31,61	1'000,77
188 / 365 NC.006	Rimozione di tubazione per acquedotto in p.v.c. in vetror ... a vigenti. Al centimetro di diametro nominale e per metro. rimozione tratti di condotta entro tubi camicia esistenti c.c.1 Dn 250 S.P. Messapico Lucana c.c.1 Dn 250 S.S. 380 c.c.2 Dn 250 ferrovia Calabro-Lucana c.c.2 Dn 250 tratturo c.c.2/A Dn 100 S.S. 380		29,95 17,00 34,90 6,00 22,20		25,000 25,000 25,000 25,000 10,000	748,75 425,00 872,50 150,00 222,00		
	SOMMANO cm/DN*ml					2'418,25	0,76	1'837,87
189 / 366 NC.010	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 100 - DN 110 mm. c.c. 2/A Dn 100 c.c. 2/B Dn 110 c.c. 2 Dn 110					1,00 1,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	371,13	1'484,52
190 / 367 NC.011	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 125 mm. c.c.1 Dn 125					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	380,19	760,38
191 / 368 NC.013	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 150 - DN 160 mm. c.c. 1/A Dn 160					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	393,02	786,04
192 / 369 NC.014	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 180 mm. c.c.2 Dn 180					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	436,24	872,48
193 / 370 NC.017	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 250 mm. c.c.1 Dn 250 c.c. 2 Dn 250 c.c. 2 Dn 250 sfiato					3,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	508,25	2'541,25
194 / 371 NC.038	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 100/110 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	237,50	237,50
	A R I P O R T A R E							858'723,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							858'723,71
195 / 372 NC.039	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 125 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	247,80	247,80
196 / 373 NC.041	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 150/160 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	270,46	270,46
197 / 374 NC.042	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 180 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	297,18	297,18
198 / 375 NC.045	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 250 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	340,64	340,64
199 / 376 NC.036	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in ca ... di coperchio in cls vibrato per la copertura del pozzetto idranti *(par.ug.=14/2) sfiati nuovi idranti	7,00				7,00 1,00 5,00		
	SOMMANO cad					13,00	155,20	2'017,60
200 / 377 NC.023	Lavori di manutenzione straordinaria di apparecchiature i ... iatura in opera a regola d'arte perfettamente funzionante. saracinesca di sezionamento Dn 250				25,000	25,00		
	SOMMANO cm/dn					25,00	15,50	387,50
201 / 378 H.04.049.02	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... cuneo gommato PFA16 e flange con foratura PN 10-16. Dn 50 per sfiati					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	167,43	167,43
202 / 379 H.04.049.05	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... eo gommato PFA 16 e flange con foratura PN 10-16 . Dn 100. scarichi					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	237,59	237,59
203 / 380 H.04.068.01	Fornitura e posa in opera di sfiato automatico a tripla f ... nzione PFA 16-25 e foratura flangia PN 10-16 . Dn 40-50-65					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	248,45	248,45
204 / 381 H.03.001.05	Calcestruzzo cementizio per impieghi non strutturali a pr ... seguenti dosaggi: Rck 25 e classe di lavorabilità S4 o S5. blocchi di ancoraggio							
	c.c.1 Dn 250	0,50	3,10	2,300	1,350	4,81		
	c.c.1 Dn 250	0,50	2,00	1,800	1,250	2,25		
	c.c.1 Dn 250/125 diramaz. c.c. 1/A *(lung.=(1,1+2,55)/2)		1,83	2,150	1,250	4,92		
	A R I P O R T A R E					11,98		862'938,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					11,98		862'938,36
	c.c.1 Dn 125 terminale		0,80	1,300	0,800	0,83		
	c.c.2/A Dn 100 terminale *(lung.=(0,3+2,5)/2)		1,40	1,500	1,300	2,73		
	c.c.2/B Dn 110 terminale		0,80	0,900	1,800	1,30		
	c.c.2 Dn 250 *(lung.=(0,9+0,5)/2)		0,70	1,900	1,050	1,40		
	c.c.2 Dn 250		2,00	0,800	1,000	1,60		
	c.c.2 Dn 250 diramaz. c.c.2/A *(lung.=(2,1+0,7)/2)		1,40	2,300	1,100	3,54		
	c.c.2 Dn 250	0,50	2,00	2,200	1,100	2,42		
	c.c.2 Dn 250/180 *(lung.=(2+1)/2)		1,50	1,300	1,500	2,93		
	c.c.2 Dn 180 *(lung.=(2,3+1)/2)		1,65	1,700	1,200	3,37		
	c.c.2 Dn 110	0,50	2,50	1,900	1,150	2,73		
	c.c.2 Dn 110 terminale		1,10	0,800	0,800	0,70		
	altri blocchi di ancoraggio	4,00	1,50	1,500	1,000	9,00		
	SOMMANO mc					44,53	91,33	4'066,92
205 / 382 H.04.076.07	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... la fornitura del chiusino. elemento di fondo 150x200x100. sezionamento Dn 250 per attraversamento ferrovia					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	591,80	591,80
206 / 383 H.04.076.28	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... el chiusino. elemento intermedio per prolunga 150x200x100. sezionamento Dn 250 per attraversamento ferrovia					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	460,81	921,62
207 / 384 H.04.076.06	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... la fornitura del chiusino. elemento di fondo 150x150x100. scarichi sezionamento attraversamento SS 380 Dn 100					1,00		
	SOMMANO cad					1,00		
						2,00	495,15	990,30
208 / 385 H.04.076.25	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... el chiusino. elemento intermedio per prolunga 150x150x100. scarichi sezionamento attraversamento SS 380 Dn 100					1,00		
	SOMMANO cad					1,00		
						2,00	407,43	814,86
209 / 386 H.04.076.24	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... del chiusino. elemento intermedio per prolunga 150x150x50. scarichi sezionamento attraversamento SS 380 Dn 100					1,00		
	SOMMANO cad					1,00		
						2,00	247,53	495,06
210 / 387 H.04.046	Fornitura di pezzi speciali di acciaio compreso l'esecuzi ... uali a quelli delle condotte sulle quali saranno inseriti. scarico e sezionamento DN 100 *(par.ug.=2*2)*(H/peso=8,83+ 2,5) by pass sezionamento Dn 100 flange Dn 100 *(par.ug.=3*2) sezionamento Dn 250 *(H/peso=36,8+7,08) flange Dn 250 altri pezzi speciali	4,00	2,00		11,330	90,64		
		2,00	1,00		11,330	22,66		
		6,00			4,500	27,00		
		2,00	2,00		43,880	175,52		
		2,00			16,000	32,00		
					200,000	200,00		
	SOMMANO kg					547,82	3,86	2'114,59
211 / 388 NC.025	Posa in opera di pezzi speciali per acquedotto di qualsia ... istero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte. scarico e sezionamento DN 100 *(par.ug.=2*2)*(H/peso=8,83+ 2,5) by pass sezionamento Dn 100	4,00	2,00		11,330	90,64		
		2,00	1,00		11,330	22,66		
	A R I P O R T A R E					113,30		872'933,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					113,30		872'933,51
	flange Dn 100 *(par.ug.=3*2)	6,00			4,500	27,00		
	sezionamento Dn 250 *(H/peso=36,8+7,08)	2,00	2,00		43,880	175,52		
	flange Dn 250	2,00			16,000	32,00		
	altri pezzi speciali				200,000	200,00		
	SOMMANO kg					547,82	1,10	602,60
212 / 389 B.16.005.02	Profilati normali in ferro piatto, quadro od angolare con ... antiruggine e opere murarie. cancellate apribili semplici. copertura pozzetti 1,50 x 1,50							
	- telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5 *(par.ug.=2*2)	4,00	1,50		2,970	17,82		
	(par.ug.=2*2)	4,00	1,50		2,970	17,82		
	profilato piatto 30x5 *(par.ug.=2*2)	4,00	0,25		1,180	1,18		
	- copertura in lamiera striata spessore 4 mm	2,00	1,70	1,700	36,500	210,97		
	altri elementi	2,00			20,000	40,00		
	copertura pozzetti 1,50 x 2,00							
	- telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5	2,00	1,50		2,970	8,91		
		2,00	2,00		2,970	11,88		
	profilato piatto 30x5	2,00	0,25		1,180	0,59		
	- copertura in lamiera striata spessore 4 mm	1,00	1,70	2,200	36,500	136,51		
	altri elementi	1,00			20,000	20,00		
	SOMMANO kg					465,68	4,46	2'076,93
213 / 390 B.16.011	Fornitura e posa in opera di piccola ferramenta costituit ... in oper compreso una mano di antiruggine e opere murarie.							
	scalette accesso pozzetti 1,50 x 1,50							
	- scaletta gradini con tondo dn.14 *(par.ug.=3*7)	21,00	0,60		1,208	15,22		
	- scaletta telaio con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=3*2)	6,00	2,00		2,510	30,12		
	- scaletta ancoraggi con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=3*4)	12,00	0,14		2,510	4,22		
	altri elementi	3,00			20,000	60,00		
	SOMMANO kg					109,56	3,15	345,11
214 / 391 B.16.023	Zincatura a caldo di manufatti in acciaio per la protezio ... mersione di strutture pesanti fino a 8 metri di lunghezza.							
	copertura pozzetti 1,50 x 1,50							
	- telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5 *(par.ug.=2*2)	4,00	1,50		2,970	17,82		
	(par.ug.=2*2)	4,00	1,50		2,970	17,82		
	profilato piatto 30x5 *(par.ug.=2*2)	4,00	0,25		1,180	1,18		
	- copertura in lamiera striata spessore 4 mm	2,00	1,70	1,700	36,500	210,97		
	altri elementi	2,00			20,000	40,00		
	copertura pozzetti 1,50 x 2,00							
	- telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5	2,00	1,50		2,970	8,91		
		2,00	2,00		2,970	11,88		
	profilato piatto 30x5	2,00	0,25		1,180	0,59		
	- copertura in lamiera striata spessore 4 mm	1,00	1,70	2,200	36,500	136,51		
	altri elementi	1,00			20,000	20,00		
	scalette accesso pozzetti 1,50 x 1,50							
	- scaletta gradini con tondo dn.14 *(par.ug.=3*7)	21,00	0,60		1,208	15,22		
	- scaletta telaio con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=3*2)	6,00	2,00		2,510	30,12		
	- scaletta ancoraggi con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=3*4)	12,00	0,14		2,510	4,22		
	altri elementi	3,00			20,000	60,00		
	SOMMANO kg					575,24	0,70	402,67
	A R I P O R T A R E							876'360,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							876'360,82
	COMIZIO 5/B RETE IRRIGUA DISTRIBUTIVA (SpCat 9)							
215 / 304 NC.001	Scavo a sezione ristretta, eseguito con qualsiasi mezzo a ... tivo assiale del cavo: idem c.s. da Ø 180 a Ø 50 compreso condotta comiziale 1 Dn 160 *(lung.=228,64+366,31)	1,03	594,95			612,80		
	condotta comiziale 1 Dn 110	1,03	227,06			233,87		
	condotta comiziale 2 Dn 160	1,03	335,80			345,87		
	condotta comiziale 2/A Dn 125	1,03	81,00			83,43		
	condotta comiziale 2/B Dn 100	1,03	30,02			30,92		
	condotta comiziale 3/A Dn 180 *(lung.=120,37+230,8+218,2)	1,03	569,37			586,45		
	condotta comiziale 3/B Dn 100	1,03	6,97			7,18		
	scarichi *(lung.=3,57+24,2+14,48)		42,25			42,25		
	SOMMANO ml.					1'942,77	10,63	20'651,65
216 / 305 NC.002	Scavo a sezione ristretta, eseguito con qualsiasi mezzo a ... ivo assiale del cavo: idem c.s. da Ø 315 a Ø 200 compreso condotta comiziale 1 Dn 250 *(lung.=2,6+7,02+5,4+264,22)	1,03	279,24			287,62		
	condotta comiziale 2 Dn 300 *(lung.=14,9+23,6)	1,03	38,50			39,66		
	condotta comiziale 2 Dn 280 *(lung.=40,51+214,3)	1,03	254,81			262,45		
	condotta comiziale 2 Dn 250 *(lung.=140,3+122,4+55,26)	1,03	317,96			327,50		
	condotta comiziale 3 Dn 300	1,03	302,43			311,50		
	condotta comiziale 3 Dn 280 *(lung.=218,64+258,41+232,99)	1,03	710,04			731,34		
	condotta comiziale 3 Dn 250	1,03	372,15			383,31		
	condotta comiziale 3 Dn 200 *(lung.=34+264,27)	1,03	298,27			307,22		
	SOMMANO ml.					2'650,60	13,26	35'146,96
217 / 306 H.01.007	Fornitura di sabbione per formazione letto di posa delle ... i fluviali frantumati di pezzatura non superiore a mm. 10. condotta comiziale 1 Dn 250 *(lung.=2,6+7,02+5,4+264,22)	1,03	279,24	0,700	0,400	80,53		
	condotta comiziale 1 Dn 160 *(lung.=228,64+366,31)	1,03	594,95	0,600	0,300	110,30		
	condotta comiziale 1 Dn 110	1,03	227,06	0,600	0,300	42,10		
	condotta comiziale 2 Dn 300 *(lung.=14,9+23,6)	1,03	38,50	0,700	0,400	11,10		
	condotta comiziale 2 Dn 280 *(lung.=40,51+214,3)	1,03	254,81	0,700	0,400	73,49		
	condotta comiziale 2 Dn 250 *(lung.=140,3+122,4+55,26)	1,03	317,96	0,700	0,400	91,70		
	condotta comiziale 2 Dn 160	1,03	335,80	0,600	0,300	62,26		
	condotta comiziale 2/A Dn 125	1,03	81,00	0,600	0,300	15,02		
	condotta comiziale 2/B Dn 100	1,03	30,02	0,600	0,300	5,57		
	condotta comiziale 3 Dn 300	1,03	302,43	0,700	0,400	87,22		
	condotta comiziale 3 Dn 280 *(lung.=218,64+258,41+232,99)	1,03	710,04	0,700	0,400	204,78		
	condotta comiziale 3 Dn 250	1,03	372,15	0,700	0,400	107,33		
	condotta comiziale 3 Dn 200 *(lung.=34+264,27)	1,03	298,27	0,700	0,400	86,02		
	condotta comiziale 3/A Dn 180 *(lung.=120,37+230,8+218,2)	1,03	569,37	0,600	0,300	105,56		
	condotta comiziale 3/B Dn 100	1,03	6,97	0,600	0,300	1,29		
	a detrarre	-0,10	1084,27			-108,43		
	Sommano positivi mc					1'084,27		
	Sommano negativi mc					-108,43		
	SOMMANO mc					975,84	28,14	27'460,14
218 / 307 H.04.026.04	Tubazioni in acciaio saldato secondo la norma UNI EN 1022 ... hi ed i rinterrati. diametro nominale di 100 mm spessore 3,2; condotta comiziale 2/B Dn 100	1,03	30,02			30,92		
	condotta comiziale 3/B Dn 100	1,03	6,97			7,18		
	scarichi *(lung.=3,57+24,2+14,48)		42,25			42,25		
	SOMMANO ml					80,35	31,61	2'539,86
219 / 308 H.04.030.03	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... ssioni PFA 10 . diametro esterno di mm 110 - spessore 6,6. condotta comiziale 1 Dn 110	1,03	227,06			233,87		
	SOMMANO ml					233,87	19,16	4'480,95
	A R I P O R T A R E							966'640,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							966'640,38
220 / 309 H.04.030.04	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... ssioni PFA 10 . diametro esterno di mm 125 - spessore 7,4. condotta comiziale 2/A Dn 125	1,03	81,00			83,43		
	SOMMANO ml					83,43	23,11	1'928,07
221 / 310 H.04.030.06	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... ssioni PFA 10 . diametro esterno di mm 160 - spessore 9,5. condotta comiziale 1 Dn 160 *(lung.=228,64+366,31) condotta comiziale 2 Dn 160	1,03 1,03	594,95 335,80			612,80 345,87		
	SOMMANO ml					958,67	30,21	28'961,42
222 / 311 H.04.030.07	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 180 - spessore 10,7. condotta comiziale 3/A Dn 180 *(lung.=120,37+230,8+218,2)	1,03	569,37			586,45		
	SOMMANO ml					586,45	34,17	20'039,00
223 / 312 H.04.030.08	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 200 - spessore 11,9. condotta comiziale 3 Dn 200 *(lung.=34+264,27)	1,03	298,27			307,22		
	SOMMANO ml					307,22	38,56	11'846,40
224 / 313 H.04.030.10	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 250 - spessore 14,8. condotta comiziale 1 Dn 250 *(lung.=5,4+264,22) condotta comiziale 2 Dn 250 *(lung.=140,3+122,4+55,26) condotta comiziale 3 Dn 250	1,03 1,03 1,03	269,62 317,96 372,15			277,71 327,50 383,31		
	SOMMANO ml					988,52	51,69	51'096,60
225 / 314 H.04.030.11	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 280 - spessore 16,6. condotta comiziale 2 Dn 280 *(lung.=40,51+214,3) condotta comiziale 3 Dn 280 *(lung.=218,64+258,41+232,99)	1,03 1,03	254,81 710,04			262,45 731,34		
	SOMMANO ml					993,79	68,32	67'895,73
226 / 315 H.04.030.12	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 315 - spessore 18,7. condotta comiziale 3 Dn 300	1,03	302,43			311,50		
	SOMMANO ml					311,50	77,57	24'163,05
227 / 316 H.04.026.08	Tubazioni in acciaio saldato secondo la norma UNI EN 1022 ... ed i rinterri. diametro nominale di 250 mm spessore 5,6 ; condotta comiziale 1 Dn 250 *(lung.=2,6+7,02)	1,03	9,62			9,91		
	SOMMANO ml					9,91	74,95	742,75
228 / 317 H.04.026.09	Tubazioni in acciaio saldato secondo la norma UNI EN 1022 ... ed i rinterri. diametro nominale di 300 mm spessore 5,9 ; condotta comiziale 2 Dn 300 *(lung.=14,9+23,6)	1,03	38,50			39,66		
	SOMMANO ml					39,66	90,66	3'595,58
229 / 318 NC.006	Rimozione di tubazione per acquedotto in p.v.c. in vetror ... a vigenti. Al centimetro di diametro nominale e per metro. tubazioni esistenti entro tubi camicia per attraversamenti - S.S. 380 Dn 300		19,30		30,000	579,00		
	A R I P O R T A R E					579,00		1'176'908,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					579,00		1'176'908,98
	SOMMANO cm/DN*ml					579,00	0,76	440,04
230 / 319 NC.010	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 100 - DN 110 mm. condotta comiziale 3/B Dn 100 condotta comiziale 1 Dn 110 condotta comiziale 2/B Dn 100					1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	371,13	1'113,39
231 / 320 NC.011	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 125 mm. condotta comiziale 2/A Dn 125					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	380,19	380,19
232 / 321 NC.013	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 150 - DN 160 mm. condotta comiziale 1 Dn 160 condotta comiziale 2 Dn 160					4,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	393,02	2'358,12
233 / 322 NC.014	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 180 mm. condotta comiziale 3/A Dn 180					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	436,24	1'308,72
234 / 323 NC.015	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 200 mm. condotta comiziale 3 Dn 200					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	456,04	456,04
235 / 324 NC.017	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 250 mm. condotta comiziale 1 Dn 250 condotta comiziale 2 Dn 250 condotta comiziale 3 Dn 250					2,00 3,00 3,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	508,25	4'066,00
236 / 325 NC.018	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 280 mm. condotta comiziale 2 Dn 280 condotta comiziale 3 Dn 280					2,00 4,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	564,18	3'385,08
237 / 326 NC.038	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 100/110 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	237,50	237,50
238 / 327 NC.039	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 125 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	247,80	247,80
	A R I P O R T A R E							1'190'901,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'190'901,86
239 / 328 NC.041	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 150/160 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	270,46	270,46
240 / 329 NC.042	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 180 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	297,18	297,18
241 / 330 NC.043	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 200 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	304,82	304,82
242 / 331 NC.045	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 250 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	340,64	340,64
243 / 332 NC.046	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 280 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	365,07	365,07
244 / 333 NC.036	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in ca ... di coperchio in cls vibrato per la copertura del pozzetto idranti esistenti *(par.ug.=28/2) nuovi idranti	14,00				14,00 7,00		
	SOMMANO cad					21,00	155,20	3'259,20
245 / 334 NC.023	Lavori di manutenzione straordinaria di apparecchiature i ... iatura in opera a regola d'arte perfettamente funzionante. sezionamenti sezionamenti				25,000 30,000	25,00 30,00		
	SOMMANO cm/dn					55,00	15,50	852,50
246 / 335 H.04.049.02	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... cunec gommato PFA16 e flange con foratura PN 10-16. Dn 50 per sfiati					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	167,43	334,86
247 / 336 H.04.047.04	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo ovale, ... uneo gommato PFA 16 e flange con foratura PN 10-16. Dn 80. per sfiati					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	215,18	430,36
248 / 337 H.04.049.05	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... eo gommato PFA 16 e flange con foratura PN 10-16 . Dn 100. by pass sezionamenti scarichi					2,00 3,00		
	SOMMANO cad					5,00	237,59	1'187,95
	A R I P O R T A R E							1'198'544,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'198'544,90
249 / 338 H.04.049.09	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... eo gommato PFA 16 e flange con foratura PN 10-16 . Dn 250. sezionamenti					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'039,17	1'039,17
250 / 339 H.04.049.10	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... eo gommato PFA 16 e flange con foratura PN 10-16 . Dn 300. sezionamenti					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'317,86	1'317,86
251 / 340 H.04.070.08	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio in acci ... Giunti di smontaggio con foratura flange PN 10. DN mm 250. sezionamenti					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	585,86	585,86
252 / 341 H.04.070.09	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio in acci ... Giunti di smontaggio con foratura flange PN 10. DN mm 300. sezionamenti					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	631,21	631,21
253 / 342 H.04.068.01	Fornitura e posa in opera di sfiato automatico a tripla f ... nzione PFA 16-25 e foratura flangia PN 10-16 . Dn 40-50-65					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	248,45	496,90
254 / 343 H.04.068.02	Fornitura e posa in opera di sfiato automatico a tripla f ... pla funzione PFA 16-25 e foratura flangia PN 10-16 . Dn 80					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	335,98	1'007,94
255 / 344 H.03.001.05	Calcestruzzo cementizio per impieghi non strutturali a pr ... seguenti dosaggi: Rck 25 e classe di lavorabilità S4 o S5. blocchi di ancoraggio		2,00	1,250	1,450	3,63		
			0,90	0,800	2,000	1,44		
	(lung.=(0,7+1,8)/2)		1,25	1,700	1,050	2,23		
	(lung.=(0,5+2,2)/2)		1,35	1,800	1,000	2,43		
			1,40	0,800	1,000	1,12		
		0,50	2,30	2,200	1,150	2,91		
		0,50	1,90	2,200	1,250	2,61		
			1,30	0,800	1,500	1,56		
			2,60	0,600	1,050	1,64		
	(lung.=(0,7+2,3)/2)		1,50	1,700	1,050	2,68		
			1,70	0,800	1,000	1,36		
			1,40	1,000	1,200	1,68		
		0,50	1,60	0,800	0,800	1,02		
		0,50	2,60	2,100	1,300	3,55		
			0,50	1,050	2,000	1,05		
			0,50	1,200	2,000	1,20		
		0,50	2,50	2,300	1,150	3,31		
		0,50	1,80	1,150	0,950	0,98		
			1,60	0,800	0,950	1,22		
			1,00	0,800	1,200	0,96		
	(lung.=(2,4+0,7)/2)		1,55	2,200	1,500	5,12		
		0,50	2,60	1,900	1,200	2,96		
			1,05	0,800	1,800	1,51		
	SOMMANO mc					48,17	91,33	4'399,37
	A R I P O R T A R E							1'208'023,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'208'023,21
256 / 345 H.04.076.07	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... la fornitura del chiusino. elemento di fondo 150x200x100. sezionamenti					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	591,80	1'183,60
257 / 346 H.04.076.28	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... el chiusino. elemento intermedio per prolunga 150x200x100. sezionamenti					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	460,81	921,62
258 / 347 H.04.076.27	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... del chiusino. elemento intermedio per prolunga 150x200x50. sezionamenti					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	273,59	547,18
259 / 348 H.04.076.06	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... la fornitura del chiusino. elemento di fondo 150x150x100. scarichi					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	495,15	1'485,45
260 / 349 H.04.076.25	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... el chiusino. elemento intermedio per prolunga 150x150x100. scarichi					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	407,43	1'222,29
261 / 350 H.04.076.24	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... del chiusino. elemento intermedio per prolunga 150x150x50. scarichi					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	247,53	742,59
262 / 351 H.04.046	Fornitura di pezzi speciali di acciaio compreso l'esecuzi ... uali a quelli delle condotte sulle quali saranno inseriti. sezionamenti Dn 250 *(par.ug.=2*2)*(H/peso=36,8+7,08) flange Dn 250 *(par.ug.=2*2) by pass sezionamenti Dn 100 *(par.ug.=2*2)*(H/peso=8,83+2,5) flange Dn 100 *(par.ug.=2*2) scarichi Dn 100 *(par.ug.=3*3)*(H/peso=8,83+2,5) flange Dn 100 *(par.ug.=2*3) altri pezzi speciali	4,00	2,00		43,880	351,04		
		4,00			16,000	64,00		
		4,00	1,00		11,330	45,32		
		4,00			4,500	18,00		
		9,00	2,00		11,330	203,94		
		6,00			4,500	27,00		
					200,000	200,00		
	SOMMANO kg					909,30	3,86	3'509,90
263 / 352 NC.025	Posa in opera di pezzi speciali per acquedotto di qualsia ... istero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte. sezionamenti Dn 250 *(par.ug.=2*2)*(H/peso=36,8+7,08) flange Dn 250 *(par.ug.=2*2) by pass sezionamenti Dn 100 *(par.ug.=2*2)*(H/peso=8,83+2,5) flange Dn 100 *(par.ug.=2*2) scarichi Dn 100 *(par.ug.=3*3)*(H/peso=8,83+2,5) flange Dn 100 *(par.ug.=2*3) altri pezzi speciali	4,00	2,00		43,880	351,04		
		4,00			16,000	64,00		
		4,00	1,00		11,330	45,32		
		4,00			4,500	18,00		
		9,00	2,00		11,330	203,94		
		6,00			4,500	27,00		
					200,000	200,00		
	SOMMANO kg					909,30	1,10	1'000,23
264 / 353 B.16.005.02	Profilati normali in ferro piatto, quadro od angolare con ... antiruggine e opere murarie. cancellate apribili semplici. copertura pozzetti 1,50 x 1,50 - telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5 *(par.ug.=3*2)	6,00	1,50		2,970	26,73		
	A R I P O R T A R E					26,73		1'218'636,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					26,73		1'218'636,07
	(par.ug.=3*2)	6,00	1,50		2,970	26,73		
	profilato piatto 30x5 *(par.ug.=3*2)	6,00	0,25		1,180	1,77		
	- copertura in lamiera striata spessore 4 mm	3,00	1,70	1,700	36,500	316,46		
	altri elementi	3,00			20,000	60,00		
	copertura pozzetti 1,50 x 2,00							
	- telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5 *(par.ug.=2*2)	4,00	1,50		2,970	17,82		
	(par.ug.=2*2)	4,00	2,00		2,970	23,76		
	profilato piatto 30x5 *(par.ug.=2*2)	4,00	0,25		1,180	1,18		
	- copertura in lamiera striata spessore 4 mm	2,00	1,70	2,200	36,500	273,02		
	altri elementi	2,00			20,000	40,00		
	SOMMANO kg					787,47	4,46	3'512,12
265 / 354 B.16.011	Fornitura e posa in opera di piccola ferramenta costituit ... in oper compreso una mano di antiruggine e opere murarie. scalette accesso pozzetti							
	- scaletta gradini con tondo dn.14 *(par.ug.=5*7)	35,00	0,60		1,208	25,37		
	- scaletta telaio con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=5*2)	10,00	2,00		2,510	50,20		
	- scaletta ancoraggi con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=5*4)	20,00	0,14		2,510	7,03		
	altri elementi	5,00			20,000	100,00		
	SOMMANO kg					182,60	3,15	575,19
266 / 355 B.16.023	Zincatura a caldo di manufatti in acciaio per la protezio ... mersione di strutture pesanti fino a 8 metri di lunghezza. copertura pozzetti 1,50 x 1,50							
	- telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5 *(par.ug.=3*2)	6,00	1,50		2,970	26,73		
	(par.ug.=3*2)	6,00	1,50		2,970	26,73		
	profilato piatto 30x5 *(par.ug.=3*2)	6,00	0,25		1,180	1,77		
	- copertura in lamiera striata spessore 4 mm	3,00	1,70	1,700	36,500	316,46		
	altri elementi	3,00			20,000	60,00		
	copertura pozzetti 1,50 x 2,00							
	- telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5 *(par.ug.=2*2)	4,00	1,50		2,970	17,82		
	(par.ug.=2*2)	4,00	2,00		2,970	23,76		
	profilato piatto 30x5 *(par.ug.=2*2)	4,00	0,25		1,180	1,18		
	- copertura in lamiera striata spessore 4 mm	2,00	1,70	2,200	36,500	273,02		
	altri elementi	2,00			20,000	40,00		
	scalette accesso pozzetti							
	- scaletta gradini con tondo dn.14 *(par.ug.=5*7)	35,00	0,60		1,208	25,37		
	- scaletta telaio con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=5*2)	10,00	2,00		2,510	50,20		
	- scaletta ancoraggi con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=5*4)	20,00	0,14		2,510	7,03		
	altri elementi	5,00			20,000	100,00		
	SOMMANO kg					970,07	0,70	679,05
	A R I P O R T A R E							1'223'402,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'223'402,43
	COMIZIO 6 RETE IRRIGUA DISTRIBUTIVA (SpCat 10)							
267 / 261 NC.002	Scavo a sezione ristretta, eseguito con qualsiasi mezzo a ... ivo assiale del cavo: idem c.s. da Ø 315 a Ø 200 compreso condotta comiziali 1 Dn 250 condotta comiziali 1 Dn 280 condotta comiziali 1/A Dn 280 condotta comiziali 1/B Dn 200 *(lung.=236,41+268,63)	1,03 1,03 1,03 1,03	4,80 113,24 124,36 505,04			4,94 116,64 128,09 520,19		
	SOMMANO ml.					769,86	13,26	10'208,34
268 / 262 NC.001	Scavo a sezione ristretta, eseguito con qualsiasi mezzo a ... tivo assiale del cavo: idem c.s. da Ø 180 a Ø 50 compreso condotta comiziali 1 Dn 180 condotta comiziali 1 Dn 140 *(lung.=172,92+166,31+190,33) condotta comiziale 1 DN 110 scarico *(lung.=57,92+9,7) condotta comiziali 1/A Dn 160 *(lung.=222,27+273,47) condotta comiziali 1/B Dn 140 *(lung.=216,38+260,76) condotta comiziali 2 Dn 125	1,03 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03	451,07 529,56 67,62 495,74 477,14 185,90			464,60 545,45 69,65 510,61 491,45 191,48		
	SOMMANO ml.					2'273,24	10,63	24'164,54
269 / 263 H.01.007	Fornitura di sabbione per formazione letto di posa delle ... i fluviali frantumati di pezzatura non superiore a mm. 10. condotta comiziali 1 Dn 250 condotta comiziali 1 Dn 280 condotta comiziali 1 Dn 180 condotta comiziali 1 Dn 140 *(lung.=172,92+166,31+190,33) condotta comiziale 1 DN 110 scarico *(lung.=57,92+9,7) condotta comiziali 1/A Dn 280 condotta comiziali 1/A Dn 160 *(lung.=222,27+273,47) condotta comiziali 1/B Dn 200 *(lung.=236,41+268,63) condotta comiziali 1/B Dn 140 *(lung.=216,38+260,76) condotta comiziali 2 Dn 125 a detrarre	1,03 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03 -0,10	4,80 113,24 451,07 529,56 67,62 124,36 495,74 505,04 477,14 185,90 572,73	0,700 0,700 0,600 0,600 0,600 0,700 0,600 0,600 0,600 0,600	0,400 0,400 0,300 0,300 0,300 0,400 0,300 0,300 0,300 0,300	1,38 32,66 83,63 98,18 12,54 35,87 91,91 93,63 88,46 34,47 -57,27		
	Sommano positivi mc					572,73		
	Sommano negativi mc					-57,27		
	SOMMANO mc					515,46	28,14	14'505,04
270 / 264 H.04.026.04	Tubazioni in acciaio saldato secondo la norma UNI EN 1022 ... hi ed i rinterri. diametro nominale di 100 mm spessore 3,2; condotta comiziale 1 DN 110 scarico	1,03	9,70			9,99		
	SOMMANO ml					9,99	31,61	315,78
271 / 265 H.04.030.03	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... ssioni PFA 10 . diametro esterno di mm 110 - spessore 6,6. condotta comiziale 1 DN 110 scarico	1,03	57,92			59,66		
	SOMMANO ml					59,66	19,16	1'143,09
272 / 266 H.04.030.04	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... ssioni PFA 10 . diametro esterno di mm 125 - spessore 7,4. condotta comiziali 2 Dn 125	1,03	185,90			191,48		
	SOMMANO ml					191,48	23,11	4'425,10
273 / 267 H.04.030.05	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... ssioni PFA 10 . diametro esterno di mm 140 - spessore 8,3. condotta comiziali 1 Dn 140 *(lung.=172,92+166,31+190,33) condotta comiziali 1/B Dn 140 *(lung.=216,38+260,76)	1,03 1,03	529,56 477,14			545,45 491,45		
	SOMMANO ml					1'036,90	27,21	28'214,05
	A R I P O R T A R E							1'306'378,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'306'378,37
274 / 268 H.04.030.06	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 160 - spessore 9,5. condotta comiziali 1/A Dn 160 *(lung.=222,27+273,47)	1,03	495,74			510,61		
	SOMMANO ml					510,61	30,21	15'425,53
275 / 269 H.04.030.07	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 180 - spessore 10,7. condotta comiziali 1 Dn 180	1,03	451,07			464,60		
	SOMMANO ml					464,60	34,17	15'875,38
276 / 270 H.04.030.08	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 200 - spessore 11,9. condotta comiziali 1/B Dn 200 *(lung.=236,41+268,63)	1,03	505,04			520,19		
	SOMMANO ml					520,19	38,56	20'058,53
277 / 271 H.04.030.11	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 280 - spessore 16,6. condotta comiziali 1 Dn 280 condotta comiziali 1/A Dn 280	1,03 1,03	113,24 124,36			116,64 128,09		
	SOMMANO ml					244,73	68,32	16'719,95
278 / 272 H.04.026.08	Tubazioni in acciaio saldato secondo la norma UNI EN 1022 ... ed i rinterrì. diametro nominale di 250 mm spessore 5,6 ; condotta comiziali 1 Dn 250 c.c. 1 tubo camicia Dn 250 per attraversamento tratturo	1,03	4,80 6,00			4,94 6,00		
	SOMMANO ml					10,94	74,95	819,95
279 / 273 NC.011	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 125 mm. condotta comiziali 2 Dn 125 sfiato					1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	380,19	760,38
280 / 274 NC.012	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 140 mm. condotta comiziali 1 Dn 140 condotta comiziali 1/B Dn 140					3,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	391,77	1'958,85
281 / 275 NC.013	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 150 - DN 160 mm. condotta comiziali 1/A Dn 160					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	393,02	786,04
282 / 276 NC.014	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 180 mm. condotta comiziali 1 Dn 180					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	436,24	436,24
283 / 277 NC.015	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 200 mm. condotta comiziali 1/B Dn 200					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		1'379'219,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		1'379'219,22
	sfiato					1,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	456,04	1'368,12
284 / 278 NC.018	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuato a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 280 mm. condotta comiziali 1 Dn 280					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	564,18	564,18
285 / 279 NC.039	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 125 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	247,80	247,80
286 / 280 NC.040	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 140 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	263,89	263,89
287 / 281 NC.041	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 150/160 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	270,46	270,46
288 / 282 NC.042	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 180 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	297,18	297,18
289 / 283 NC.043	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 200 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	304,82	304,82
290 / 284 NC.046	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 280 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	365,07	365,07
291 / 285 NC.036	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in ca ... di coperchio in cls vibrato per la copertura del pozzetto idranti esistenti *(par.ug.=14/2) nuovi idranti	7,00				7,00 6,00		
	SOMMANO cad					13,00	155,20	2'017,60
292 / 286 NC.023	Lavori di manutenzione straordinaria di apparecchiature i ... iatura in opera a regola d'arte perfettamente funzionante. c.c. 1 sezionamento Dn 150 c.c. 1/A sezionamento Dn 250	1,00 1,00			15,00 25,000	15,00 25,00		
	SOMMANO cm/dn					40,00	15,50	620,00
293 / 287 H.04.049.02	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... cunec gommato PFA16 e flange con foratura PN 10-16. Dn 50							
	A R I P O R T A R E							1'385'538,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'385'538,34
	per sfiati					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	167,43	334,86
294 / 288 H.04.049.05	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... eo gommato PFA 16 e flange con foratura PN 10-16 . Dn 100. scarichi					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	237,59	475,18
295 / 289 H.04.049.07	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... eo gommato PFA 16 e flange con foratura PN 10-16 . Dn 150. sezionamenti					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	344,62	344,62
296 / 290 H.04.049.09	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... eo gommato PFA 16 e flange con foratura PN 10-16 . Dn 250. sezionamenti					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'039,17	1'039,17
297 / 291 H.04.070.08	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio in acci ... Giunti di smontaggio con foratura flange PN 10. DN mm 250. sezionamenti					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	585,86	585,86
298 / 292 H.04.068.01	Fornitura e posa in opera di sfiato automatico a tripla f ... nzione PFA 16-25 e foratura flangia PN 10-16 . Dn 40-50-65					1,00 2,00		
	SOMMANO cad					3,00	248,45	745,35
299 / 293 H.03.001.05	Calcestruzzo cementizio per impieghi non strutturali a pr ... seguenti dosaggi: Rck 25 e classe di lavorabilità S4 o S5. c.c.1 Dn 280 *(lung.=(1,7+1,4)/2)		1,55 2,40	1,700 1,300	1,000 2,800	2,64 8,74		
	c.c.1 Dn 140 (par.ug.=2*0,50)	1,00	0,80 1,60	0,800 1,800	1,800 1,100	1,15 3,17		
	c.c.1/A Dn 280	0,50	1,50 2,30	0,800 2,100	1,050 1,100	1,26 2,66		
	c.c.1/A Dn 160		0,70	1,400	0,900	0,88		
	c.c.1/A Dn 160		0,70	0,900	1,400	0,88		
	c.c.1/B Dn 200	0,50	2,00 1,60	1,500 1,800	1,100 1,100	1,65 1,58		
			1,05	0,800	2,100	1,76		
			1,30	0,800	1,300	1,35		
	c.c.2 Dn 125		0,80	0,800	1,200	0,77		
	altri blocchi di ancoraggio	4,00	1,50	1,500	1,000	9,00		
	SOMMANO mc					37,49	91,33	3'423,96
300 / 294 H.04.076.07	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... la fornitura del chiusino. elemento di fondo 150x200x100. sezionamenti					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	591,80	1'183,60
301 / 295 H.04.076.28	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... el chiusino. elemento intermedio per prolunga 150x200x100. sezionamenti					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		1'393'670,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		1'393'670,94
	SOMMANO cad					2,00	460,81	921,62
302 / 296 H.04.076.27	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... del chiusino. elemento intermedio per prolunga 150x200x50. sezionamenti					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	273,59	547,18
303 / 297 H.04.076.35	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... a del chiusino. soletta di copertura per elemento 150x200. sezionamenti					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	348,58	697,16
304 / 298 H.04.076.06	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... la fornitura del chiusino. elemento di fondo 150x150x100. scarichi					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	495,15	990,30
305 / 299 H.04.076.25	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... el chiusino. elemento intermedio per prolunga 150x150x100. scarichi					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	407,43	814,86
306 / 300 H.04.076.24	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... del chiusino. elemento intermedio per prolunga 150x150x50. scarichi					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	247,53	495,06
307 / 301 H.04.076.34	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... a del chiusino. soletta di copertura per elemento 150x150. scarichi					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	285,08	570,16
308 / 302 H.04.046	Fornitura di pezzi speciali di acciaio compreso l'esecuzi ... uali a quelli delle condotte sulle quali saranno inseriti. scarico DN 100 *(par.ug.=2*3)*(H/peso=8,83+2,5) by pass sezionamento Dn 100 flange Dn 100 *(par.ug.=3*2) sezionamento Dn 250 *(H/peso=36,8+7,08) flange Dn 250 sezionamento Dn 150 *(H/peso=16,3+4) flange Dn 150 altri pezzi speciali	6,00	2,00		11,330	135,96		
		2,00	1,00		11,330	22,66		
		6,00			4,500	27,00		
			2,00		43,880	87,76		
		2,00			16,000	32,00		
		2,00	2,00		20,300	81,20		
		2,00			7,500	15,00		
					200,000	200,00		
	SOMMANO kg					601,58	3,86	2'322,10
309 / 303 NC.025	Posa in opera di pezzi speciali per acquedotto di qualsia ... istero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte. scarico DN 100 *(par.ug.=2*3)*(H/peso=8,83+2,5) by pass sezionamento Dn 100 flange Dn 100 *(par.ug.=3*2) sezionamento Dn 250 *(H/peso=36,8+7,08) flange Dn 250 sezionamento Dn 150 *(H/peso=16,3+4) flange Dn 150 altri pezzi speciali	6,00	2,00		11,330	135,96		
		2,00	1,00		11,330	22,66		
		6,00			4,500	27,00		
			2,00		43,880	87,76		
		2,00			16,000	32,00		
		2,00	2,00		20,300	81,20		
		2,00			7,500	15,00		
					200,000	200,00		
	SOMMANO kg					601,58	1,10	661,74
	A R I P O R T A R E							1'401'691,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'401'691,12
310 / 392 B.16.005.02	Profilati normali in ferro piatto, quadro od angolare con ... antiruggine e opere murarie. cancellate apribili semplici. copertura pozzetti 1,50 x 1,50 - telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5 *(par.ug.=2*2) (par.ug.=2*2) profilato piatto 30x5 *(par.ug.=2*2) - copertura in lamiera striata spessore 4 mm altri elementi copertura pozzetti 1,50 x 2,00 - telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5 *(par.ug.=2*2) (par.ug.=2*2) profilato piatto 30x5 *(par.ug.=2*2) - copertura in lamiera striata spessore 4 mm altri elementi	4,00 4,00 4,00 2,00 2,00 4,00 4,00 4,00 2,00 2,00	1,50 1,50 0,25 1,70 1,50 2,00 0,25 1,70	1,700 2,200	2,970 2,970 1,180 36,500 20,000 2,970 2,970 1,180 36,500 20,000	17,82 17,82 1,18 210,97 40,00 17,82 23,76 1,18 273,02 40,00		
	SOMMANO kg					643,57	4,46	2'870,32
311 / 393 B.16.011	Fornitura e posa in opera di piccola ferramenta costituit ... in oper compreso una mano di antiruggine e opere murarie. scalette accesso pozzetti - scaletta gradini con tondo dn.14 *(par.ug.=4*7) - scaletta telaio con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=4*2) - scaletta ancoraggi con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=4*4) altri elementi	28,00 8,00 16,00 4,00	0,60 2,00 0,14		1,208 2,510 2,510 20,000	20,29 40,16 5,62 80,00		
	SOMMANO kg					146,07	3,15	460,12
312 / 394 B.16.023	Zincatura a caldo di manufatti in acciaio per la protezio ... mersione di strutture pesanti fino a 8 metri di lunghezza. copertura pozzetti 1,50 x 1,50 - telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5 *(par.ug.=2*2) (par.ug.=2*2) profilato piatto 30x5 *(par.ug.=2*2) - copertura in lamiera striata spessore 4 mm altri elementi copertura pozzetti 1,50 x 2,00 - telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5 *(par.ug.=2*2) (par.ug.=2*2) profilato piatto 30x5 *(par.ug.=2*2) - copertura in lamiera striata spessore 4 mm altri elementi scalette accesso pozzetti - scaletta gradini con tondo dn.14 *(par.ug.=4*7) - scaletta telaio con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=4*2) - scaletta ancoraggi con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=4*4) altri elementi	4,00 4,00 4,00 2,00 2,00 4,00 4,00 4,00 2,00 2,00 28,00 8,00 16,00 4,00	1,50 1,50 0,25 1,70 1,50 2,00 0,25 1,70	1,700 2,200	2,970 2,970 1,180 36,500 20,000 2,970 2,970 1,180 36,500 20,000 1,208 2,510 2,510 20,000	17,82 17,82 1,18 210,97 40,00 17,82 23,76 1,18 273,02 40,00 20,29 40,16 5,62 80,00		
	SOMMANO kg					789,64	0,70	552,75
	A R I P O R T A R E							1'405'574,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'405'574,31
	COMIZIO 7 RETE IRRIGUA DISTRIBUTIVA (SpCat 11)							
313 / 219 NC.001	Scavo a sezione ristretta, eseguito con qualsiasi mezzo a ... tivo assiale del cavo: idem c.s. da Ø 180 a Ø 50 compreso condotta comiziale 1 Dn 140	1,03	344,83			355,17		
	condotta comiziale 1/A Dn 140	1,03	253,67			261,28		
	condotta comiziale 2 Dn 160 *(lung.=94,64+157,48-62,4+318,02)	1,03	507,74			522,97		
	condotta comiziale 2 Dn 150	1,03	62,40			64,27		
	condotta comiziale 2 Dn 110 *(lung.=213,84+264,64)	1,03	478,48			492,83		
	condotta comiziale 2/A Dn 140 *(lung.=290,30+214,59)	1,03	504,89			520,04		
	SOMMANO ml.					2'216,56	10,63	23'562,03
314 / 220 NC.002	Scavo a sezione ristretta, eseguito con qualsiasi mezzo a ... ivo assiale del cavo: idem c.s. da Ø 315 a Ø 200 compreso condotta comiziale 1 Dn 250 *(lung.=2,77+12,62+219,59+352,87)	1,03	587,85			605,49		
	condotta comiziale 1 Dn 225 *(lung.=106,52+52+84,87+95,52)	1,03	338,91			349,08		
	condotta comiziale 1 Dn 200	1,03	47,07			48,48		
	condotta comiziale 2 Dn 200	1,03	5,80			5,97		
	condotta comiziale 2 Dn 225 *(lung.=147-5,8+178,03)	1,03	319,23			328,81		
	SOMMANO ml.					1'337,83	13,26	17'739,63
315 / 221 H.01.007	Fornitura di sabbione per formazione letto di posa delle ... i fluviali frantumati di pezzatura non superiore a mm. 10. condotta comiziale 1 Dn 250 *(lung.=2,77+12,62+219,59+352,87)	1,03	587,85	0,700	0,400	169,54		
	condotta comiziale 1 Dn 225 *(lung.=106,52+52+84,87+95,52)	1,03	338,91	0,700	0,400	97,74		
	condotta comiziale 1 Dn 200	1,03	47,07	0,600	0,300	8,73		
	condotta comiziale 1 Dn 140	1,03	344,83	0,600	0,300	63,93		
	condotta comiziale 1/A Dn 140	1,03	253,67	0,600	0,300	47,03		
	condotta comiziale 2 Dn 200	1,03	5,80	0,600	0,300	1,08		
	condotta comiziale 2 Dn 225 *(lung.=147-5,8+178,03)	1,03	319,23	0,700	0,400	92,07		
	condotta comiziale 2 Dn 160 *(lung.=94,64+157,48-62,4+318,02)	1,03	507,74	0,600	0,300	94,13		
	condotta comiziale 2 Dn 150	1,03	62,40	0,600	0,300	11,57		
	condotta comiziale 2 Dn 110 *(lung.=213,84+264,64)	1,03	478,48	0,600	0,300	88,71		
	condotta comiziale 2/A Dn 140 *(lung.=290,30+214,59)	1,03	504,89	0,600	0,300	93,61		
	a detrarre	-0,10	768,14			-76,81		
	Sommano positivi mc					768,14		
	Sommano negativi mc					-76,81		
	SOMMANO mc					691,33	28,14	19'454,03
316 / 222 H.04.026.04	Tubazioni in acciaio saldato secondo la norma UNI EN 1022 ... hi ed i rinterri. diametro nominale di 100 mm spessore 3,2; scarichi	1,03	11,30			11,64		
	SOMMANO ml					11,64	31,61	367,94
317 / 223 H.04.026.06	Tubazioni in acciaio saldato secondo la norma UNI EN 1022 ... ed i rinterri. diametro nominale di 150 mm spessore 4,0; attraversamento fosso Crucicio	1,03	62,40			64,27		
	SOMMANO ml					64,27	44,95	2'888,94
318 / 224 H.04.026.08	Tubazioni in acciaio saldato secondo la norma UNI EN 1022 ... ed i rinterri. diametro nominale di 250 mm spessore 5,6; condotta comiziale 1 Dn 200	1,03	47,07			48,48		
	condotta comiziale 2 Dn 200	1,03	5,80			5,97		
	SOMMANO ml					54,45	74,95	4'081,03
	A R I P O R T A R E							1'473'667,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'473'667,91
319 / 225 H.04.030.03	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... ssioni PFA 10 . diametro esterno di mm 110 - spessore 6,6. condotta comiziale 2 Dn 110 *(lung.=213,84+264,64)	1,03	478,48			492,83		
	SOMMANO ml					492,83	19,16	9'442,62
320 / 226 H.04.030.05	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... ssioni PFA 10 . diametro esterno di mm 140 - spessore 8,3. condotta comiziale 1 Dn 140 condotta comiziale 1/A Dn 140 condotta comiziale 2/A Dn 140 *(lung.=290,30+214,59)	1,03 1,03 1,03	344,83 253,67 504,89			355,17 261,28 520,04		
	SOMMANO ml					1'136,49	27,21	30'923,89
321 / 227 H.04.030.06	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... ssioni PFA 10 . diametro esterno di mm 160 - spessore 9,5. condotta comiziale 2 Dn 160 *(lung.=94,64+157,48-62,4+ 318,02)	1,03	507,74			522,97		
	SOMMANO ml					522,97	30,21	15'798,92
322 / 228 H.04.030.09	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 225 - spessore 13,4. condotta comiziale 1 Dn 225 *(lung.=106,52+52+84,87+95,52) condotta comiziale 2 Dn 225 *(lung.=147-5,8+178,03)	1,03 1,03	338,91 319,23			349,08 328,81		
	SOMMANO ml					677,89	44,62	30'247,45
323 / 229 H.04.030.10	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 250 - spessore 14,8. condotta comiziale 1 Dn 250 *(lung.=2,77+12,62+219,59+ 352,87)	1,03	587,85			605,49		
	SOMMANO ml					605,49	51,69	31'297,78
324 / 230 6-IX-09-09	Compenso addizionale al prezzo per la posa e giunzione di ... 1 centimetro di diametro e per metro lineare di condotta. attraversamento aereo fosso Crucicio		47,47		20,000	949,40		
	SOMMANO cm/ml					949,40	1,84	1'746,90
325 / 231 H.04.046	Fornitura di pezzi speciali di acciaio compreso l'esecuzi ... uali a quelli delle condotte sulle quali saranno inseriti. scarichi DN 100 *(par.ug.=2*3)*(H/peso=8,83+2,5) by pass sezionamento Dn 100 *(par.ug.=2*2) flange Dn 100 *(par.ug.=4*2) sezionamento Dn 250 *(H/peso=36,8+7,08) flange Dn 250 sezionamento Dn 200 *(par.ug.=2*2)*(H/peso=16,3+4) flange Dn 150 altri pezzi speciali	6,00 4,00 8,00 2,00 2,00 4,00 2,00	2,00 1,00 1,00 2,00 2,00		11,330 11,330 4,500 43,880 16,000 20,300 7,500 200,000	135,96 45,32 36,00 175,52 32,00 162,40 15,00 200,00		
	SOMMANO kg					802,20	3,86	3'096,49
326 / 232 NC.025	Posa in opera di pezzi speciali per acquedotto di qualsia ... istero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte. scarichi DN 100 *(par.ug.=2*3)*(H/peso=8,83+2,5) by pass sezionamento Dn 100 *(par.ug.=2*2) flange Dn 100 *(par.ug.=4*2) sezionamento Dn 250 *(H/peso=36,8+7,08) flange Dn 250 sezionamento Dn 200 *(par.ug.=2*2)*(H/peso=16,3+4) flange Dn 150 altri pezzi speciali	6,00 4,00 8,00 2,00 2,00 4,00 2,00	2,00 1,00 1,00 2,00 2,00		11,330 11,330 4,500 43,880 16,000 20,300 7,500 200,000	135,96 45,32 36,00 175,52 32,00 162,40 15,00 200,00		
	A R I P O R T A R E					802,20		1'596'221,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					802,20		1'596'221,96
	SOMMANO kg					802,20	1,10	882,42
327 / 233 NC.006	Rimozione di tubazione per acquedotto in p.v.c. in vetror ... a vigenti. Al centimetro di diametro nominale e per metro. attraversamento Dn 200 fosso Crucicio		47,47		20,000	949,40		
	SOMMANO cm/DN*ml					949,40	0,76	721,54
328 / 234 NC.010	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 100 - DN 110 mm. condotta comiziale 2 Dn 110					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	371,13	742,26
329 / 235 NC.012	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 140 mm. condotta comiziale 1 Dn 140 condotta comiziale 1/A Dn 140 condotta comiziale 2/A Dn 140					1,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	391,77	1'567,08
330 / 236 NC.013	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 150 - DN 160 mm. condotta comiziale 2 Dn 160					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	393,02	1'179,06
331 / 237 NC.016	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 225 mm. condotta comiziale 1 Dn 225 condotta comiziale 2 Dn 225					2,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	457,28	1'829,12
332 / 238 NC.017	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 250 mm. condotta comiziale 1 Dn 250					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	508,25	1'016,50
333 / 239 NC.038	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 100/110 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	237,50	237,50
334 / 240 NC.040	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 140 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	263,89	263,89
335 / 241 NC.041	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 150/160 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	270,46	270,46
336 / 242 NC.044	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 225 mm.							
	A R I P O R T A R E							1'604'931,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'604'931,79
	nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	313,88	313,88
337 / 243 NC.045	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 250 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	340,64	340,64
338 / 244 NC.036	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in ca ... di coperchio in cls vibrato per la copertura del pozzetto idranti esistenti *(par.ug.=16/2) nuovi idranti	8,00				8,00 5,00		
	SOMMANO cad					13,00	155,20	2'017,60
339 / 245 NC.023	Lavori di manutenzione straordinaria di apparecchiature i ... iatura in opera a regola d'arte perfettamente funzionante. sezionamento Dn 250 sezionamento Dn 200	1,00 1,00			25,000 20,000	25,00 20,00		
	SOMMANO cm/dn					45,00	15,50	697,50
340 / 246 H.04.049.02	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... cuneo gommato PFA16 e flange con foratura PN 10-16. Dn 50 per sfiati					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	167,43	502,29
341 / 247 H.04.049.05	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... eo gommato PFA 16 e flange con foratura PN 10-16 . Dn 100. by pass sezionamenti scarichi					2,00 2,00		
	SOMMANO cad					4,00	237,59	950,36
342 / 248 H.04.049.08	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... eo gommato PFA 16 e flange con foratura PN 10-16 . Dn 200. sezionamenti					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	761,11	761,11
343 / 249 H.04.049.09	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... eo gommato PFA 16 e flange con foratura PN 10-16 . Dn 250. sezionamenti					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'039,17	1'039,17
344 / 250 H.04.070.07	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio in acci ... Giunto di smontaggio con foratura flange PN 10. DN mm 200.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	415,05	415,05
345 / 251 H.04.070.08	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio in acci ... Giunto di smontaggio con foratura flange PN 10. DN mm 250.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	585,86	585,86
346 / 252	Fornitura e posa in opera di sfiato automatico a tripla f ... nzione							
	A R I P O R T A R E							1'612'555,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'612'555,25
H.04.068.01	PFA 16-25 e foratura flangia PN 10-16 . Dn 40-50-65					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	248,45	745,35
347 / 253 H.03.001.05	Calcestruzzo cementizio per impieghi non strutturali a pr ... seguenti dosaggi: Rck 25 e classe di lavorabilità S4 o S5. blocchi di ancoraggio	0,50	1,50	1,300	1,100	1,07		
		0,50	1,30	1,400	1,100	1,00		
			1,20	0,800	0,900	0,86		
	(lung.=(2,1+0,8)/2)	0,50	1,65	2,200	1,000	1,82		
			1,45	1,800	0,900	2,35		
			0,50	2,000	0,800	0,80		
			0,80	2,000	0,850	1,36		
	(lung.=(2+0,4)/2)		0,90	1,500	0,800	1,08		
			1,20	1,600	1,100	2,11		
			1,30	0,900	1,400	1,64		
			3,10	2,550	1,700	13,44		
	(lung.=(2,1+0,3)/2)		1,20	1,050	1,800	2,27		
			0,90	1,800	0,800	1,30		
			1,00	1,800	1,800	3,24		
			1,50	1,800	1,700	4,59		
		0,50	2,00	1,600	1,100	1,76		
			0,90	1,600	0,800	1,15		
	SOMMANO mc					41,84	91,33	3'821,25
348 / 254 H.04.076.07	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... la fornitura del chiusino. elemento di fondo 150x200x100. sezionamenti					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	591,80	1'183,60
349 / 255 H.04.076.28	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... el chiusino. elemento intermedio per prolunga 150x200x100. sezionamenti *(par.ug.=2*2)	4,00				4,00		
	SOMMANO cad					4,00	460,81	1'843,24
350 / 256 H.04.076.06	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... la fornitura del chiusino. elemento di fondo 150x150x100. scarichi					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	495,15	990,30
351 / 257 H.04.076.25	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... el chiusino. elemento intermedio per prolunga 150x150x100. scarichi *(par.ug.=2*2)	4,00				4,00		
	SOMMANO cad					4,00	407,43	1'629,72
352 / 258 B.16.005.02	Profilati normali in ferro piatto, quadro od angolare con ... antiruggine e opere murarie. cancellate apribili semplici. copertura pozzetti 1,50 x 1,50							
	- telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5 *(par.ug.=2*2)	4,00	1,50		2,970	17,82		
	(par.ug.=2*2)	4,00	1,50		2,970	17,82		
	profilato piatto 30x5 *(par.ug.=2*2)	4,00	0,25		1,180	1,18		
	- copertura in lamiera striata spessore 4 mm	2,00	1,70	1,700	36,500	210,97		
	altri elementi	2,00			20,000	40,00		
	copertura pozzetti 1,50 x 2,00							
	- telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5 *(par.ug.=2*2)	4,00	1,50		2,970	17,82		
	(par.ug.=2*2)	4,00	2,00		2,970	23,76		
	profilato piatto 30x5 *(par.ug.=2*2)	4,00	0,25		1,180	1,18		
	- copertura in lamiera striata spessore 4 mm	2,00	1,70	2,200	36,500	273,02		
	altri elementi	2,00			20,000	40,00		
	A R I P O R T A R E					643,57		1'622'768,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					643,57		1'622'768,71
	SOMMANO kg					643,57	4,46	2'870,32
353 / 259 B.16.011	Fornitura e posa in opera di piccola ferramenta costituit ... in oper compreso una mano di antiruggine e opere murarie. scalette accesso pozzetti - scaletta gradini con tondo dn.14 *(par.ug.=4*7) - scaletta telaio con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=4*2) - scaletta ancoraggi con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=4*4) altri elementi	28,00 8,00 16,00 4,00	0,60 2,00 0,14		1,208 2,510 2,510 20,000	20,29 40,16 5,62 80,00		
	SOMMANO kg					146,07	3,15	460,12
354 / 260 B.16.023	Zincatura a caldo di manufatti in acciaio per la protezio ... mersione di strutture pesanti fino a 8 metri di lunghezza. copertura pozzetti 1,50 x 1,50 - telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5 *(par.ug.=2*2) (par.ug.=2*2) profilato piatto 30x5 *(par.ug.=2*2) - copertura in lamiera striata spessore 4 mm altri elementi copertura pozzetti 1,50 x 2,00 - telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5 *(par.ug.=2*2) (par.ug.=2*2) profilato piatto 30x5 *(par.ug.=2*2) - copertura in lamiera striata spessore 4 mm altri elementi scalette accesso pozzetti - scaletta gradini con tondo dn.14 *(par.ug.=4*7) - scaletta telaio con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=4*2) - scaletta ancoraggi con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=4*4) altri elementi	4,00 4,00 4,00 2,00 2,00 4,00 4,00 4,00 2,00 2,00 28,00 8,00 16,00 4,00	1,50 1,50 0,25 1,70 1,70 1,50 2,00 0,25 1,70 0,60 2,00 0,14	1,700 2,200	2,970 2,970 1,180 36,500 20,000 2,970 2,970 1,180 36,500 20,000 1,208 2,510 2,510 20,000	17,82 17,82 1,18 210,97 40,00 17,82 23,76 1,18 273,02 40,00 20,29 40,16 5,62 80,00		
	SOMMANO kg					789,64	0,70	552,75
	A R I P O R T A R E							1'626'651,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'626'651,90
	COMIZIO 8 RETE IRRIGUA DISTRIBUTIVA (SpCat 12)							
355 / 160 NC.001	Scavo a sezione ristretta, eseguito con qualsiasi mezzo a ... tivo assiale del cavo: idem c.s. da Ø 180 a Ø 50 compreso condotta comiziale 1/A Dn 110 *(lung.=21,09+16,16)	1,03	37,25			38,37		
	condotta comiziale 2 Dn 125	1,03	95,00			97,85		
	condotta comiziale 2/A Dn 140 *(lung.=65,16+56,15+32,45)	1,03	153,76			158,37		
	condotta comiziale 2/B Dn 110	1,03	44,01			45,33		
	condotta comiziale 2/C Dn 140 *(lung.=78,93+104,02)	1,03	182,95			188,44		
	condotta comiziale 2/D Dn 100	1,03	24,00			24,72		
	scarichi Dn 100 *(lung.=8,9+3,7+9,4+25,23)	1,03	47,23			48,65		
	SOMMANO ml.					601,73	10,63	6'396,39
356 / 161 NC.002	Scavo a sezione ristretta, eseguito con qualsiasi mezzo a ... ivo assiale del cavo: idem c.s. da Ø 315 a Ø 200 compreso condotta comiziale 1 Dn 300 *(lung.=157,4+339,43)	1,03	496,83			511,73		
	condotta comiziale 1 Dn 280	1,03	287,44			296,06		
	condotta comiziale 1 Dn 250 *(lung.=283,15+62,95)	1,03	346,10			356,48		
	condotta comiziale 1 Dn 200 *(lung.=235,16+98,04+103,69)	1,03	436,89			450,00		
	condotta comiziale 2 Dn 280 *(lung.=458,33+154,64+128,17+16,04+146,69+144,89+204,17)	1,03	1252,93			1'290,52		
	condotta comiziale 2 Dn 250 *(lung.=5,61+7,75)	1,03	13,36			13,76		
	condotta comiziale 2 Dn 250 *(lung.=44,79+36,26+61,77+46,2+93,75+207,55+157,41)	1,03	647,73			667,16		
	condotta comiziale 2/A Dn 200 *(lung.=56,89+96,49+92,59+60,2)	1,03	306,17			315,36		
	SOMMANO ml.					3'901,07	13,26	51'728,19
357 / 162 NC.003	Scavo a sezione ristretta, eseguito con qualsiasi mezzo a ... per condotte di diametro interno da Ø 500 a Ø 350 compreso condotta comiziale 1 Dn 350	1,03	57,80			59,53		
	condotta comiziale 1 Dn 350 *(lung.=185,82+191,81+116,72+187,38)	1,03	681,73			702,18		
	condotta comiziale 2 Dn 350	1,03	14,95			15,40		
	SOMMANO ml.					777,11	15,57	12'099,60
358 / 163 H.01.007	Fornitura di sabbione per formazione letto di posa delle ... i fluviali frantumati di pezzatura non superiore a mm. 10. condotta comiziale 1 Dn 350	1,03	57,80	0,800	0,500	23,81		
	condotta comiziale 1 Dn 350 *(lung.=185,82+191,81+116,72+187,38)	1,03	681,73	0,800	0,500	280,87		
	condotta comiziale 1 Dn 300 *(lung.=157,4+339,43)	1,03	496,83	0,700	0,400	143,29		
	condotta comiziale 1 Dn 280	1,03	287,44	0,700	0,400	82,90		
	condotta comiziale 1 Dn 250 *(lung.=283,15+62,95)	1,03	346,10	0,700	0,400	99,82		
	condotta comiziale 1 Dn 200 *(lung.=235,16+98,04+103,69)	1,03	436,89	0,600	0,300	81,00		
	condotta comiziale 1/A Dn 110 *(lung.=21,09+16,16)	1,03	37,25	0,600	0,300	6,91		
	condotta comiziale 2 Dn 350	1,03	14,95	0,800	0,500	6,16		
	condotta comiziale 2 Dn 250 *(lung.=5,61+7,75)	1,03	13,36	0,700	0,400	3,85		
	condotta comiziale 2 Dn 280 *(lung.=458,33+154,64+128,17+16,04+146,69+144,89+204,17)	1,03	1252,93	0,700	0,400	361,35		
	condotta comiziale 2 Dn 250 *(lung.=44,79+36,26+61,77+46,2+93,75+207,55+157,41)	1,03	647,73	0,700	0,400	186,81		
	condotta comiziale 2 Dn 125	1,03	95,00	0,600	0,300	17,61		
	condotta comiziale 2/A Dn 200 *(lung.=56,89+96,49+92,59+60,2)	1,03	306,17	0,600	0,300	56,76		
	condotta comiziale 2/A Dn 140 *(lung.=65,16+56,15+32,45)	1,03	153,76	0,600	0,300	28,51		
	condotta comiziale 2/B Dn 110	1,03	44,01	0,600	0,300	8,16		
	condotta comiziale 2/C Dn 140 *(lung.=78,93+104,02)	1,03	182,95	0,600	0,300	33,92		
	condotta comiziale 2/D Dn 100	1,03	24,00	0,600	0,300	4,45		
	scarichi Dn 100 *(lung.=8,9+3,7+9,4+25,23)	1,03	47,23	0,600	0,300	8,76		
	a detrarre	-0,10	1434,94			-143,49		
	Sommano positivi mc					1'434,94		
	Sommano negativi mc					-143,49		
	A R I P O R T A R E					1'291,45		1'696'876,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'291,45		1'696'876,08
	SOMMANO mc					1'291,45	28,14	36'341,40
359 / 164 H.04.026.04	Tubazioni in acciaio saldato secondo la norma UNI EN 1022 ... hi ed i rinterri. diametro nominale di 100 mm spessore 3,2; condotta comiziale 2/D Dn 100 scarichi Dn 100 *(lung.=8,9+3,7+9,4+25,23)	1,03 1,03	24,00 47,23			24,72 48,65		
	SOMMANO ml					73,37	31,61	2'319,23
360 / 165 H.04.026.07	Tubazioni in acciaio saldato secondo la norma UNI EN 1022 ... ed i rinterri. diametro nominale di 200 mm spessore 5,0 ; condotta comiziale 1 Dn 200 attraversamento fosso		42,21			42,21		
	SOMMANO ml					42,21	58,86	2'484,48
361 / 166 H.04.026.08	Tubazioni in acciaio saldato secondo la norma UNI EN 1022 ... ed i rinterri. diametro nominale di 250 mm spessore 5,6 ; condotta comiziale 2 Dn 250 *(lung.=5,61+7,75)	1,03	13,36			13,76		
	SOMMANO ml					13,76	74,95	1'031,31
362 / 167 H.04.026.10	Tubazioni in acciaio saldato secondo la norma UNI EN 1022 ... i ed i rinterri. diametro nominale di 350 mm spessore 6,3 ; condotta comiziale 2 Dn 350 condotta comiziale 1 Dn 350	1,03 1,03	14,95 57,80			15,40 59,53		
	SOMMANO ml					74,93	107,89	8'084,20
363 / 168 H.04.030.03	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 110 - spessore 6,6. condotta comiziale 1/A Dn 110 *(lung.=21,09+16,16) condotta comiziale 2/B Dn 110	1,03 1,03	37,25 44,01			38,37 45,33		
	SOMMANO ml					83,70	19,16	1'603,69
364 / 169 H.04.030.04	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 125 - spessore 7,4. condotta comiziale 2 Dn 125	1,03	95,00			97,85		
	SOMMANO ml					97,85	23,11	2'261,31
365 / 170 H.04.030.05	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 140 - spessore 8,3. condotta comiziale 2/A Dn 140 *(lung.=65,16+56,15+32,45) condotta comiziale 2/C Dn 140 *(lung.=78,93+104,02)	1,03 1,03	153,76 182,95			158,37 188,44		
	SOMMANO ml					346,81	27,21	9'436,70
366 / 171 H.04.030.08	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 200 - spessore 11,9. condotta comiziale 1 Dn 200 *(lung.=235,16-42,21+98,04+ 103,69) condotta comiziale 2/A Dn 200 *(lung.=56,89+96,49+92,59+ 60,2)	1,03 1,03	394,68 306,17			406,52 315,36		
	SOMMANO ml					721,88	38,56	27'835,69
367 / 172 H.04.030.10	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 250 - spessore 14,8. condotta comiziale 1 Dn 250 *(lung.=283,15+62,95) condotta comiziale 2 Dn 250 *(lung.=44,79+36,26+61,77+46,2+ 93,75+207,55+157,41)	1,03 1,03	346,10 647,73			356,48 667,16		
	A R I P O R T A R E					1'023,64		1'788'274,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'023,64		1'788'274,09
	SOMMANO ml					1'023,64	51,69	52'911,95
368 / 173 H.04.030.11	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 280 - spessore 16,6. condotta comiziale 1 Dn 280 condotta comiziale 2 Dn 280 *(lung.=458,33+154,64+128,17+ 16,04+146,69+144,89+204,17)	1,03	287,44			296,06		
	SOMMANO ml	1,03	1252,93			1'290,52		
	SOMMANO ml					1'586,58	68,32	108'395,15
369 / 174 H.04.030.12	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 315 - spessore 18,7. condotta comiziale 1 Dn 300 *(lung.=157,4+339,43)	1,03	496,83			511,73		
	SOMMANO ml					511,73	77,57	39'694,90
370 / 175 H.04.030.13	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 355 - spessore 21,1. condotta comiziale 1 Dn 350 *(lung.=185,82+191,81+116,72+ 187,38)	1,03	681,73			702,18		
	SOMMANO ml					702,18	96,97	68'090,39
371 / 176 H.04.046	Fornitura di pezzi speciali di acciaio compreso l'esecuzi ... uali a quelli delle condotte sulle quali saranno inseriti. scarichi DN 100 *(par.ug.=3*3)*(H/peso=8,83+2,5) by pass sezionamento Dn 100 *(par.ug.=3*2) flange Dn 100 *(par.ug.=6*2) sezionamento Dn 350 *(H/peso=54,5+10) flange Dn 350 sezionamento Dn 250 *(H/peso=36,8+7,08) flange Dn 250 sezionamento Dn 300 *(H/peso=46,2+8,4) flange Dn 300 altri pezzi speciali	9,00	2,00		11,330	203,94		
		6,00	1,00		11,330	67,98		
		12,00			4,500	54,00		
		2,00	2,00		64,500	258,00		
		2,00			26,000	52,00		
		2,00	2,00		43,880	175,52		
		2,00			16,000	32,00		
		2,00	2,00		54,600	218,40		
		2,00			19,000	38,00		
					200,000	200,00		
	SOMMANO kg					1'299,84	3,86	5'017,38
372 / 177 NC.025	Posa in opera di pezzi speciali per acquedotto di qualsia ... istero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte. scarichi DN 100 *(par.ug.=3*3)*(H/peso=8,83+2,5) by pass sezionamento Dn 100 *(par.ug.=2*2) flange Dn 100 *(par.ug.=5*2) sezionamento Dn 350 *(H/peso=54,5+10) flange Dn 350 sezionamento Dn 250 *(H/peso=36,8+7,08) flange Dn 250 altri pezzi speciali	9,00	2,00		11,330	203,94		
		4,00	1,00		11,330	45,32		
		10,00			4,500	45,00		
		2,00	2,00		64,500	258,00		
		2,00			26,000	52,00		
		2,00	2,00		43,880	175,52		
		2,00			16,000	32,00		
					200,000	200,00		
	SOMMANO kg					1'011,78	1,10	1'112,96
373 / 178 NC.007	Rimozione di tubazioni e manufatti in cemento contenente ... Isiasi diametro e spessore e con lunghezza fino a 5,00 ml. attraversamento S.S. 380					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	267,11	267,11
374 / 179 NC.008	idem c.s. ...elenco - Sovrapprezzo per lunghezze superiori a 5,00 ml. attraversamento S.S. 380 *(lung.=19,5-5)		14,50			14,50		
	SOMMANO ml.					14,50	31,62	458,49
375 / 180	Prelievo di tubazioni e manufatti in cemento contenente a ... r ogn							
	A R I P O R T A R E							2'064'222,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'064'222,42
NC.009	kg. di tubazioni prelevata e conferita a discarica. attraversamento S.S. 380		19,50		64,500	1'257,75		
	SOMMANO kg					1'257,75	1,34	1'685,39
376 / 181 NC.010	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 100 - DN 110 mm. condotta comiziale 1/A Dn 110 condotta comiziale 2/B Dn 110 condotta comiziale 2/D Dn 100					2,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	371,13	1'484,52
377 / 182 NC.011	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 125 mm. condotta comiziale 2 Dn 125					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	380,19	380,19
378 / 183 NC.012	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 140 mm. condotta comiziale 2/A Dn 140 condotta comiziale 2/C Dn 140					3,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	391,77	1'958,85
379 / 184 NC.015	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 200 mm. condotta comiziale 1 Dn 200 condotta comiziale 2/A Dn 200					4,00 4,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	456,04	3'648,32
380 / 185 NC.017	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 250 mm. condotta comiziale 1 Dn 250 condotta comiziale 2 Dn 250					2,00 7,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	508,25	4'574,25
381 / 186 NC.018	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 280 mm. condotta comiziale 1 Dn 280 condotta comiziale 2 Dn 280					1,00 8,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	564,18	5'077,62
382 / 187 NC.019	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 300 - DN 315 mm. condotta comiziale 1 Dn 300					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	603,07	1'206,14
383 / 188 NC.020	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 350 - DN 355 mm. condotta comiziale 1 Dn 350					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	678,83	4'751,81
384 / 189 NC.038	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 100/110 mm. nuovi idranti					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		2'088'989,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		2'088'989,51
	SOMMANO cadauno					1,00	237,50	237,50
385 / 190 NC.039	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 125 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	247,80	247,80
386 / 191 NC.040	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 140 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	263,89	263,89
387 / 192 NC.043	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 200 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	304,82	304,82
388 / 193 NC.045	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 250 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	340,64	340,64
389 / 194 NC.046	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 280 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	365,07	365,07
390 / 195 NC.047	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 300/315 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	376,08	376,08
391 / 196 NC.048	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 350/355 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	411,30	411,30
392 / 197 NC.036	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in ca ... di coperchio in cls vibrato per la copertura del pozzetto idranti esistenti *(par.ug.=40/2) nuovi idranti	20,00				20,00 8,00		
	SOMMANO cad					28,00	155,20	4'345,60
393 / 198 NC.023	Lavori di manutenzione straordinaria di apparecchiature i ... iature in opera a regola d'arte perfettamente funzionante. sezionamento Dn 350 sezionamento Dn 250 sezionamento Dn 300	1,00 1,00 1,00	35,00 25,00 30,00			35,00 25,00 30,00		
	SOMMANO cm/dn					90,00	15,50	1'395,00
394 / 199 H.04.049.02	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... cunec gommato PFA16 e flange con foratura PN 10-16. Dn 50 per sfiati					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		2'097'277,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		2'097'277,21
	SOMMANO cad					1,00	167,43	167,43
395 / 200 H.04.049.04	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... cunec gommato PFA16 e flange con foratura PN 10-16. Dn 80 per sfiati					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	213,03	213,03
396 / 201 H.04.049.05	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... eo gommato PFA 16 e flange con foratura PN 10-16 . Dn 100. per sfiati by pass sezionamenti scarichi					2,00 2,00 3,00		
	SOMMANO cad					7,00	237,59	1'663,13
397 / 202 H.04.049.10	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... eo gommato PFA 16 e flange con foratura PN 10-16 . Dn 300.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'317,86	1'317,86
398 / 203 H.04.049.09	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... eo gommato PFA 16 e flange con foratura PN 10-16 . Dn 250. sezionamenti					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'039,17	1'039,17
399 / 204 H.04.049.11	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... eo gommato PFA 16 e flange con foratura PN 10-16 . Dn 350. sezionamenti					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'852,16	1'852,16
400 / 205 H.04.070.08	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio in acci ... Giunt di smontaggio con foratura flange PN 10. DN mm 250. by pass sezionamenti					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	585,86	585,86
401 / 206 H.04.070.09	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio in acci ... Giunt di smontaggio con foratura flange PN 10. DN mm 300. by pass sezionamenti					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	631,21	631,21
402 / 207 H.04.070.10	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio in acci ... Giunt di smontaggio con foratura flange PN 10. DN mm 350. by pass sezionamenti					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	861,49	861,49
403 / 208 H.04.068.01	Fornitura e posa in opera di sfiato automatico a tripla f ... nzione PFA 16-25 e foratura flangia PN 10-16 . Dn 40-50-65					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	248,45	248,45
404 / 209 H.04.068.02	Fornitura e posa in opera di sfiato automatico a tripla f ... pla funzione PFA 16-25 e foratura flangia PN 10-16 . Dn 80					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		2'105'857,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		2'105'857,00
	SOMMANO cad					1,00	335,98	335,98
405 / 210 H.04.068.03	Fornitura e posa in opera di sfiato automatico a tripla f ... la funzione PFA 16-25 e foratura flangia PN 10-16 . Dn 100					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	441,32	882,64
406 / 211 H.03.001.05	Calcestruzzo cementizio per impieghi non strutturali a pr ... seguenti dosaggi: Rck 25 e classe di lavorabilità S4 o S5. blocchi di ancoraggio *(lung.=(1,6+0,4)/2)		1,00	1,400	1,100	1,54		
		0,50	3,50	2,800	1,550	7,60		
		0,50	3,00	2,500	1,100	4,13		
		0,50	3,20	2,600	1,100	4,58		
			1,10	0,800	1,800	1,58		
		0,50	3,20	2,000	1,450	4,64		
		0,50	3,00	2,500	1,100	4,13		
		0,50	3,00	2,750	1,350	5,57		
		0,50	2,90	2,200	1,250	3,99		
			2,10	0,750	0,900	1,42		
	(lung.=(3,1+0,5)/2)		1,80	2,300	1,200	4,97		
	(lung.=(2,8+0,6)/2)		1,70	2,900	1,150	5,67		
			0,70	0,600	1,900	0,80		
			1,50	1,600	1,750	4,20		
			1,70	2,100	1,500	5,36		
	(lung.=(2,5+1,2)/2)		1,85	2,400	1,000	4,44		
			0,80	0,800	1,800	1,15		
			0,85	0,900	0,800	0,61		
		0,50	2,70	2,600	1,100	3,86		
		0,50	1,90	2,400	1,300	2,96		
		0,50	1,80	1,000	1,100	0,99		
			0,50	1,800	1,100	0,99		
	(lung.=(2,2+0,6)/2)		1,40	1,800	1,200	3,02		
		0,50	1,60	1,300	1,200	1,25		
		0,50	2,20	2,000	1,350	2,97		
			2,40	1,500	1,600	5,76		
			2,40	1,900	2,100	9,58		
		0,50	2,00	1,900	1,000	1,90		
			0,80	1,900	0,900	1,37		
			0,75	0,800	0,800	0,48		
			0,80	0,500	1,800	0,72		
			1,40	0,800	1,000	1,12		
			0,90	1,400	0,800	1,01		
			0,80	1,000	1,500	1,20		
	SOMMANO mc					105,56	91,33	9'640,79
407 / 212 H.04.076.07	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... la fornitura del chiusino. elemento di fondo 150x200x100. sezionamento Dn 350 sezionamenti Dn 300 sezionamenti Dn 250					1,00		
						1,00		
						1,00		
	SOMMANO cad					3,00	591,80	1'775,40
408 / 213 H.04.076.28	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... el chiusino. elemento intermedio per prolunga 150x200x100. sezionamento Dn 350 sezionamenti Dn 300 sezionamenti Dn 250					3,00		
						3,00		
						2,00		
	SOMMANO cad					8,00	460,81	3'686,48
409 / 214 H.04.076.06	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... la fornitura del chiusino. elemento di fondo 150x150x100. scarichi					3,00		
						3,00		
	A RIPORTARE					3,00		2'122'178,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3,00		2'122'178,29
	SOMMANO cad					3,00	495,15	1'485,45
410 / 215 H.04.076.25	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... el chiusino. elemento intermedio per prolunga 150x150x100. scarichi *(par.ug.=2*3)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad					6,00	407,43	2'444,58
411 / 216 B.16.005.02	Profilati normali in ferro piatto, quadro od angolare con ... antiruggine e opere murarie. cancellate apribili semplici. copertura pozzetti 1,50 x 1,50 - telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5 *(par.ug.=3*2) (par.ug.=3*2) profilato piatto 30x5 *(par.ug.=3*2) - copertura in lamiera striata spessore 4 mm altri elementi copertura pozzetti 1,50 x 2,00 - telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5 *(par.ug.=3*2) (par.ug.=3*2) profilato piatto 30x5 *(par.ug.=3*2) - copertura in lamiera striata spessore 4 mm altri elementi	6,00 6,00 6,00 3,00 3,00 6,00 6,00 6,00 3,00 3,00	1,50 1,50 0,25 1,70 1,50 2,00 0,25 1,70	1,700 2,200	2,970 2,970 1,180 36,500 20,000 2,970 2,970 1,180 36,500 20,000	26,73 26,73 1,77 316,46 60,00 26,73 35,64 1,77 409,53 60,00		
	SOMMANO kg					965,36	4,46	4'305,51
412 / 217 B.16.011	Fornitura e posa in opera di piccola ferramenta costituit ... in oper compreso una mano di antiruggine e opere murarie. scalette accesso pozzetti - scaletta gradini con tondo dn.14 *(par.ug.=6*7) - scaletta telaio con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=6*2) - scaletta ancoraggi con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=6*4) altri elementi	42,00 12,00 24,00 6,00	0,60 2,00 0,14		1,208 2,510 2,510 20,000	30,44 60,24 8,43 120,00		
	SOMMANO kg					219,11	3,15	690,20
413 / 218 B.16.023	Zincatura a caldo di manufatti in acciaio per la protezio ... mersione di strutture pesanti fino a 8 metri di lunghezza. copertura pozzetti 1,50 x 1,50 - telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5 *(par.ug.=3*2) (par.ug.=3*2) profilato piatto 30x5 *(par.ug.=3*2) - copertura in lamiera striata spessore 4 mm altri elementi copertura pozzetti 1,50 x 2,00 - telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5 *(par.ug.=3*2) (par.ug.=3*2) profilato piatto 30x5 *(par.ug.=3*2) - copertura in lamiera striata spessore 4 mm altri elementi scalette accesso pozzetti - scaletta gradini con tondo dn.14 *(par.ug.=6*7) - scaletta telaio con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=6*2) - scaletta ancoraggi con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=6*4) altri elementi	6,00 6,00 6,00 3,00 3,00 6,00 6,00 6,00 3,00 3,00 42,00 12,00 24,00 6,00	1,50 1,50 0,25 1,70 1,50 2,00 0,25 1,70	1,700 2,200	2,970 2,970 1,180 36,500 20,000 2,970 2,970 1,180 36,500 20,000 1,208 2,510 2,510 20,000	26,73 26,73 1,77 316,46 60,00 26,73 35,64 1,77 409,53 60,00 30,44 60,24 8,43 120,00		
	SOMMANO kg					1'184,47	0,70	829,13
	A R I P O R T A R E							2'131'933,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'131'933,16
	COMIZIO 9 RETE IRRIGUA DISTRIBUTIVA (SpCat 13)							
414 / 112 NC.001	Scavo a sezione ristretta, eseguito con qualsiasi mezzo a ... tivo assiale del cavo: idem c.s. da Ø 180 a Ø 50 compreso condotta comiziale 1 Dn 160 *(lung.=56,74+105,62+107,89)	1,03	270,25			278,36		
	condotta comiziale 1/B Dn 160	1,03	144,46			148,79		
	condotta comiziale 1/A Dn 160 *(lung.=420,36+162,55)	1,03	582,91			600,40		
	condotta comiziale 2/A Dn 160	1,03	169,57			174,66		
	condotta comiziale 2/A Dn 110 *(lung.=86,14+64,81)	1,03	150,95			155,48		
	SOMMANO ml.					1'357,69	10,63	14'432,24
415 / 113 NC.002	Scavo a sezione ristretta, eseguito con qualsiasi mezzo a ... ivo assiale del cavo: idem c.s. da Ø 315 a Ø 200 compreso condotta comiziale 1 Dn 250 *(lung.=2+10,41+7,2)	1,03	19,61			20,20		
	condotta comiziale 1 Dn 280 *(lung.=58,6+110,83+71,47+102,95+114,5)	1,03	458,35			472,10		
	condotta comiziale 1 Dn 225 *(lung.=36,16+54,46+63,4+106,01)	1,03	260,03			267,83		
	condotta comiziale 2 Dn 300 *(lung.=98,7+80,80+120,80+130,29)	1,03	430,59			443,51		
	condotta comiziale 2 Dn 280 *(lung.=86,5+43,03+118,19+121,7)	1,03	369,42			380,50		
	condotta comiziale 2 Dn 250 *(lung.=113,12+134,69)	1,03	247,81			255,24		
	condotta comiziale 2 Dn 200 *(lung.=296,46+51,15+8,21)	1,03	355,82			366,49		
	SOMMANO ml.					2'205,87	13,26	29'249,84
416 / 114 H.01.007	Fornitura di sabbione per formazione letto di posa delle ... i fluviali frantumati di pezzatura non superiore a mm. 10. condotta comiziale 1 Dn 250 *(lung.=2+10,41+7,2)	1,03	19,61	0,700	0,400	5,66		
	condotta comiziale 1 Dn 280 *(lung.=58,6+110,83+71,47+102,95+114,5)	1,03	458,35	0,700	0,400	132,19		
	condotta comiziale 1 Dn 225 *(lung.=36,16+54,46+63,4+106,01)	1,03	260,03	0,700	0,400	74,99		
	condotta comiziale 1 Dn 160 *(lung.=56,74+105,62+107,89)	1,03	270,25	0,600	0,300	50,10		
	condotta comiziale 1/B Dn 160	1,03	144,46	0,600	0,300	26,78		
	condotta comiziale 1/A Dn 160 *(lung.=420,36+162,55)	1,03	582,91	0,600	0,300	108,07		
	condotta comiziale 2 Dn 300 *(lung.=98,7+80,80+120,80+130,29)	1,03	430,59	0,700	0,400	124,18		
	condotta comiziale 2 Dn 280 *(lung.=86,5+43,03+118,19+121,7)	1,03	369,42	0,700	0,400	106,54		
	condotta comiziale 2 Dn 250 *(lung.=113,12+134,69)	1,03	247,81	0,700	0,400	71,47		
	condotta comiziale 2 Dn 200 *(lung.=296,46+51,15+8,21)	1,03	355,82	0,600	0,300	65,97		
	condotta comiziale 2/A Dn 160	1,03	169,57	0,600	0,300	31,44		
	condotta comiziale 2/A Dn 110 *(lung.=86,14+64,81)	1,03	150,95	0,600	0,300	27,99		
	a detrarre	-0,10	825,38			-82,54		
	Sommano positivi mc					825,38		
	Sommano negativi mc					-82,54		
	SOMMANO mc					742,84	28,14	20'903,52
417 / 115 H.04.026.04	Tubazioni in acciaio saldato secondo la norma UNI EN 1022 ... hi ed i rinterri. diametro nominale di 100 mm spessore 3,2; scarichi		2,48 9,60			2,48 9,60		
	SOMMANO ml					12,08	31,61	381,85
418 / 116 H.04.026.08	Tubazioni in acciaio saldato secondo la norma UNI EN 1022 ... ed i rinterri. diametro nominale di 250 mm spessore 5,6; condotta comiziale 1 Dn 250 *(lung.=2+10,41+7,2)	1,03	19,61			20,20		
	SOMMANO ml					20,20	74,95	1'513,99
	A R I P O R T A R E							2'198'414,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'198'414,60
419 / 117 H.04.030.03	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 110 - spessore 6,6. condotta comiziale 2/A Dn 110 *(lung.=86,14+64,81)	1,03	150,95			155,48		
	SOMMANO ml					155,48	19,16	2'979,00
420 / 118 H.04.030.06	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 160 - spessore 9,5. condotta comiziale 1 Dn 160 *(lung.=56,74+105,62+107,89) condotta comiziale 1/B Dn 160 condotta comiziale 1/A Dn 160 *(lung.=420,36+162,55) condotta comiziale 2/A Dn 160	1,03 1,03 1,03 1,03	270,25 144,46 582,91 169,57			278,36 148,79 600,40 174,66		
	SOMMANO ml					1'202,21	30,21	36'318,76
421 / 119 H.04.030.08	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 200 - spessore 11,9. condotta comiziale 2 Dn 200 *(lung.=296,46+51,15+8,21)	1,03	355,82			366,49		
	SOMMANO ml					366,49	38,56	14'131,85
422 / 120 H.04.030.09	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 225 - spessore 13,4. condotta comiziale 1 Dn 225 *(lung.=36,16+54,46+63,4+ 106,01)	1,03	260,03			267,83		
	SOMMANO ml					267,83	44,62	11'950,57
423 / 121 H.04.030.10	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 250 - spessore 14,8. condotta comiziale 2 Dn 250 *(lung.=113,12+134,69)	1,03	247,81			255,24		
	SOMMANO ml					255,24	51,69	13'193,36
424 / 122 H.04.030.11	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 280 - spessore 16,6. condotta comiziale 1 Dn 280 *(lung.=58,6+110,83+71,47+ 102,95+114,5) condotta comiziale 2 Dn 280 *(lung.=86,5+43,03+118,19+ 121,7)	1,03 1,03	458,35 369,42			472,10 380,50		
	SOMMANO ml					852,60	68,32	58'249,63
425 / 123 H.04.030.12	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 315 - spessore 18,7. condotta comiziale 2 Dn 300 *(lung.=98,7+80,80+120,80+ 130,29)	1,03	430,59			443,51		
	SOMMANO ml					443,51	77,57	34'403,07
426 / 124 H.04.046	Fornitura di pezzi speciali di acciaio compreso l'esecuzi ... uali a quelli delle condotte sulle quali saranno inseriti. scarichi DN 100 *(par.ug.=3*3)*(H/peso=8,83+2,5) by pass sezionamento Dn 100 *(par.ug.=3*2) flange Dn 100 *(par.ug.=6*2) sezionamenti Dn 250 *(par.ug.=2*2)*(H/peso=36,8+7,08) flange Dn 250 *(par.ug.=2*2) sezionamento Dn 300 *(H/peso=46,2+8,4) flange Dn 300 altri pezzi speciali	9,00 6,00 12,00 4,00 4,00 2,00 2,00	2,00 1,00 2,00 2,00		11,330 11,330 4,500 43,880 16,000 54,600 19,000 200,000	203,94 67,98 54,00 351,04 64,00 218,40 38,00 200,00		
	SOMMANO kg					1'197,36	3,86	4'621,81
427 / 125	Posa in opera di pezzi speciali per acquedotto di qualsia ... istero							
	A R I P O R T A R E							2'374'262,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'374'262,65
NC.025	per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte. scarichi DN 100 *(par.ug.=3*3)*(H/peso=8,83+2,5) by pass sezionamento Dn 100 *(par.ug.=3*2) flange Dn 100 *(par.ug.=6*2) sezionamenti Dn 250 *(par.ug.=2*2)*(H/peso=36,8+7,08) flange Dn 250 *(par.ug.=2*2) sezionamento Dn 300 *(H/peso=46,2+8,4) flange Dn 300 altri pezzi speciali	9,00 6,00 12,00 4,00 4,00 2,00 2,00	2,00 1,00 2,00 2,00		11,330 11,330 4,500 43,880 16,000 54,600 19,000 200,000	203,94 67,98 54,00 351,04 64,00 218,40 38,00 200,00		
	SOMMANO kg					1'197,36	1,10	1'317,10
428 / 126 NC.006	Rimozione di tubazione per acquedotto in p.v.c. in vetror ... a vigenti. Al centimetro di diametro nominale e per metro. attraversamento S.S. 380 tratturo tratturo		18,50 12,00 6,00		28,000 28,000 28,000	518,00 336,00 168,00		
	SOMMANO cm/DN*ml					1'022,00	0,76	776,72
429 / 127 NC.010	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 100 - DN 110 mm. condotta comiziale 2/A Dn 110					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	371,13	1'113,39
430 / 128 NC.013	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 150 - DN 160 mm. condotta comiziale 1 Dn 160 condotta comiziale 1/B Dn 160 condotta comiziale 1/A Dn 160 condotta comiziale 2/A Dn 160					3,00 1,00 2,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	393,02	2'751,14
431 / 129 NC.015	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 200 mm. condotta comiziale 2 Dn 200					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	456,04	1'368,12
432 / 130 NC.016	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 225 mm. condotta comiziale 1 Dn 225					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	457,28	1'829,12
433 / 131 NC.017	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 250 mm. condotta comiziale 2 Dn 250					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	508,25	1'016,50
434 / 132 NC.018	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 280 mm. condotta comiziale 1 Dn 280 condotta comiziale 2 Dn 280					5,00 6,00		
	SOMMANO cadauno					11,00	564,18	6'205,98
435 / 133 NC.019	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 300 - DN 315 mm. condotta comiziale 2 Dn 300					4,00		
	A R I P O R T A R E					4,00		2'390'640,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,00		2'390'640,72
	SOMMANO cadauno					4,00	603,07	2'412,28
436 / 134 NC.038	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 100/110 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	237,50	237,50
437 / 135 NC.041	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 150/160 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	270,46	270,46
438 / 136 NC.043	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 200 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	304,82	304,82
439 / 137 NC.044	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 225 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	313,88	313,88
440 / 138 NC.045	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 250 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	340,64	340,64
441 / 139 NC.046	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 280 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	365,07	365,07
442 / 140 NC.047	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 300/315 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	376,08	376,08
443 / 141 NC.036	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in ca ... di coperchio in cls vibrato per la copertura del pozzetto idranti esistenti *(par.ug.=34/2) nuovi idranti	17,00				17,00 7,00		
	SOMMANO cad					24,00	155,20	3'724,80
444 / 142 H.04.049.02	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... cunec gommato PFA16 e flange con foratura PN 10-16. Dn 50 per sfiati					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	167,43	167,43
445 / 143 H.04.049.04	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... cunec gommato PFA16 e flange con foratura PN 10-16. Dn 80 per sfiati					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	213,03	213,03
	A R I P O R T A R E							2'399'366,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'399'366,71
446 / 144 H.04.049.05	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... eo gommato PFA 16 e flange con foratura PN 10-16 . Dn 100. per sfiati by pass sezionamenti scarichi					1,00 3,00 3,00		
	SOMMANO cad					7,00	237,59	1'663,13
447 / 145 H.04.049.09	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... eo gommato PFA 16 e flange con foratura PN 10-16 . Dn 250. sezionamenti					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	1'039,17	2'078,34
448 / 146 H.04.049.10	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... eo gommato PFA 16 e flange con foratura PN 10-16 . Dn 300. sezionamenti					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'317,86	1'317,86
449 / 147 H.04.070.08	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio in acci ... Giunt di smontaggio con foratura flange PN 10. DN mm 250. by pass sezionamenti					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	585,86	1'171,72
450 / 148 H.04.070.09	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio in acci ... Giunt di smontaggio con foratura flange PN 10. DN mm 300. by pass sezionamenti					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	631,21	631,21
451 / 149 H.04.068.01	Fornitura e posa in opera di sfiato automatico a tripla f ... nzione PFA 16-25 e foratura flangia PN 10-16 . Dn 40-50-65					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	248,45	496,90
452 / 150 H.04.068.02	Fornitura e posa in opera di sfiato automatico a tripla f ... pla funzione PFA 16-25 e foratura flangia PN 10-16 . Dn 80					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	335,98	335,98
453 / 151 H.04.068.03	Fornitura e posa in opera di sfiato automatico a tripla f ... la funzione PFA 16-25 e foratura flangia PN 10-16 . Dn 100					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	441,32	441,32
454 / 152 H.03.001.05	Calcestruzzo cementizio per impieghi non strutturali a pr ... seguenti dosaggi: Rck 25 e classe di lavorabilità S4 o S5. blocchi di ancoraggio	0,50	2,00	2,000	1,100	2,20		
	(lung.=(2,3+0,6)/2)	0,50	1,70	1,800	1,200	1,84		
			1,45	2,000	1,150	3,34		
		0,50	1,50	2,400	1,100	1,98		
			0,80	0,900	1,500	1,08		
			0,80	0,800	0,850	0,54		
	(lung.=(2+0,8)/2)		1,40	1,400	1,100	2,16		
			1,60	0,800	1,000	1,28		
			0,90	1,050	2,500	2,36		
	A R I P O R T A R E					16,78		2'407'503,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					16,78		2'407'503,17
		0,50	2,50	2,700	1,400	4,73		
		0,50	2,80	2,700	1,400	5,29		
			0,50	2,400	1,000	1,20		
			0,50	2,100	0,950	1,00		
		0,50	1,60	1,400	1,000	1,12		
		0,50	2,10	2,400	1,100	2,77		
			1,40	0,800	0,900	1,01		
	SOMMANO mc					33,90	91,33	3'096,09
455 / 153 H.04.076.07	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... la fornitura del chiusino. elemento di fondo 150x200x100. sezionamenti					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	591,80	1'775,40
456 / 154 H.04.076.28	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... el chiusino. elemento intermedio per prolunga 150x200x100. sezionamenti *(par.ug.=3*2)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad					6,00	460,81	2'764,86
457 / 155 H.04.076.06	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... la fornitura del chiusino. elemento di fondo 150x150x100. scarichi					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	495,15	1'485,45
458 / 156 H.04.076.25	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... el chiusino. elemento intermedio per prolunga 150x150x100. scarichi *(par.ug.=3*2)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad					6,00	407,43	2'444,58
459 / 157 B.16.005.02	Profilati normali in ferro piatto, quadro od angolare con ... antiruggine e opere murarie. cancellate apribili semplici. copertura pozzetti 1,50 x 1,50							
	- telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5 *(par.ug.=3*2) (par.ug.=3*2)	6,00	1,50		2,970	26,73		
	profilato piatto 30x5 *(par.ug.=3*2)	6,00	0,25		1,180	1,77		
	- copertura in lamiera striata spessore 4 mm	3,00	1,70	1,700	36,500	316,46		
	altri elementi	3,00			20,000	60,00		
	copertura pozzetti 1,50 x 2,00							
	- telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5 *(par.ug.=3*2) (par.ug.=3*2)	6,00	1,50		2,970	26,73		
	profilato piatto 30x5 *(par.ug.=3*2)	6,00	0,25		1,180	1,77		
	- copertura in lamiera striata spessore 4 mm	3,00	1,70	2,200	36,500	409,53		
	altri elementi	3,00			20,000	60,00		
	SOMMANO kg					965,36	4,46	4'305,51
460 / 158 B.16.011	Fornitura e posa in opera di piccola ferramenta costituit ... in oper compreso una mano di antiruggine e opere murarie. scalette accesso pozzetti							
	- scaletta gradini con tondo dn.14 *(par.ug.=6*7)	42,00	0,60		1,208	30,44		
	- scaletta telaio con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=6*2)	12,00	2,00		2,510	60,24		
	- scaletta ancoraggi con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=6*4)	24,00	0,14		2,510	8,43		
	altri elementi	6,00			20,000	120,00		
	SOMMANO kg					219,11	3,15	690,20
461 / 159 B.16.023	Zincatura a caldo di manufatti in acciaio per la protezio ... mersione di strutture pesanti fino a 8 metri di lunghezza. copertura pozzetti 1,50 x 1,50							
	- telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5 *(par.ug.=3*2)	6,00	1,50		2,970	26,73		
	A R I P O R T A R E					26,73		2'424'065,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					26,73		2'424'065,26
	(par.ug.=3*2)	6,00	1,50		2,970	26,73		
	profilato piatto 30x5 *(par.ug.=3*2)	6,00	0,25		1,180	1,77		
	- copertura in lamiera striata spessore 4 mm	3,00	1,70	1,700	36,500	316,46		
	altri elementi	3,00			20,000	60,00		
	copertura pozzetti 1,50 x 2,00							
	- telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5 *(par.ug.=3*2)	6,00	1,50		2,970	26,73		
	(par.ug.=3*2)	6,00	2,00		2,970	35,64		
	profilato piatto 30x5 *(par.ug.=3*2)	6,00	0,25		1,180	1,77		
	- copertura in lamiera striata spessore 4 mm	3,00	1,70	2,200	36,500	409,53		
	altri elementi	3,00			20,000	60,00		
	scalette accesso pozzetti							
	- scaletta gradini con tondo dn.14 *(par.ug.=6*7)	42,00	0,60		1,208	30,44		
	- scaletta telaio con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=6*2)	12,00	2,00		2,510	60,24		
	- scaletta ancoraggi con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=6*4)	24,00	0,14		2,510	8,43		
	altri elementi	6,00			20,000	120,00		
	SOMMANO kg					1'184,47	0,70	829,13
	A R I P O R T A R E							2'424'894,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'424'894,39
	COMIZIO 10 RETE IRRIGUA DISTRIBUTIVA (SpCat 14)							
462 / 58 NC.001	Scavo a sezione ristretta, eseguito con qualsiasi mezzo a ... tivo assiale del cavo: idem c.s. da Ø 180 a Ø 50 compreso							
	condotta comiziale 1/A Dn 110	1,03	177,00			182,31		
	condotta comiziale 1/B Dn 100	1,03	18,00			18,54		
	condotta comiziale 2 Dn 180	1,03	242,00			249,26		
	condotta comiziale 2 Dn 140	1,03	211,00			217,33		
	condotta comiziale 2 Dn 110	1,03	148,00			152,44		
	condotta comiziale 2/A Dn 110	1,03	165,00			169,95		
	condotta comiziale 3/B1 Dn 100	1,03	25,00			25,75		
	condotta comiziale 3/C Dn 160	1,03	374,00			385,22		
	condotta comiziale 3/D Dn 160	1,03	374,00			385,22		
	SOMMANO ml.					1'786,02	10,63	18'985,39
463 / 59 NC.002	Scavo a sezione ristretta, eseguito con qualsiasi mezzo a ... ivo assiale del cavo: idem c.s. da Ø 315 a Ø 200 compreso							
	condotta comiziale 1 Dn 250	1,03	210,00			216,30		
	condotta comiziale 1 Dn 200	1,03	359,00			369,77		
	condotta comiziale 3 Dn 300	1,03	473,00			487,19		
	condotta comiziale 3 Dn 280	1,03	160,00			164,80		
	condotta comiziale 3 Dn 200	1,03	113,00			116,39		
	condotta comiziale 3/A Dn 250	1,03	300,00			309,00		
	condotta comiziale 3/A Dn 200	1,03	451,00			464,53		
	condotta comiziale 3/B Dn 300	1,03	247,00			254,41		
	SOMMANO ml.					2'382,39	13,26	31'590,49
464 / 60 NC.003	Scavo a sezione ristretta, eseguito con qualsiasi mezzo a ... per condotte di diametro interno da Ø 500 a Ø 350 compreso							
	condotta comiziale 3 Dn 350	1,03	206,00			212,18		
	SOMMANO ml.					212,18	15,57	3'303,64
465 / 61 H.01.007	Fornitura di sabbione per formazione letto di posa delle ... i fluviali frantumati di pezzatura non superiore a mm. 10.							
	condotta comiziale 1 Dn 250	1,03	210,00	0,700	0,400	60,56		
	condotta comiziale 1 Dn 200	1,03	359,00	0,600	0,300	66,56		
	condotta comiziale 1/A Dn 110	1,03	177,00	0,600	0,300	32,82		
	condotta comiziale 1/B Dn 100	1,03	18,00	0,600	0,300	3,34		
	condotta comiziale 2 Dn 180	1,03	242,00	0,600	0,300	44,87		
	condotta comiziale 2 Dn 140	1,03	211,00	0,600	0,300	39,12		
	condotta comiziale 2 Dn 110	1,03	148,00	0,600	0,300	27,44		
	condotta comiziale 2/A Dn 110	1,03	165,00	0,600	0,300	30,59		
	condotta comiziale 3 Dn 350	1,03	206,00	0,800	0,500	84,87		
	condotta comiziale 3 Dn 300	1,03	473,00	0,700	0,400	136,41		
	condotta comiziale 3 Dn 280	1,03	160,00	0,700	0,400	46,14		
	condotta comiziale 3 Dn 200	1,03	113,00	0,600	0,300	20,95		
	condotta comiziale 3/A Dn 250	1,03	300,00	0,700	0,400	86,52		
	condotta comiziale 3/A Dn 200	1,03	451,00	0,600	0,300	83,62		
	condotta comiziale 3/B Dn 300	1,03	247,00	0,700	0,400	71,23		
	condotta comiziale 3/B1 Dn 100	1,03	25,00	0,600	0,300	4,64		
	condotta comiziale 3/C Dn 160	1,03	374,00	0,600	0,300	69,34		
	condotta comiziale 3/D Dn 160	1,03	374,00	0,600	0,300	69,34		
	a detrarre	-0,10	978,30			-97,83		
	Sommano positivi mc					978,36		
	Sommano negativi mc					-97,83		
	SOMMANO mc					880,53	28,14	24'778,11
466 / 62 H.04.026.04	Tubazioni in acciaio saldato secondo la norma UNI EN 1022 ... hi ed i rinterri. diametro nominale di 100 mm spessore 3,2;							
	condotta comiziale 1/B Dn 100	1,03	18,00			18,54		
	condotta comiziale 3/B1 Dn 100	1,03	25,00			25,75		
	A R I P O R T A R E					44,29		2'503'552,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					44,29		2'503'552,02
	SOMMANO ml					44,29	31,61	1'400,01
467 / 63 H.04.030.03	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 110 - spessore 6,6. condotta comiziale 1/A Dn 110 condotta comiziale 2 Dn 110 condotta comiziale 2/A Dn 110	1,03 1,03 1,03	177,00 148,00 165,00			182,31 152,44 169,95		
	SOMMANO ml					504,70	19,16	9'670,05
468 / 64 H.04.030.05	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 140 - spessore 8,3. condotta comiziale 2 Dn 140	1,03	211,00			217,33		
	SOMMANO ml					217,33	27,21	5'913,55
469 / 65 H.04.030.06	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 160 - spessore 9,5. condotta comiziale 3/C Dn 160 condotta comiziale 3/D Dn 160	1,03 1,03	374,00 374,00			385,22 385,22		
	SOMMANO ml					770,44	30,21	23'274,99
470 / 66 H.04.030.07	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 180 - spessore 10,7. condotta comiziale 2 Dn 180	1,03	242,00			249,26		
	SOMMANO ml					249,26	34,17	8'517,21
471 / 67 H.04.030.08	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 200 - spessore 11,9. condotta comiziale 1 Dn 200 condotta comiziale 3 Dn 200 condotta comiziale 3/A Dn 200	1,03 1,03 1,03	359,00 113,00 451,00			369,77 116,39 464,53		
	SOMMANO ml					950,69	38,56	36'658,61
472 / 68 H.04.030.10	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 250 - spessore 14,8. condotta comiziale 1 Dn 250 condotta comiziale 3/A Dn 250	1,03 1,03	210,00 300,00			216,30 309,00		
	SOMMANO ml					525,30	51,69	27'152,76
473 / 69 H.04.030.11	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 280 - spessore 16,6. condotta comiziale 3 Dn 280	1,03	160,00			164,80		
	SOMMANO ml					164,80	68,32	11'259,14
474 / 70 H.04.030.12	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 315 - spessore 18,7. condotta comiziale 3 Dn 300 condotta comiziale 3/B Dn 300	1,03 1,03	473,00 247,00			487,19 254,41		
	SOMMANO ml					741,60	77,57	57'525,91
475 / 71 H.04.030.13	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 355 - spessore 21,1. condotta comiziale 3 Dn 350	1,03	206,00			212,18		
	SOMMANO ml					212,18	96,97	20'575,09
	A R I P O R T A R E							2'705'499,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							2'705'499,34	
476 / 72 H.04.046	Fornitura di pezzi speciali di acciaio compreso l'esecuzi ... uali a quelli delle condotte sulle quali saranno inseriti. scarichi DN 100 *(par.ug.=2*2)*(H/peso=8,83+2,5) flange Dn 100 *(par.ug.=2*2) su condotta Dn 200/225 *(H/peso=26,4+5,68) su condotta Dn 300 flange Dn 100 *(par.ug.=2*2) sezionamento Dn 350 *(H/peso=54,5+10) flange Dn 350 sezionamento Dn 250 *(H/peso=36,8+7,08) flange Dn 250 sezionamento Dn 150 *(H/peso=16,3+4,18) flange Dn 150 by pass Dn 100 sezionamenti *(par.ug.=3*2) altri pezzi speciali	4,00 4,00 2,00 2,00 4,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 6,00	2,00 2,00 2,00 1,00		11,330 4,500 32,080 54,600 4,500 64,500 26,000 43,880 16,000 20,480 7,500 11,330 300,000	90,64 18,00 128,32 218,40 18,00 258,00 52,00 175,52 32,00 81,92 15,00 67,98 300,00			
	SOMMANO kg					1'455,78	3,86	5'619,31	
477 / 73 NC.025	Posa in opera di pezzi speciali per acquedotto di qualsia ... istero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte. scarichi DN 100 *(par.ug.=2*2)*(H/peso=8,83+2,5) flange Dn 100 *(par.ug.=2*2) su condotta Dn 200/225 *(H/peso=26,4+5,68) su condotta Dn 300 flange Dn 100 *(par.ug.=2*2) sezionamento Dn 350 *(H/peso=54,5+10) flange Dn 350 sezionamento Dn 250 *(H/peso=36,8+7,08) flange Dn 250 sezionamento Dn 150 *(H/peso=16,3+4,18) flange Dn 150 by pass Dn 100 sezionamenti *(par.ug.=3*2) altri pezzi speciali	4,00 4,00 2,00 2,00 4,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 6,00	2,00 2,00 2,00 1,00		11,330 4,500 32,080 54,600 4,500 64,500 26,000 43,880 16,000 20,480 7,500 11,330 300,000	90,64 18,00 128,32 218,40 18,00 258,00 52,00 175,52 32,00 81,92 15,00 67,98 300,00			
	SOMMANO kg					1'455,78	1,10	1'601,36	
478 / 74 NC.006	Rimozione di tubazione per acquedotto in p.v.c. in vetror ... a vigenti. Al centimetro di diametro nominale e per metro. attraversamento SS.380		25,00		35,000	875,00			
	SOMMANO cm/DN*ml					875,00	0,76	665,00	
479 / 75 NC.010	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 100 - DN 110 mm. condotta comiziale 1/A Dn 110 condotta comiziale 1/B Dn 100 condotta comiziale 2 Dn 110 condotta comiziale 2/A Dn 110 condotta comiziale 3/B1 Dn 100					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00			
	SOMMANO cadauno					5,00	371,13	1'855,65	
480 / 76 NC.012	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 140 mm. condotta comiziale 2 Dn 140					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	391,77	391,77	
481 / 77 NC.013	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 150 - DN 160 mm. condotta comiziale 3/C Dn 160 condotta comiziale 3/D Dn 160					2,00 3,00			
	SOMMANO cadauno					5,00	393,02	1'965,10	
	A R I P O R T A R E							2'717'597,53	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'717'597,53
482 / 78 NC.014	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 180 mm. condotta comiziale 2 Dn 180					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	436,24	436,24
483 / 79 NC.015	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 200 mm. condotta comiziale 1 Dn 200 condotta comiziale 3 Dn 200 condotta comiziale 3/A Dn 200					2,00 1,00 5,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	456,04	3'648,32
484 / 80 NC.017	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 250 mm. condotta comiziale 1 Dn 250 condotta comiziale 3/A Dn 250					2,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	508,25	2'033,00
485 / 81 NC.018	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 280 mm. condotta comiziale 3 Dn 280					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	564,18	1'128,36
486 / 82 NC.019	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 300 - DN 315 mm. condotta comiziale 3 Dn 300 condotta comiziale 3/B Dn 300					3,00 3,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	603,07	3'618,42
487 / 83 NC.020	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 350 - DN 355 mm. condotta comiziale 3 Dn 350					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	678,83	2'036,49
488 / 84 NC.038	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 100/110 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	237,50	237,50
489 / 85 NC.040	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 140 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	263,89	263,89
490 / 86 NC.041	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 150/160 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	270,46	270,46
491 / 87 NC.042	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 180 mm. nuovi idranti					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		2'731'270,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		2'731'270,21
	SOMMANO cadauno					1,00	297,18	297,18
492 / 88 NC.043	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 200 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	304,82	304,82
493 / 89 NC.045	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 250 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	340,64	340,64
494 / 90 NC.046	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 280 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	365,07	365,07
495 / 91 NC.047	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 300/315 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	376,08	376,08
496 / 92 NC.048	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 350/355 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	411,30	411,30
497 / 93 NC.036	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in ca ... di coperchio in cls vibrato per la copertura del pozzetto idranti esistenti *(par.ug.=36/2) nuovi idranti	18,00				18,00 9,00		
	SOMMANO cad					27,00	155,20	4'190,40
498 / 94 NC.023	Lavori di manutenzione straordinaria di apparecchiature i ... iatura in opera a regola d'arte perfettamente funzionante. sezionamento Dn 350 sezionamento Dn 250 sezionamento Dn 150	1,00 1,00 1,00				35,00 25,00 15,00		
	SOMMANO cm/dn					75,00	15,50	1'162,50
499 / 95 H.04.049.07	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... eo gommatto PFA 16 e flange con foratura PN 10-16 . Dn 150. sezionamenti Dn 150					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	344,62	344,62
500 / 96 H.04.049.09	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... eo gommatto PFA 16 e flange con foratura PN 10-16 . Dn 250. sezionamento Dn 250					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'039,17	1'039,17
501 / 97 H.04.049.11	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... eo gommatto PFA 16 e flange con foratura PN 10-16 . Dn 350. sezionamento Dn 350					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		2'740'101,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		2'740'101,99
	SOMMANO cad					1,00	1'852,16	1'852,16
502 / 98 H.04.049.02	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... cunec gommato PFA16 e flange con foratura PN 10-16. Dn 50 per sfiati					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	167,43	167,43
503 / 99 H.04.049.05	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... eo gommato PFA 16 e flange con foratura PN 10-16 . Dn 100. per sfiati by pass sezionamenti scarichi					2,00 2,00 2,00		
	SOMMANO cad					6,00	237,59	1'425,54
504 / 100 H.04.070.08	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio in acci ... Giunt di smontaggio con foratura flange PN 10. DN mm 250.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	585,86	585,86
505 / 101 H.04.070.10	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio in acci ... Giunt di smontaggio con foratura flange PN 10. DN mm 350. by pass sezionameti					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	861,49	861,49
506 / 102 H.04.068.03	Fornitura e posa in opera di sfiato automatico a tripla f ... la funzione PFA 16-25 e foratura flangia PN 10-16 . Dn 100					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	441,32	882,64
507 / 103 H.04.068.01	Fornitura e posa in opera di sfiato automatico a tripla f ... nzione PFA 16-25 e foratura flangia PN 10-16 . Dn 40-50-65					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	248,45	248,45
508 / 104 H.03.001.05	Calcestruzzo cementizio per impieghi non strutturali a pr ... seguenti dosaggi: Rck 25 e classe di lavorabilità S4 o S5. blocchi di ancoraggio		2,00	1,250	1,450	3,63		
	(lung.=(0,7+1,8)/2)		0,90	0,800	2,000	1,44		
	(lung.=(0,5+2,2)/2)		1,25	1,700	1,050	2,23		
			1,35	1,800	1,000	2,43		
			1,40	0,800	1,000	1,12		
		0,50	2,30	2,200	1,150	2,91		
		0,50	1,90	2,200	1,250	2,61		
			1,30	0,800	1,500	1,56		
	(lung.=(0,7+2,3)/2)		2,60	0,600	1,050	1,64		
			1,50	1,700	1,050	2,68		
			1,70	0,800	1,000	1,36		
			1,40	1,000	1,200	1,68		
			1,60	0,800	0,800	1,02		
		0,50	2,60	2,100	1,300	3,55		
			0,50	1,050	2,000	1,05		
			0,50	1,200	2,000	1,20		
		0,50	2,50	2,300	1,150	3,31		
		0,50	1,80	1,150	0,950	0,98		
			1,60	0,800	0,950	1,22		
	(lung.=(2,4+0,7)/2)		1,00	0,800	1,200	0,96		
			1,55	2,200	1,500	5,12		
		0,50	2,60	1,900	1,200	2,96		
	A RIPORTARE					46,66		2'746'125,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					46,66		2'746'125,56
	SOMMANO mc		1,05	0,800	1,800	1,51		
						48,17	91,33	4'399,37
509 / 105 H.04.076.07	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... la fornitura del chiusino. elemento di fondo 150x200x100. sezionamenti					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	591,80	1'775,40
510 / 106 H.04.076.28	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... el chiusino. elemento intermedio per prolunga 150x200x100. sezionamenti *(par.ug.=2*3)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad					6,00	460,81	2'764,86
511 / 107 H.04.076.06	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... la fornitura del chiusino. elemento di fondo 150x150x100. scarichi					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	495,15	990,30
512 / 108 H.04.076.25	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... el chiusino. elemento intermedio per prolunga 150x150x100. scarichi *(par.ug.=2*2)	4,00				4,00		
	SOMMANO cad					4,00	407,43	1'629,72
513 / 109 B.16.005.02	Profilati normali in ferro piatto, quadro od angolare con ... antiruggine e opere murarie. cancellate apribili semplici. copertura pozzetti 1,50 x 1,50 - telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5 *(par.ug.=2*2) (par.ug.=2*2) profilato piatto 30x5 *(par.ug.=2*2) - copertura in lamiera striata spessore 4 mm altri elementi copertura pozzetti 1,50 x 2,00 - telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5 *(par.ug.=3*2) (par.ug.=3*2) profilato piatto 30x5 *(par.ug.=3*2) - copertura in lamiera striata spessore 4 mm altri elementi	4,00 4,00 4,00 2,00 2,00 6,00 6,00 6,00 3,00 3,00	1,50 1,50 0,25 1,70 1,50 2,00 0,25 1,70	 1,700 2,200	 2,970 2,970 1,180 36,500 20,000 2,970 2,970 1,180 36,500 20,000	17,82 17,82 1,18 210,97 40,00 26,73 35,64 1,77 409,53 60,00		
	SOMMANO kg					821,46	4,46	3'663,71
514 / 110 B.16.011	Fornitura e posa in opera di piccola ferramenta costituit ... in oper compreso una mano di antiruggine e opere murarie. scalette accesso pozzetti - scaletta gradini con tondo dn.14 *(par.ug.=5*7) - scaletta telaio con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=5*2) - scaletta ancoraggi con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=5*4) altri elementi	35,00 10,00 20,00 5,00	0,60 2,00 0,14		1,208 2,510 2,510 20,000	25,37 50,20 7,03 100,00		
	SOMMANO kg					182,60	3,15	575,19
515 / 111 B.16.023	Zincatura a caldo di manufatti in acciaio per la protezio ... mersione di strutture pesanti fino a 8 metri di lunghezza. copertura pozzetti 1,50 x 1,50 - telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5 *(par.ug.=2*2) (par.ug.=2*2) profilato piatto 30x5 *(par.ug.=2*2) - copertura in lamiera striata spessore 4 mm altri elementi copertura pozzetti 1,50 x 2,00 - telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5 *(par.ug.=3*2)	4,00 4,00 4,00 2,00 2,00 6,00	1,50 1,50 0,25 1,70 1,50	 1,700	2,970 2,970 1,180 36,500 20,000 2,970	17,82 17,82 1,18 210,97 40,00 26,73		
	A R I P O R T A R E					314,52		2'761'924,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					314,52		2'761'924,11
	(par.ug.=3*2)	6,00	2,00		2,970	35,64		
	profilato piatto 30x5 *(par.ug.=3*2)	6,00	0,25		1,180	1,77		
	- copertura in lamiera striata spessore 4 mm	3,00	1,70	2,200	36,500	409,53		
	altri elementi	3,00			20,000	60,00		
	scalette accesso pozzetti							
	- scaletta gradini con tondo dn.14 *(par.ug.=5*7)	35,00	0,60		1,208	25,37		
	- scaletta telaio con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=5*2)	10,00	2,00		2,510	50,20		
	- scaletta ancoraggi con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=5*4)	20,00	0,14		2,510	7,03		
	altri elementi	5,00			20,000	100,00		
	SOMMANO kg					1'004,06	0,70	702,84
	A R I P O R T A R E							2'762'626,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1'208,31		2'860'291,26
	condotta comiziale 1/D1 Dn 100	1,03	30,35	0,600	0,300	5,63		
	condotta comiziale 1/D2 Dn 100	1,03	12,50	0,600	0,300	2,32		
	condotta comiziale 1/D3 Dn 100	1,03	24,12	0,600	0,300	4,47		
	condotta comiziale 1/A Dn 180 *(lung.=47,87+57,48+74,58)	1,03	179,93	0,600	0,300	33,36		
	condotta comiziale 1/A1 Dn 125 *(lung.=38,55+93,1+112,4)	1,03	244,05	0,600	0,300	45,25		
	condotta comiziale 1/B Dn 300 *(lung.=46,95+47,8+42,2+45,8+48,8+25,5+24,8+24,8+28,3)	1,03	334,95	0,700	0,400	96,60		
	condotta comiziale 1/B Dn 280 *(lung.=41,44+33,47+20,8+37,47+43,35+45,32+21,28)	1,03	243,13	0,700	0,400	70,12		
	condotta comiziale 1/B Dn 225 *(lung.=21,4+43,85+22,7+20,9+19,5+45,1+20,6+30,3+32,34)	1,03	256,69	0,700	0,400	74,03		
	condotta comiziale 1/B1 Dn 140	1,03	135,60	0,600	0,300	25,14		
	condotta comiziale 1/B2 Dn 180	1,03	88,30	0,600	0,300	16,37		
	condotta comiziale 1/B2 Dn 140	1,03	99,30	0,600	0,300	18,41		
	condotta comiziale 1/B3 Dn 140	1,03	29,30	0,600	0,300	5,43		
	condotta comiziale 1/C Dn 300 *(lung.=172,6-29,9+117,16)	1,03	259,86	0,700	0,400	74,94		
	condotta comiziale 1/C Dn 300 acciaio	1,03	29,90	0,700	0,400	8,62		
	condotta comiziale 1/C Dn 280 *(lung.=77,9+118,46+134,26)	1,03	330,62	0,700	0,400	95,35		
	condotta comiziale 1/C Dn 225 *(lung.=94,24+99,39+246,25)	1,03	439,88	0,700	0,400	126,86		
	condotta comiziale 1/C Dn 200 *(lung.=65,35+74,9)	1,03	140,25	0,600	0,300	26,00		
	condotta comiziale 1/C1 Dn 100	1,03	12,57	0,600	0,300	2,33		
	condotta comiziale 1/C2 Dn 100	1,03	12,57	0,600	0,300	2,33		
	condotta comiziale 1/C3 Dn 100	1,03	12,57	0,600	0,300	2,33		
	condotta comiziale 1/D Dn 225 *(lung.=57,16+171,15+22,1)	1,03	250,41	0,700	0,400	72,22		
	condotta comiziale 1/D4 Dn 100	1,03	20,55	0,600	0,300	3,81		
	condotta comiziale 1/E Dn 140	1,03	160,08	0,600	0,300	29,68		
	condotta comiziale 1/F Dn 140	1,03	173,64	0,600	0,300	32,19		
	condotta comiziale 1/G Dn 140	1,03	160,53	0,600	0,300	29,76		
	a detrarre	-0,15	2111,86			-316,78		
	Sommano positivi mc					2'111,86		
	Sommano negativi mc					-316,78		
	SOMMANO mc					1'795,08	28,14	50'513,55
520 / 5 H.04.026.04	Tubazioni in acciaio saldato secondo la norma UNI EN 1022 ... hi ed i rinterri. diametro nominale di 100 mm spessore 3,2;							
	condotta comiziale 1/D1 Dn 100	1,03	30,35			31,26		
	condotta comiziale 1/D2 Dn 100	1,03	12,50			12,88		
	condotta comiziale 1/D3 Dn 100	1,03	24,12			24,84		
	condotta comiziale 1/C1 Dn 100	1,03	12,57			12,95		
	condotta comiziale 1/C2 Dn 100	1,03	12,57			12,95		
	condotta comiziale 1/C3 Dn 100	1,03	12,57			12,95		
	condotta comiziale 1/D4 Dn 100	1,03	20,55			21,17		
	SOMMANO ml					129,00	31,61	4'077,69
521 / 6 H.04.026.09	Tubazioni in acciaio saldato secondo la norma UNI EN 1022 ... ed i rinterri. diametro nominale di 300 mm spessore 5,9 ;							
	condotta comiziale 1/C Dn 300 acciaio	1,03	29,90			30,80		
	SOMMANO ml					30,80	90,66	2'792,33
522 / 7 6-IX-09-09	Compenso addizionale al prezzo per la posa e giunzione di ... 1 centimetro di diametro e per metro lineare di condotta.							
	condotta comiziale 1/C Dn 300 acciaio	1,03	29,90	30,000		923,91		
	SOMMANO cm/ml					923,91	1,84	1'699,99
523 / 8 H.04.026.11	Tubazioni in acciaio saldato secondo la norma UNI EN 1022 ... ed i rinterri. diametro nominale di 400 mm spessore 6,3 ;							
	condotta comiziale 1 Dn 400 acciaio *(lung.=43,10+41,65)	1,03	84,75			87,29		
	SOMMANO ml					87,29	124,47	10'864,99
524 / 9 H.04.030.04	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... ssoni PFA 10 . diametro esterno di mm 125 - spessore 7,4.							
	A RIPORTARE							2'930'239,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'930'239,81
	condotta comiziale 1/A1 Dn 125 *(lung.=38,55+93,1+112,4)	1,03	244,05			251,37		
	SOMMANO ml					251,37	23,11	5'809,16
525 / 10 H.04.030.05	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 140 - spessore 8,3.							
	condotta comiziale 1/B1 Dn 140	1,03	135,60			139,67		
	condotta comiziale 1/B2 Dn 140	1,03	99,30			102,28		
	condotta comiziale 1/B3 Dn 140	1,03	29,30			30,18		
	condotta comiziale 1/E Dn 140	1,03	160,08			164,88		
	condotta comiziale 1/F Dn 140	1,03	173,64			178,85		
	condotta comiziale 1/G Dn 140	1,03	160,53			165,35		
	SOMMANO ml					781,21	27,21	21'256,72
526 / 11 H.04.030.07	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 180 - spessore 10,7.							
	condotta comiziale 1 Dn 180 *(lung.=197,07+43,12+118,64)	1,03	358,83			369,59		
	condotta comiziale 1/A5 Dn 180	1,03	148,07			152,51		
	condotta comiziale 1/B4 Dn 180	1,03	177,56			182,89		
	condotta comiziale 1/A Dn 180 *(lung.=47,87+57,48+74,58)	1,03	179,93			185,33		
	condotta comiziale 1/B2 Dn 180	1,03	88,30			90,95		
	SOMMANO ml					981,27	34,17	33'530,00
527 / 12 H.04.030.08	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 200 - spessore 11,9.							
	condotta comiziale 1/C Dn 200 *(lung.=65,35+74,9)	1,03	140,25			144,46		
	SOMMANO ml					144,46	38,56	5'570,38
528 / 13 H.04.030.09	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 225 - spessore 13,4.							
	condotta comiziale 1/B Dn 225 *(lung.=21,4+43,85+22,7+20,9+ 19,5+45,1+20,6+30,3+32,34)	1,03	256,69			264,39		
	condotta comiziale 1/C Dn 225 *(lung.=94,24+99,39+246,25)	1,03	439,88			453,08		
	condotta comiziale 1/D Dn 225 *(lung.=57,16+171,15+22,1)	1,03	250,41			257,92		
	SOMMANO ml					975,39	44,62	43'521,90
529 / 14 H.04.030.11	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 280 - spessore 16,6.							
	condotta comiziale 1 Dn 280 *(lung.=47,75+75+107,56+169,35)	1,03	399,66			411,65		
	condotta comiziale 1/B Dn 280 *(lung.=41,44+33,47+20,8+ 37,47+43,35+45,32+21,28)	1,03	243,13			250,42		
	condotta comiziale 1/C Dn 280 *(lung.=77,9+118,46+134,26)	1,03	330,62			340,54		
	SOMMANO ml					1'002,61	68,32	68'498,32
530 / 15 H.04.030.12	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 315 - spessore 18,7.							
	condotta comiziale 1 Dn 300 *(lung.=72,4+106,83+68,53)	1,03	247,76			255,19		
	condotta comiziale 1/B Dn 300 *(lung.=46,95+47,8+42,2+45,8+ 48,8+25,5+24,8+24,8+28,3)	1,03	334,95			345,00		
	condotta comiziale 1/C Dn 300 *(lung.=172,6-29,9+117,16)	1,03	259,86			267,66		
	SOMMANO ml					867,85	77,57	67'319,12
531 / 16 H.04.030.13	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 355 - spessore 21,1.							
	condotta comiziale 1 Dn 350 *(lung.=88,01+159,05+217,45)	1,03	464,51			478,45		
	SOMMANO ml					478,45	96,97	46'395,30
	A R I P O R T A R E							3'222'140,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'222'140,71
532 / 17 H.04.030.14	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 400 - spessore 23,7. condotta comiziale 1 Dn 400 *(lung.=170,75+126,52+45,78+ 70,80+86,50+45,8+38,4+57,6+102,42+541,86-41,65+221,01+ 80,8+75,73)	1,03	1622,32			1'670,99		
	SOMMANO ml					1'670,99	111,22	185'847,51
533 / 18 H.04.046	Fornitura di pezzi speciali di acciaio compreso l'esecuzi ... uali a quelli delle condotte sulle quali saranno inseriti. scarichi DN 100 *(par.ug.=5*2)*(H/peso=8,83+2,5) flange Dn 100 *(par.ug.=5*2) su condotta Dn 200/225 *(par.ug.=2*2)*(H/peso=26,4+5,68) su condotta Dn 250/280 *(H/peso=36,8+7,08) su condotta Dn 400 *(par.ug.=2*2)*(H/peso=62,4+11,4) flange Dn 100 *(par.ug.=6*2) sezionamento Dn 400 flange Dn 400 sezionamento Dn 350 *(H/peso=54,5+10) flange Dn 350 sezionamento Dn 300 *(H/peso=46,2+8,4) flange Dn 300 by pass Dn 100 sezionamenti *(par.ug.=3*2) altri pezzi speciali	10,00 10,00 4,00 2,00 4,00 12,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 6,00	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 1,00		11,330 4,500 32,080 43,880 73,800 4,500 73,800 35,000 64,500 26,000 54,600 19,000 11,330 300,000	226,60 45,00 256,64 175,52 590,40 54,00 295,20 70,00 258,00 52,00 218,40 38,00 67,98 300,00		
	SOMMANO kg					2'647,74	3,86	10'220,28
534 / 19 NC.025	Posa in opera di pezzi speciali per acquedotto di qualsia ... istero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte. scarichi DN 100 *(par.ug.=5*2)*(H/peso=8,83+2,5) flange Dn 100 *(par.ug.=5*2) su condotta Dn 200/225 *(par.ug.=2*2)*(H/peso=26,4+5,68) su condotta Dn 250/280 *(H/peso=36,8+7,08) su condotta Dn 400 *(par.ug.=2*2)*(H/peso=62,4+11,4) flange Dn 100 *(par.ug.=6*2) sezionamento Dn 400 flange Dn 400 sezionamento Dn 350 *(H/peso=54,5+10) flange Dn 350 sezionamento Dn 300 *(H/peso=46,2+8,4) flange Dn 300 by pass Dn 100 sezionamenti *(par.ug.=3*2) altri pezzi speciali	10,00 10,00 4,00 2,00 4,00 12,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 6,00	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 1,00		11,330 4,500 32,080 43,880 73,800 4,500 73,800 35,000 64,500 26,000 54,600 19,000 11,330 300,000	226,60 45,00 256,64 175,52 590,40 54,00 295,20 70,00 258,00 52,00 218,40 38,00 67,98 300,00		
	SOMMANO kg					2'647,74	1,10	2'912,51
535 / 20 NC.010	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 100 - DN 110 mm. condotta comiziale 1/D1 Dn 100 condotta comiziale 1/D2 Dn 100 condotta comiziale 1/D2 Dn 100 condotta comiziale 1/C1 Dn 100 condotta comiziale 1/C2 Dn 100 condotta comiziale 1/C3 Dn 100 condotta comiziale 1/D4 Dn 100					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	371,13	2'597,91
536 / 21 NC.011	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 125 mm. condotta comiziale 1/A1 Dn 125					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	380,19	1'520,76
537 / 22 NC.012	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 140 mm. condotta comiziale 1/B1 Dn 140					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		3'425'239,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		3'425'239,68
	condotta comiziale 1/B2 Dn 140 condotta comiziale 1/B3 Dn 140 condotta comiziale 1/E Dn 140 condotta comiziale 1/F Dn 140 condotta comiziale 1/G Dn 140					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	391,77	2'350,62
538 / 23 NC.014	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 180 mm. condotta comiziale 1 Dn 180 condotta comiziale 1/A5 Dn 180 condotta comiziale 1/B4 Dn 180 condotta comiziale 1/A Dn 180 condotta comiziale 1/B2 Dn 180					2,00 1,00 3,00 3,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	436,24	4'362,40
539 / 24 NC.015	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 200 mm. condotta comiziale 1/C Dn 200					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	456,04	912,08
540 / 25 NC.016	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 225 mm. condotta comiziale 1/B Dn 225 condotta comiziale 1/C Dn 225 condotta comiziale 1/D Dn 225					9,00 3,00 3,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	457,28	6'859,20
541 / 26 NC.018	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 280 mm. condotta comiziale 1 Dn 280 condotta comiziale 1/B Dn 280 condotta comiziale 1/C Dn 280					5,00 7,00 3,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	564,18	8'462,70
542 / 27 NC.019	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 300 - DN 315 mm. condotta comiziale 1 Dn 300 condotta comiziale 1/B Dn 300 condotta comiziale 1/C Dn 300					2,00 10,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					14,00	603,07	8'442,98
543 / 28 NC.020	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 350 - DN 355 mm. condotta comiziale 1 Dn 350					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	678,83	2'715,32
544 / 29 NC.021	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 400 mm. condotta comiziale 1 Dn 400					16,00		
	SOMMANO cadauno					16,00	774,04	12'384,64
545 / 30 NC.038	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 100/110 mm. nuovi idranti					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		3'471'729,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		3'471'729,62
	SOMMANO cadauno					1,00	237,50	237,50
546 / 31 NC.039	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 125 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	247,80	247,80
547 / 32 NC.040	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 140 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	263,89	263,89
548 / 33 NC.042	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 180 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	297,18	297,18
549 / 34 NC.043	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 200 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	304,82	304,82
550 / 35 NC.044	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 225 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	313,88	313,88
551 / 36 NC.046	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 280 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	365,07	365,07
552 / 37 NC.047	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 300/315 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	376,08	376,08
553 / 38 NC.048	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 350/355 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	411,30	411,30
554 / 39 NC.049	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... ed eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 400 mm. nuovi idranti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	449,40	449,40
555 / 40 NC.036	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in ca ... di coperchio in cls vibrato per la copertura del pozzetto idranti esitenti *(par.ug.=94/2) nuovi idranti	47,00				47,00 10,00		
	SOMMANO cad					57,00	155,20	8'846,40
	A R I P O R T A R E							3'483'842,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'483'842,94
556 / 41 NC.023	Lavori di manutenzione straordinaria di apparecchiature i ... iatura in opera a regola d'arte perfettamente funzionante. sezionamento Dn 400 sezionamento Dn 350 sezionamento Dn 300	2,00			40,000 35,000 30,000	40,00 35,00 60,00		
	SOMMANO cm/dn					135,00	15,50	2'092,50
557 / 42 H.04.049.10	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... eo gommato PFA 16 e flange con foratura PN 10-16 . Dn 300. sezionamenti					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	1'317,86	2'635,72
558 / 43 H.04.049.11	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... eo gommato PFA 16 e flange con foratura PN 10-16 . Dn 350. sezionamenti					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'852,16	1'852,16
559 / 44 H.04.049.12	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... eo gommato PFA 16 e flange con foratura PN 10-16 . Dn 400. sezionamenti					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	3'189,55	3'189,55
560 / 45 H.04.049.05	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... eo gommato PFA 16 e flange con foratura PN 10-16 . Dn 100. per sfiati by pass sezionamenti scarichi					6,00 4,00 5,00		
	SOMMANO cad					15,00	237,59	3'563,85
561 / 46 H.04.070.09	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio in acci ... Giunt di smontaggio con foratura flange PN 10. DN mm 300. sezionamenti					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	631,21	1'262,42
562 / 47 H.04.070.10	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio in acci ... Giunt di smontaggio con foratura flange PN 10. DN mm 350. sezionamenti					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	861,49	861,49
563 / 48 H.04.070.11	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio in acci ... Giunt di smontaggio con foratura flange PN 10. DN mm 400. sezionamenti					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'054,28	1'054,28
564 / 49 H.04.068.03	Fornitura e posa in opera di sfiato automatico a tripla f ... la funzione PFA 16-25 e foratura flangia PN 10-16 . Dn 100					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	441,32	2'647,92
565 / 50 H.03.001.05	Calcestruzzo cementizio per impieghi non strutturali a pr ... seguenti dosaggi: Rck 25 e classe di lavorabilità S4 o S5. blocchi di ancoraggio		2,20	1,500	1,350	4,46		
	A R I P O R T A R E					4,46		3'503'002,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,46		3'503'002,83
		0,50	2,50	2,350	1,450	4,26		
		0,50	2,40	2,300	1,500	4,14		
		0,50	1,20	1,450	0,800	0,70		
	(lung.=(2,7+1)/2)		1,85	2,800	1,500	7,77		
	(lung.=(3,4+0,8)/2)		2,10	3,100	1,400	9,11		
	(lung.=(3,6+1,3)/2)		2,45	3,300	1,500	12,13		
	(lung.=(3,3+0,95)/2)		2,13	1,300	1,500	4,15		
	(lung.=(0,95+0,4)/2)		0,68	2,000	1,000	1,36		
		0,50	2,00	1,800	1,500	2,70		
		0,50	3,00	2,600	1,550	6,05		
			0,80	0,950	1,200	0,91		
	(lung.=(3,1+1,1)/2)		2,10	2,000	1,500	6,30		
		0,50	2,00	1,300	1,200	1,56		
	(lung.=(2+0,6)/2)		1,30	1,800	1,200	2,81		
	(lung.=(1,3+0,6)/2)		0,95	1,250	1,000	1,19		
			1,30	1,000	2,500	3,25		
			2,45	1,200	0,950	2,79		
		0,50	1,10	1,100	0,900	0,54		
			1,00	0,850	1,000	0,85		
			1,40	0,600	1,800	1,51		
			0,80	0,700	1,400	0,78		
		0,50	1,50	1,400	0,900	0,95		
			0,90	0,800	0,650	0,47		
			0,60	0,500	0,800	0,24		
			0,80	0,650	1,000	0,52		
			1,00	0,800	1,100	0,88		
			1,20	0,950	0,800	0,91		
			2,00	1,100	1,000	2,20		
			2,00	1,100	1,100	2,42		
			1,05	1,700	1,400	2,50		
			1,20	0,850	0,800	0,82		
			1,00	1,500	1,800	2,70		
			0,80	0,800	1,000	0,64		
		0,50	1,45	1,200	0,900	0,78		
	(lung.=(2,35+0,5)/2)	0,50	2,30	2,000	1,200	2,76		
			1,43	2,200	1,200	3,78		
			1,50	0,850	2,700	3,44		
		0,50	2,00	1,500	1,050	1,58		
		0,50	1,40	1,600	1,100	1,23		
		0,50	1,30	1,550	1,100	1,11		
			1,30	0,800	1,000	1,04		
			1,05	1,000	1,000	1,05		
			1,40	1,100	1,050	1,62		
			1,65	0,700	0,800	0,92		
		0,50	1,30	2,000	1,000	1,30		
		0,50	2,20	2,100	1,200	2,77		
			2,00	0,900	1,100	1,98		
			2,00	0,800	1,000	1,60		
			0,80	1,200	0,900	0,86		
			0,80	1,500	0,700	0,84		
			0,80	0,900	1,200	0,86		
			0,80	1,100	0,850	0,75		
			0,80	1,600	1,000	1,28		
			0,80	0,800	1,200	0,77		
	SOMMANO mc					126,89	91,33	11'588,86
566 / 51 H.04.076.07	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... la fornitura del chiusino. elemento di fondo 150x200x100. sezionamenti					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	591,80	2'367,20
567 / 52 H.04.076.28	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... el chiusino. elemento intermedio per prolunga 150x200x100. sezionamenti *(par.ug.=2*4)	8,00				8,00		
	SOMMANO cad					8,00	460,81	3'686,48
	A R I P O R T A R E							3'520'645,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'520'645,37
568 / 53 H.04.076.06	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... la fornitura del chiusino. elemento di fondo 150x150x100. scarichi					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	495,15	2'475,75
569 / 54 H.04.076.25	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... el chiusino. elemento intermedio per prolunga 150x150x100. scarichi *(par.ug.=2*5)	10,00				10,00		
	SOMMANO cad					10,00	407,43	4'074,30
570 / 55 B.16.005.02	Profilati normali in ferro piatto, quadro od angolare con ... antiruggine e opere murarie. cancellate apribili semplici. copertura pozzetti 1,50 x 1,50							
	- telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5 *(par.ug.=5*2)	10,00	1,50			2,970	44,55	
	(par.ug.=5*2)	10,00	1,50			2,970	44,55	
	profilato piatto 30x5 *(par.ug.=5*2)	10,00	0,25			1,180	2,95	
	- copertura in lamiera striata spessore 4 mm	5,00	1,70	1,700		36,500	527,43	
	altri elementi	5,00				20,000	100,00	
	copertura pozzetti 1,50 x 2,00							
	- telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5 *(par.ug.=4*2)	8,00	1,50			2,970	35,64	
	(par.ug.=4*2)	8,00	2,00			2,970	47,52	
	profilato piatto 30x5 *(par.ug.=4*2)	8,00	0,25			1,180	2,36	
	- copertura in lamiera striata spessore 4 mm	4,00	1,70	2,200		36,500	546,04	
	altri elementi	4,00				20,000	80,00	
	SOMMANO kg					1'431,04	4,46	6'382,44
571 / 56 B.16.011	Fornitura e posa in opera di piccola ferramenta costituit ... in oper compreso una mano di antiruggine e opere murarie. scalette accesso pozzetti							
	- scaletta gradini con tondo dn.14 *(par.ug.=9*7)	63,00	0,60			1,208	45,66	
	- scaletta telaio con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=9*2)	18,00	2,00			2,510	90,36	
	- scaletta ancoraggi con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=9*4)	36,00	0,14			2,510	12,65	
	altri elementi	9,00				20,000	180,00	
	SOMMANO kg					328,67	3,15	1'035,31
572 / 57 B.16.023	Zincatura a caldo di manufatti in acciaio per la protezio ... mersione di strutture pesanti fino a 8 metri di lunghezza. copertura pozzetti 1,50 x 1,50							
	- telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5 *(par.ug.=5*2)	10,00	1,50			2,970	44,55	
	(par.ug.=5*2)	10,00	1,50			2,970	44,55	
	profilato piatto 30x5 *(par.ug.=5*2)	10,00	0,25			1,180	2,95	
	- copertura in lamiera striata spessore 4 mm	5,00	1,70	1,700		36,500	527,43	
	altri elementi	5,00				20,000	100,00	
	copertura pozzetti 1,50 x 2,00							
	- telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5 *(par.ug.=4*2)	8,00	1,50			2,970	35,64	
	(par.ug.=4*2)	8,00	2,00			2,970	47,52	
	profilato piatto 30x5 *(par.ug.=4*2)	8,00	0,25			1,180	2,36	
	- copertura in lamiera striata spessore 4 mm	4,00	1,70	2,200		36,500	546,04	
	altri elementi	4,00				20,000	80,00	
	scalette accesso pozzetti							
	- scaletta gradini con tondo dn.14 *(par.ug.=9*7)	63,00	0,60			1,208	45,66	
	- scaletta telaio con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=9*2)	18,00	2,00			2,510	90,36	
	- scaletta ancoraggi con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=9*4)	36,00	0,14			2,510	12,65	
	altri elementi	9,00				20,000	180,00	
	SOMMANO kg					1'759,71	0,70	1'231,80
	A R I P O R T A R E							3'535'844,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'535'844,97
	PRESA AGGIUNTIVA VERTICE 28 DN 300 (SpCat 16)							
573 / 545 NC.001	Scavo a sezione ristretta, eseguito con qualsiasi mezzo a ... tivo assiale del cavo: idem c.s. da Ø 180 a Ø 50 compreso condotta 1/A Dn 150	1,03	30,00			30,90		
	SOMMANO ml.					30,90	10,63	328,47
574 / 546 NC.002	Scavo a sezione ristretta, eseguito con qualsiasi mezzo a ... ivo assiale del cavo: idem c.s. da Ø 315 a Ø 200 compreso condotta 1 Dn 300 *(lung.=538,00-200) condotta 1 Dn 250 *(lung.=241,00+200) condotta 1 Dn 200	1,03 1,03 1,03	338,00 441,00 266,00			348,14 454,23 273,98		
	SOMMANO ml.					1'076,35	13,26	14'272,40
575 / 547 H.01.007	Fornitura di sabbione per formazione letto di posa delle ... i fluviali frantumati di pezzatura non superiore a mm. 10. condotta 1 Dn 300 *(lung.=538,00-200) condotta 1 Dn 250 *(lung.=241,00+200) condotta 1 Dn 200 condotta 1/A Dn 150 a detrarre	1,03 1,03 1,03 1,03 -0,10	338,00 441,00 266,00 30,00 279,54	0,700 0,700 0,600 0,600	0,400 0,400 0,300 0,300	97,48 127,18 49,32 5,56 -27,95		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					279,54 -27,95		
	SOMMANO mc					251,59	28,14	7'079,74
576 / 548 H.04.026.06	Tubazioni in acciaio saldato secondo la norma UNI EN 1022 ... ed i rinterr. diametro nominale di 150 mm spessore 4,0 ; condotta 1/A Dn 150	1,03	30,00			30,90		
	SOMMANO ml					30,90	44,95	1'388,96
577 / 549 H.04.030.08	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 200 - spessore 11,9. condotta 1 Dn 200	1,03	266,00			273,98		
	SOMMANO ml					273,98	38,56	10'564,67
578 / 550 H.04.030.10	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 250 - spessore 14,8. condotta 1 Dn 250	1,03	441,00			454,23		
	SOMMANO ml					454,23	51,69	23'479,15
579 / 551 H.04.030.12	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 315 - spessore 18,7. condotta 1 Dn 300	1,03	338,00			348,14		
	SOMMANO ml					348,14	77,57	27'005,22
580 / 552 6-IX-09-09	Compenso addizionale al prezzo per la posa e giunzione di ... 1 centimetro di diametro e per metro lineare di condotta. condotta 1/A Dn 150	1,03	20,00		15,000	309,00		
	SOMMANO cm/ml					309,00	1,84	568,56
581 / 553 H.04.046	Fornitura di pezzi speciali di acciaio compreso l'esecuzi ... uali a quelli delle condotte sulle quali saranno inseriti. scarichi DN 100 *(par.ug.=1*2)*(H/peso=8,83+2,5) flange Dn 100 *(par.ug.=1*2)	2,00 2,00	2,00		11,330 4,500	45,32 9,00		
	A R I P O R T A R E					54,32		3'620'532,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					54,32		3'620'532,14
	su condotta Dn 300 sezionamento Dn 300 *(H/peso=46,2+8,4) flange Dn 300 by pass Dn 100 sezionamenti altri pezzi speciali	2,00 2,00 2,00 2,00	2,00 2,00		54,600 54,600 19,000 11,330 150,000	218,40 218,40 38,00 22,66 150,00		
	SOMMANO kg					701,78	3,86	2'708,87
582 / 554 NC.025	Posa in opera di pezzi speciali per acquedotto di qualsia ... istero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte. scarichi DN 100 *(par.ug.=1*2)*(H/peso=8,83+2,5) flange Dn 100 *(par.ug.=1*2) su condotta Dn 300 sezionamento Dn 300 *(H/peso=46,2+8,4) flange Dn 300 by pass Dn 100 sezionamenti altri pezzi speciali	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	2,00		11,330 4,500 54,600 54,600 19,000 11,330 150,000	45,32 9,00 218,40 218,40 38,00 22,66 150,00		
	SOMMANO kg					701,78	1,10	771,96
583 / 555 NC.041	Fornitura, trasporto e posa in opera di colonnina d'idran ... eventuali prove di tenuta: per condotte del DN 150/160 mm. condotta 1/A Dn 150					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	270,46	270,46
584 / 556 NC.015	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 200 mm. condotta 1 Dn 200					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	456,04	456,04
585 / 557 NC.017	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... mpiuto a perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 250 mm. condotta 1 Dn 250					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	508,25	1'524,75
586 / 558 NC.019	Rimozione e sostituzione completa di vecchia colonnina di ... perfetta regola d'arte. - Per condotte DN 300 - DN 315 mm. condotta 1 Dn 300					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	603,07	603,07
587 / 559 NC.036	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in ca ... di coperchio in cls vibrato per la copertura del pozzetto					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	155,20	776,00
588 / 560 NC.023	Lavori di manutenzione straordinaria di apparecchiature i ... iatura in opera a regola d'arte perfettamente funzionante. opera di presa saracinesca giunto di smontaggio	1,00 1,00			30,000 30,000	30,00 30,00		
	SOMMANO cm/dn					60,00	15,50	930,00
589 / 561 H.04.049.05	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... eo gommato PFA 16 e flange con foratura PN 10-16 . Dn 100. sfiati scarichi					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	237,59	475,18
	A R I P O R T A R E							3'629'048,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'629'048,47
590 / 562 H.04.049.10	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... eo gommato PFA 16 e flange con foratura PN 10-16 . Dn 300. opera di presa					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'317,86	1'317,86
591 / 563 H.04.070.09	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio in acci ... Giunto di smontaggio con foratura flange PN 10. DN mm 300. opera di presa					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	631,21	631,21
592 / 564 H.04.068.03	Fornitura e posa in opera di sfiato automatico a tripla f ... la funzione PFA 16-25 e foratura flangia PN 10-16 . Dn 100					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	441,32	441,32
593 / 565 H.03.001.05	Calcestruzzo cementizio per impieghi non strutturali a pr ... seguenti dosaggi: Rck 25 e classe di lavorabilità S4 o S5. blocchi di ancoraggio	6,00	1,50	1,500	1,500	20,25		
	SOMMANO mc					20,25	91,33	1'849,43
594 / 566 H.04.076.07	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... la fornitura del chiusino. elemento di fondo 150x200x100. opera di presa					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	591,80	591,80
595 / 567 H.04.076.28	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... el chiusino. elemento intermedio per prolunga 150x200x100. opera di presa					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	460,81	921,62
596 / 568 H.04.076.06	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... la fornitura del chiusino. elemento di fondo 150x150x100. scarichi					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	495,15	495,15
597 / 569 H.04.076.07	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispez ... la fornitura del chiusino. elemento di fondo 150x200x100. scarichi					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	591,80	1'183,60
598 / 570 B.16.005.02	Profilati normali in ferro piatto, quadro od angolare con ... antiruggine e opere murarie. cancellate apribili semplici. copertura pozzetti 1,50 x 1,50							
	- telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5 *(par.ug.=1*2)	2,00	1,50			2,970	8,91	
	(par.ug.=1*2)	2,00	1,50			2,970	8,91	
	profilato piatto 30x5 *(par.ug.=1*2)	2,00	0,25			1,180	0,59	
	- copertura in lamiera striata spessore 4 mm	1,00	1,70	1,700		36,500	105,49	
	altri elementi	1,00				20,000	20,00	
	copertura pozzetti 1,50 x 2,00							
	- telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5 *(par.ug.=1*2)	2,00	1,50			2,970	8,91	
	(par.ug.=1*2)	2,00	2,00			2,970	11,88	
	profilato piatto 30x5 *(par.ug.=1*2)	2,00	0,25			1,180	0,59	
	- copertura in lamiera striata spessore 4 mm	1,00	1,70	2,200		36,500	136,51	
	altri elementi	1,00				20,000	20,00	
	A R I P O R T A R E					321,79		3'636'480,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					321,79		3'636'480,46
	SOMMANO kg					321,79	4,46	1'435,18
599 / 571 B.16.011	Fornitura e posa in opera di piccola ferramenta costituit ... in oper compreso una mano di antiruggine e opere murarie. scalette accesso pozzetti - scaletta gradini con tondo dn.14 *(par.ug.=1*7) - scaletta telaio con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=1*2) - scaletta ancoraggi con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=1*4) altri elementi	7,00 2,00 4,00 1,00	0,60 2,00 0,14		1,208 2,510 2,510 20,000	5,07 10,04 1,41 20,00		
	SOMMANO kg					36,52	3,15	115,04
600 / 572 B.16.023	Zincatura a caldo di manufatti in acciaio per la protezio ... mersione di strutture pesanti fino a 8 metri di lunghezza. copertura pozzetti 1,50 x 1,50 - telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5 *(par.ug.=1*2) (par.ug.=1*2) profilato piatto 30x5 *(par.ug.=1*2) - copertura in lamiera striata spessore 4 mm altri elementi copertura pozzetti 1,50 x 2,00 - telaio copertura con profitato L 40x40xsp.5 *(par.ug.=1*2) (par.ug.=1*2) profilato piatto 30x5 *(par.ug.=1*2) - copertura in lamiera striata spessore 4 mm altri elementi scalette accesso pozzetti - scaletta gradini con tondo dn.14 *(par.ug.=1*7) - scaletta telaio con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=1*2) - scaletta ancoraggi con profilato piatto 40x80 *(par.ug.=1*4) altri elementi	2,00 2,00 2,00 1,00 1,00 2,00 2,00 2,00 1,00 1,00 7,00 2,00 4,00 1,00	1,50 1,50 0,25 1,70 1,50 2,00 0,25 1,70 0,60 2,00 0,14	1,700 1,700 2,200	2,970 2,970 1,180 36,500 20,000 2,970 2,970 1,180 36,500 20,000 1,208 2,510 2,510 20,000	8,91 8,91 0,59 105,49 20,00 8,91 11,88 0,59 136,51 20,00 5,07 10,04 1,41 20,00		
	SOMMANO kg					358,31	0,70	250,82
	A R I P O R T A R E							3'638'281,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'638'281,50
	CONDOTTA DI COLLEG. RETE DRAGONE-SETTORE 8 (SpCat 17)							
601 / 573 NC.002	Scavo a sezione ristretta, eseguito con qualsiasi mezzo a ... ivo assiale del cavo: idem c.s. da Ø 315 a Ø 200 compreso	1,03	378,00			389,34		
	SOMMANO ml.					389,34	13,26	5'162,65
602 / 574 H.01.007	Fornitura di sabbione per formazione letto di posa delle ... i fluviali frantumati di pezzatura non superiore a mm. 10. a detrarre	1,03 -0,10	378,00 70,08	0,600	0,300	70,08 -7,01		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					70,08 -7,01		
	SOMMANO mc					63,07	28,14	1'774,79
603 / 575 H.04.074.07	Fornitura e posa in opera di giunto universale multidiame ... langiato PFA 16 e foratura flange PN 10/16. Dn flangia 200 collegamento condotta esistente - nuova condotta					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	157,82	157,82
604 / 576 H.04.026.07	Tubazioni in acciaio saldato secondo la norma UNI EN 1022 ... ed i rinterrati. diametro nominale di 200 mm spessore 5,0 ;	1,03	28,00			28,84		
	SOMMANO ml					28,84	58,86	1'697,52
605 / 577 H.04.030.09	Tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 SIGMA 80 ... sioni PFA 10 . diametro esterno di mm 225 - spessore 13,4. (lung.=378,00-28)	1,03	350,00			360,50		
	SOMMANO ml					360,50	44,62	16'085,51
606 / 578 H.04.046	Fornitura di pezzi speciali di acciaio compreso l'esecuzi ... uali a quelli delle condotte sulle quali saranno inseriti. allaccio alla condotta esistente flange Dn 200 altri pezzi	2,00 2,00	2,00			30,080 7,500 70,000		
	SOMMANO kg					205,32	3,86	792,54
607 / 579 NC.025	Posa in opera di pezzi speciali per acquedotto di qualsia ... istero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte. allaccio alla condotta esistente flange Dn 200 altri pezzi	2,00 2,00	2,00			30,080 7,500 70,000		
	SOMMANO kg					205,32	1,10	225,85
608 / 580 H.04.071.07	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio in acci ... Giunto di smontaggio con foratura flange PN 16. DN mm 200 sezionamento					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	473,67	473,67
609 / 581 H.04.049.08	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo piatto ... eo gommato PFA 16 e flange con foratura PN 10-16 . Dn 200. sezionamento					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		3'664'651,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		3'664'651,85
	SOMMANO cad					1,00	761,11	761,11
610 / 582 H.03.001.05	Calcestruzzo cementizio per impieghi non strutturali a pr ... seguenti dosaggi: Rck 25 e classe di lavorabilità S4 o S5. blocchi di ancoraggio	5,00	1,00	1,500	1,500	11,25		
	SOMMANO mc					11,25	91,33	1'027,46
	A R I P O R T A R E							3'666'440,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'666'440,42
	ALTRE OPERE CENTRO OPERATIVO GALLI (SpCat 18)							
611 / 537 O.01.105	Deumidificazione di umidità ascendente su murature di pie ... d'arte. Per metro quadrato di muratura misurato in pianta murature esterne (lung.=5,35-0,45-0,45) (lung.=7,39-0,9) a detrarre		4,27 3,12 1,50 3,92 4,45 4,05 4,46 1,84 6,49 4,88 1,28 3,53 1,28 4,88 -1,20 -2,50 -2,00		0,450 0,450 0,450 0,450 0,450 0,450 0,450 0,450 0,450 0,450 0,450 0,450 0,450 0,450 0,450 0,450 0,450	1,92 1,40 0,68 1,76 2,00 1,82 2,01 0,83 2,92 2,20 0,58 1,59 0,58 2,20 -0,54 -1,13 -0,90		
	Sommano positivi mq					22,49		
	Sommano negativi mq					-2,57		
	SOMMANO mq					19,92	457,17	9'106,83
612 / 538 B.18.064.01	Infisso in alluminio anodizzato a taglio termico per fine ... pera compresi tutti gli oneri: Per superfici fino a m² 2.5 Finestre	3,00 2,00	2,20 1,40		1,300 1,300	8,58 3,64		
	SOMMANO mq					12,22	246,26	3'009,30
613 / 539 B.18.080.02	Avvolgibile con telo composto da stecche agganciate in me ... o. altezza stecca 55 mm, spessore 14 mm, peso circa 4,5 kg Finestre	3,00 2,00	2,20 1,40		1,300 1,300	8,58 3,64		
	SOMMANO mq					12,22	161,63	1'975,12
614 / 540 B.20.018.04	Vetrata termoisolante costituita da due lastre di cristal ... da intercapedine d'aria disidratata: tipo 4.12.5 - 4.15.5. Finestre	3,00 2,00	2,20 1,40		1,300 1,300	8,58 3,64		
	SOMMANO mq					12,22	29,99	366,48
615 / 541 B.18.087.02	Serrature per serrande avvolgibili applicate con piastrine puntate obulloncinifornite e poste in opera: centrale Finestre					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	30,45	152,25
616 / 542 B.18.090.02	Cassonetto coprirullo in legno per avvolgibili, con front ... 'arte; misurato fronte e celino. In legno douglas o mogano Finestre	3,00 2,00	2,50 1,60		0,500 0,500	3,75 1,60		
	SOMMANO mq					5,35	227,83	1'218,89
617 / 543 D3.15.009	Videocitofono installabile in impianti 2 fili video. Moni ... derivando da un'uscita del nodo audio/video. Colore bianco					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		3'682'269,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		3'682'269,29
618 / 544 D2.04.009.01	Fornitura e posa in opera di condizionatore inverter auto ... si onere e magistero. potenza frigorifera nominale 3,2 KW.					1,00	520,01	520,01
	SOMMANO cad					2,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	1'604,49	3'208,98
619 / 619 B.14.137.03	Fornitura e posa in opera di pavimento tecnico sopraeleva ... fetta regola d'arte: finitura superiore in PVC antistatico uffici casello Galli					65,00		
	SOMMANO mq					65,00	131,91	8'574,15
620 / 620 B.14.134.03	Zoccolino battiscopa in laminato posto in opera con idone ... finit a perfetta regola d'arte: dimensioni 2400x90x15 mm uffici casello Galli	2,00	4,47			8,94		
		2,00	3,48			6,96		
		2,00	3,15			6,30		
		2,00	4,00			8,00		
		2,00	3,18			6,36		
		2,00	4,00			8,00		
		2,00	3,53			7,06		
		2,00	2,62			5,24		
		2,00	2,57			5,14		
		2,00	1,15			2,30		
		2,00	2,20			4,40		
		2,00	0,90			1,80		
	SOMMANO ml					70,50	7,26	511,83
621 / 621 B.18.007.02	Porta interna in legno di abete ad uno o due battenti, co ... serratura. porta interna in legno di abete ad uno battente	5,00	0,90		2,100	9,45		
	SOMMANO mq					9,45	201,11	1'900,49
622 / 622 B.13.015.01	Rifacimento parziale con (rappezzi discontinui) di intona ... ovo e vecchio intonaco. su pareti esterne, piane verticali centro operativo Galli murature esterne		4,27		0,600	2,56		
			3,12		0,600	1,87		
			1,50		0,600	0,90		
			3,92		0,600	2,35		
	(lung.=5,35-0,45-0,45)		4,45		0,600	2,67		
			4,05		0,600	2,43		
			4,46		0,600	2,68		
	(lung.=7,39-0,9)		1,84		0,600	1,10		
			6,49		0,600	3,89		
			4,88		0,600	2,93		
			1,28		0,600	0,77		
			3,53		0,600	2,12		
			1,28		0,600	0,77		
			4,88		0,600	2,93		
	SOMMANO mq					29,97	24,37	730,37
623 / 623 B.21.006.01	Pittura di fondo uniformante applicata a pennello o rullo ... ultimata: fondo a base di resine acriliche in fase acquosa centro operativo Galli murature esterne		4,27		4,000	17,08		
			3,12		4,000	12,48		
			1,50		4,000	6,00		
			3,92		4,000	15,68		
	A RIPORTARE					51,24		3'697'715,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					51,24		3'697'715,12
	(lung.=5,35-0,45-0,45)		4,45		4,000	17,80		
			4,05		4,000	16,20		
			4,46		4,000	17,84		
	(lung.=7,39-0,9)		1,84		4,000	7,36		
			6,49		4,000	25,96		
			4,88		4,000	19,52		
			1,28		4,000	5,12		
			3,53		4,000	14,12		
			1,28		4,000	5,12		
			4,88		4,000	19,52		
	SOMMANO mq					199,80	2,05	409,59
624 / 624 B.21.016.02	Tinteggiatura con idropittura silossanica idrorepellente ... ra di fondo da computarsi a parte. pigmentata tinte chiare centro operativo Galli murature esterne		4,27		4,000	17,08		
			3,12		4,000	12,48		
			1,50		4,000	6,00		
			3,92		4,000	15,68		
	(lung.=5,35-0,45-0,45)		4,45		4,000	17,80		
			4,05		4,000	16,20		
			4,46		4,000	17,84		
	(lung.=7,39-0,9)		1,84		4,000	7,36		
			6,49		4,000	25,96		
			4,88		4,000	19,52		
			1,28		4,000	5,12		
			3,53		4,000	14,12		
			1,28		4,000	5,12		
			4,88		4,000	19,52		
	SOMMANO mq					199,80	14,37	2'871,13
	Parziale LAVORI A MISURA euro							3'700'995,84
	TOTALE euro							3'700'995,84
	A RIPORTARE							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I	
		TOTALE	incid. %
R I P O R T O			
<u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u>			
001	ALLACCIO DERIVAZIONE ENTE IRRIGAZIONE	54'668,92	1,477
002	VASCA SAN PIETRO E PERTINENZE	174'621,89	4,718
003	CONDOTTA DISTRIBUTRICE PRINCIPALE "1"	198'257,31	5,357
004	OPERE DI PRESA COMIZIALI DN 200 (1/A - 1/B)	50'727,40	1,371
005	OPERE DI PRESA COMIZIALI DN 250 (5/A - 6 - 7 - 8 - 9 - 10)	178'902,23	4,834
006	OPERE DI PRESA COMIZIALI DN 300 (5/B - 11)	74'995,46	2,026
007	COMIZI 1/A - 1/B RETE IRRIGUA DISTRIBUTIVA	0,00	0,000
008	COMIZIO 5/A RETE IRRIGUA DISTRIBUTIVA	144'187,61	3,896
009	COMIZIO 5/B RETE IRRIGUA DISTRIBUTIVA	347'041,61	9,377
010	COMIZIO 6 RETE IRRIGUA DISTRIBUTIVA	182'171,88	4,922
011	COMIZIO 7 RETE IRRIGUA DISTRIBUTIVA	221'077,59	5,973
012	COMIZIO 8 RETE IRRIGUA DISTRIBUTIVA	505'281,26	13,653
013	COMIZIO 9 RETE IRRIGUA DISTRIBUTIVA	292'961,23	7,916
014	COMIZIO 10 RETE IRRIGUA DISTRIBUTIVA	337'732,56	9,125
015	COMIZIO 11 RETE IRRIGUA DISTRIBUTIVA	773'218,02	20,892
016	PRESA AGGIUNTIVA VERTICE 28 DN 300	102'436,53	2,768
017	CONDOTTA DI COLLEG. RETE DRAGONE-SETTORE 8	28'158,92	0,761
018	ALTRE OPERE CENTRO OPERATIVO GALLI	34'555,42	0,934
Totale SUPER CATEGORIE euro		3'700'995,84	100,000
A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I	
		TOTALE	incid. %
	R I P O R T O		
	<u>Riepilogo SUB CATEGORIE</u>		
001	Movimento terra	730'132,12	19,728
002	Demolizioni e rimozioni	45'811,27	1,238
003	Tubazioni e pezzi speciali	2'268'726,44	61,300
004	Apparecchiature idrauliche	254'080,59	6,865
005	Calcestruzzi anche armati	215'222,44	5,815
006	Opere da fabbro	111'381,16	3,009
007	Opere di finitura	75'641,82	2,044
	Totale SUB CATEGORIE euro	3'700'995,84	100,000
	Data, 03/12/2012		
	A R I P O R T A R E		